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ÖZET 

KOSGEB YENĠ GĠRĠġĠMCĠ DESTEĞĠ KAPSAMINDA KURULAN KOBĠ’LERĠN 

KARġILAġTIKLARI SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERĠLERĠ KĠLĠS ĠLĠ ÖRNEĞĠ  

YILMAZ, Hamza 

Yüksek Lisans Tezi, ĠĢletme Ana Bilim Dalı 

Tez danıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Cuma ERCAN 

Ocak 2015, 119 sayfa 

Bilindiği üzere KOBĠ'ler ülkemizdeki toplam iĢletme sayısının %98 'ini, toplam 

istihdamın ise %75 'ini oluĢturmaktadırlar. Ülkemizde KOBĠ'ler ve GiriĢimcilik konusunda 

ana kuruluĢ misyonunu barındıran KOSGEB, giriĢimciliğin yaygınlaĢtırılması ve süreklilik 

arz eden iĢletmelerin kurulması için yoğun bir çalıĢma sürdürmektedir. Bu bağlamda 

KOSGEB destek programlarından olan "Yeni GiriĢimci Desteği" kapsamında 

desteklenmesine karar verilen KOBĠ'lerin karĢılaĢtıkları sorunların bilinmesi önem arz 

etmektedir. Bu çalıĢmada amaç, KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteği Kapsamında Kurulan 

KOBĠ'lerin KarĢılaĢtıkları Sorunları belirlemektir. Bu kapsamda  elde edilecek bulgular ile 

KOBĠ'lerin destek sürecinde karĢılaĢtıkları sorunları en aza  indirmek için yapılabilecek 

çalıĢmalar belirlenmeye çalıĢılacaktır.     

Anahtar Kelimeler: KOBĠ, KOSGEB, GiriĢimcilik, Devlet Destekleri, KOBĠ 

Sorunları. 

ABSTRACT 

THE OBSTACLES SME’S WHĠCH ARE ESTABLĠSHED ĠN SCOPE OF KOSGEB’S 

NEW ENTREPRENEUR SUPPORT PROGRAM AND SOLUTĠONS: EXAMPLES ĠN 

PROVĠNCE KĠLĠS 

YILMAZ, Hamza 

Master‟s Thesis: Departmant of Business Management 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Cuma ERCAN 

January 2015, 119 Pages 

As it is known that 98% of the total number of enterprises and 75% of the total 

employement in our country, are driven by SME‟s. KOSGEB, is the main instution for the 

mission on SME‟s and Entrepreneurship in Turkey keep intensive focus on spreading the 

entrepreneurship and establishing sustainable business enviroment. In this context; Ġt is vitally 

important to know obstacles are faced by the SME‟s which are determined to be supported in 

scope of KOSGEB‟s one of the supporting programme called ”New Entrepreneur Support”. 

The main of this study, to identify the obstacles faced by SME‟s which are established in 

scope of KOSGEB‟s New Entrepreneur Support. It will be study to minimize the obstacles 

faced by SME‟s during the supporting process by using the findings in this scope. 

Key Words: SME‟s, KOSGEB, Entrepreneurship, Supports of State, SME‟s 

Problems. 
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ÖNSÖZ 
  

 Elimden geldiğince özenle çalıĢmaya gayret göstersem de kusurlar olabileceği 

gerçeğini kabul ederek; çalıĢmamın bu konu ile ilgilenenlere yardımcı olmasını ümit 

ediyorum. Bu çalıĢmadaki tüm kusur ve eksikliklerin Ģahsıma ait olduğu bilinciyle; sadece tez 

aĢamasında değil tüm yüksek lisans eğitimim süresince desteğini benden esirgemeyen, değerli 

vaktini bana ayırmaktan hiçbir zaman çekinmeyen, geniĢ tecrübeleri ile bana yardımcı olmaya 

çalıĢan yüksek lisans eğitimime baĢladığım ilk günden tezin teslimi anına kadar geçen bütün 

bu yorucu ve meĢakkatli süreçte her türlü soruma içtenlikle cevap verip yol gösteren saygı 

değer danıĢman hocam Yrd.Doç.Dr. Cuma ERCAN „a içten teĢekkürlerimi belirtmek isterim. 

Bu tez konusuna karar vermeden önceki hazırlık aĢamasında nasıl bir çalıĢma 

yapmalıyız sorusuna cevap ararken destekleriyle hep yanımda olan kıymettar hocalarım 

Prof.Dr. H. Mustafa PAKSOY‟a ve Doç.Dr. Sadettin PAKSOY „a teĢekkürü bir borç bilirim. 

 ”Bin bilsen de bir bilene danıĢ.” Ata sözümüzden hareketle bu çalıĢmamda en ufak bir 

katkısı dahi olabileceğini düĢündüğüm herkesle imkanların el verdiği nisbette görüĢtüm, 

fikirlerini almaya çalıĢtım. Bu nedenle bu tez aĢamasında yardımı dokunan herkese de 

teĢekkür ederim.  Hususi olarak araĢtırma görevlisi değerli ev arkadaĢım Mehmet Ali  

ÇELĠK‟ e teĢekkür ederim. 

Elbette ki hayatımda en önemli yerlere sahip olan annem, babam ve kardeĢlerime de 

çok teĢekkür ederim.  

 Son olarak “seni öldürmeyen her Ģey güçlendirir” sözünden hareketle her yeni günün 

bizlere, sevdiklerimize ve tüm insanlığa barıĢ, huzur ve toplumsal refah getirmesi 

temennisiyle saygılarımı sunuyorum. 

Hamza YILMAZ 

OCAK /2015 /KĠLĠS 
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GĠRĠġ 

Ġçinde bulunduğumuz 21. yüzyılda dünya ekonomi literatüründe küreselleĢme  

kavramı ve dünyamızın küçük bir köy haline geldiği sıklıkla anılmaya baĢlanmıĢtır. 

Artık tüm ülke ekonomileri birbirinden etkilenmekte ve bu etkilenmelerin sebep 

olduğu sorunları aĢmak için yeni çözümler üretmek ve geliĢmelere ayak uydurmak 

zorunda kalmıĢlardır. Bu değiĢimlerin biri de KOBĠ‟ler için olmuĢtur.  

KüreselleĢmenin KOBĠ‟ler üzerindeki tesiri, artan ve Ģiddetlenen bir rekabet 

olarak kendini göstermektedir. Gerekli önlemleri ivedilikle almayan ülkelerin 

ekonomilerinde resesyonlar yaĢanmaya baĢlanmıĢtır. Ülkeler bu resesyonları aĢmak, 

iĢsizlik sorunlarına çözümler bulabilmek, yeni istihdam fırsatları oluĢturabilmek için 

giriĢim ve giriĢimciye büyük önem vermeye baĢlamıĢlardır. GiriĢim sözcüğü ilk 

olarak 15.yüzyılda eski Fransızca ‟da kullanılmaya baĢlandığı düĢünülen bir 

kelimedir. GiriĢim ve giriĢimci kelimeleri o zamanda devrimci burjuvazisini de akla 

getirecek biçimde, fırsatları yakalama konusunda gözü kara, kalkıĢmaya hazır, 

tereddütsüz ve cesur anlamına geliyordu. GiriĢimcilik, hem günlük hayatta hem de 

ekonomi ve yönetim gibi teknik alanlarda oldukça sık kullanılan bir kavramdır 

(Beybur, 2009:2). 

GiriĢimcilik, günümüzde geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan memleketlerin 

ekonomik verimini açıklamada önemli bir unsur olarak algılanmaktadır. Ancak buna 

rağmen giriĢimciliğin tam olarak hangi çeĢit ekonomik uğraĢları kapsayacağını veya 

kapsaması gerektiğini ve piyasalardaki hangi aktörlerin, unsurların “giriĢimci” olarak 

kabul edilebileceğine dair ortak bir eğilimden veya uzlaĢıdan söz edilemez. Tüm 

bunlarla birlikte  giriĢimcilik kavramının ekonomi terimi olarak ilk kullanımı 

1759‟da Ġrlanda kökenli Fransız iktisatçı Richard Cantillon tarafından basılı bir 

kaynakta kullanılmıĢtır. Cantillon bu kaynakta giriĢimciyi risk alma uzmanı olarak 

tanımlamıĢtır (Casson vd, 2006:74-86). Farklı bakıĢ açılarına, perspektiflere ve 

disiplinlere ait çalıĢmalar, farklı kavramsal bütünlükler ortaya çıkarmıĢlardır. 



2 
 

 ÇalıĢmaların bir bölümü giriĢimciliğin, ücretli çalıĢma dıĢındaki nitelikler 

tarafından belirlenen bir tercih olduğunu iddia ederken; giriĢimcilerin bağımsız 

çalıĢma yönünde bir konsantrasyona dayandığını belirtmiĢlerdir (Bozkurt ve BaĢtürk, 

2003:44-47). 

KOBĠ konusuna gelince KOBĠ‟ler esnek üretim yapıları, ekonomik krizlerden 

daha az etkilenmeleri gibi sebeblerle ülke ekonomilerinin gözdesi olmaktadırlar. 

Madolyonun diğer tarafında ise finansmana eriĢimde sorun yaĢamaları, ölçek 

ekonomileri fırsatlarından yararlanamamaları KOBĠ‟lerin sorunlarının baĢında 

gelmektedir. 

Bu çalıĢmada  KOSGEB yeni giriĢimci desteği kapsamında kurulan 

KOBĠ'lerin karĢılaĢtıkları sorunlarının belirlenmesine yönelik bir araĢtırma 

yapılmıĢtır. Bu çalıĢmanın neticesinde KOSGEB desteğiyle kurulan KOBĠ‟lerin en 

önemli sorunlarının destek ödemelerinin geç yapılması ve destek limitlerinin yetersiz 

olduğu görülmüĢtür. Bu kapsamda çalıĢma dört bölümden oluĢmaktadır. Birinci 

bölümde KOBĠ‟ler ve devlet destekleri,, ikinci bölümde giriĢimcilik, üçüncü 

bölümde ise KOSGEB destekleri incelenmiĢtir. Dördüncü bölümde ise çalıĢmanın 

bulguları ortaya konulmuĢ ve tartıĢılmıĢtır. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1. KOBĠ’LER ve DEVLET DESTEKLERĠ 

1.1.KOBĠ'lerle Ġlgili Genel Bilgiler 

Günümüzde bir taraftan teknolojinin hızla ilerlemesi, diğer taraftan rekabetin 

giderek küreselleĢmesi ve artması ekonomik yapıda önemli değiĢiklikleri zorunlu 

hale getirmektedir. YaĢanmakta olan küresel yeniden yapılanma sürecinin 

uluslararası ekonomik yapıda ve ulusal ekonomilerde makro açıdan ortaya çıkardığı 

yenilikler çerçevesinde günümüzde iĢletmelerin nasıl baĢarılı olacağı ve istikbalin 

iĢletmelerinin niteliğinin nasıl olacağı gibi sorular makro ekonomik düzeyde 

araĢtırmaların, ilgilerin ve ekonomistlerin eğilimlerinin odak noktasını 

oluĢturmaktadır. 

Klasik örgütler için baĢarının temel Ģartları olarak kabul edilen öğeler artık 

günümüzün kurum ve kuruluĢları için yeterli olmamaktadır ve bu değerlerin güncel 

olarak yeniden ele alınması gerekliliğini ortaya koymuĢtur. ĠĢ dünyasının hemen 

hemen tüm kurallarını alaĢağı eden ekonomik yapıdaki küresel ve makro değiĢimler 

iĢin ve iĢletmenin ve giriĢimcinin yeniden örgütlenmesini zorunlu kılmaktadır. 

Ülkemizde toplam iĢletme sayısının % 98‟ ni ve toplam istihdamın % 75‟ini 

oluĢturan KOBĠ‟ ler esnek üretim yapıları, kriz dönemlerinde gösterdikleri dirençler, 

ülkemiz makro ekonomik sorunlarından biri olan belkide en birincisi olan iĢsizlik 

sorunun çözümüne sağladığı katkılarla çok önemli bir yere sahiptirler. KOBĠ‟ler 

diğer taraftan teknolojik  sahadaki  yaĢanan hızlı değiĢimlere ayak uyduramamaları 

ve ölçek ekonomilerinin meydana getirdiği fiyat ve rekabet avantajlarından  

faydalanamamaları  en büyük sorunlarının baĢında gelmektedir. 
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1.1.1.KOBĠ Tanımı 

KOBĠ tanımı noktasında birden fazla tanım olmakla birlikte ülkemizde 

KOBĠ‟lerin desteklenmesinde ulusal görevi üstlenmiĢ KOSGEB‟in tanımı en yaygın 

ve kabul görmüĢ olanıdır. Yıllık net satıĢ hasılatı 40 milyon Türk Lirasını geçmeyen 

ve istihdam edilen personel sayısı 250‟yi aĢmayan bütün iĢletmeler KOBĠ olarak 

adlandırılmaktadır. 

Tanımın dayanağı: 3143 sayılı Kanunun Ek 1 inci maddesine dayanılarak 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca hazırlanan “Küçük ve Orta Büyüklükteki 

ĠĢletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkında Yönetmelik.” 

Küçük ve orta boy iĢletmeler bir ekonominin orta sınıfını oluĢturmaktadır ve 

bu yönüyle belkemiği konumundadır. Homojen bir özellik taĢımamasına rağmen 

genel olarak söz konusu iĢletmelerin; mikro, küçük ve orta boy iĢletmeler olmak 

üzere üç sınıfta toplandığı görülmektedir. Sanayi devriminden bu zamana kadar 

geçen süreçte özellikle “ölçek ekonomisi” teorisinden hareketle büyük ölçekli 

iĢletmeler önemsenmiĢtir. Bu önemsemede büyük iĢletmelerin maliyet tasarrufu 

sağlamaları etkin olmuĢtur. Ve gerek serbest piyasa ekonomisinde gerekse sosyalist 

ekonomilerde ideal olan büyük olandır düĢüncesi 18., 19., ve 20. yy. da etkinliğini 

göstermiĢtir. Ancak 1960‟lı yıllara gelindiğinde bu yaygın ve genel kabul görmüĢ 

düĢüncenin belli ölçülerde etkinliğini kaybettiği görülmektedir. 1970‟li yıllardan 

itibaren küçük iĢletme akımının oluĢtuğu gözlemlenmektedir. Ve geçmiĢ yılların 

aksine gerek geliĢmiĢ ülkelerde gerekse geliĢmekte olan ülkelerde küçük ve orta boy 

iĢletmelerin  desteklendiği, bu iĢletmelerin sadece sosyal ve politik düzlemde değil 

ekonomik düzlemde de sahip oldukları üstünlüklerin güçlü bir Ģekilde vurgulandığı 

göze çarpmaktadır. 

Bu geliĢmeler sonucunda Avrupa Birliği küreselleĢen dünyada “Önce Küçük 

Olanı DüĢün” sloganıyla KOBĠ‟lere verdikleri önemi dile getirmiĢlerdir. “Ölçek 

Ekonomileri” kavramı ise yerini “Sinerji” ye bırakmıĢtır. KOBĠ‟lerin ekonomik, 

sosyal ve politik bağlamda önem kazanmalarının bir baĢka nedeni ise bahse konu 

iĢletmelerin niteliklerinin  ve özelliklerinin değiĢimleriyle de ilgilidir. Artık 

KOBĠ‟ler yetersiz, baĢarısız ve sürekli yardıma muhtaç iĢletmeler değil, aksine 
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değiĢimlere çok daha kolay ayak uydurabilen esnek, yenilikçi ve bürokratik olmayan 

yapılarıyla ortaya çıkan fırsatları çok iyi değerlendirebilen iĢletmelerdir. 

 Modern bir ekonomi ve ekonomik geliĢme için KOBĠ‟lerin önemi Avrupa 

Birliği devletleri tarafından da kabul edilmektedir. Örneğin Ġngiltere‟de 20‟den az 

sayıda iĢçi çalıĢtıran firmaların sayısı toplam firmaların %98‟ini oluĢturmaktadır. 

Küçük ve orta boy iĢletme   terimin farklı ülkelerde ve farklı sektörlerde farklı 

içeriklere sahip olduğu ve sınırlarının tespit edilmesinde farklı nitel ve nicel 

unsurların dikkate alındığı görülmektedir.  

KOBĠ‟lere yönelik tanımlar ve ölçütler konusunda bilim adamları ve 

araĢtırmacılar arasında görüĢ birliği bulunmamaktadır. KOBĠ kavramı daha çok 

göreceli bir büyüklüğü ifade etmektedir. KOBĠ‟leri tanımlayabilmek için pek çok 

kriter kullanılmıĢtır. KOBĠ tanımını etkileyen belli baĢlı faktörler zaman, ekonomik 

düzey, sanayileĢme düzeyi ve kullanılan teknoloji olarak sıralanabilir (Çetin, 1996:7-

12). Bu kavramın ifade ettiği büyüklük; sanayileĢme düzeyine, pazarın büyüklüğüne, 

bağımsızlık ölçütlerine, yatırım sermayelerine, iĢletmelerin çalıĢmalarını 

sürdürdükleri iĢ kollarına ve kullanılan üretim tekniklerine bağımlı olarak ülkeler 

arasında farklılık göstermektedir. Hatta kimi durumlarda, büyüklük ölçüsü aynı 

ülkede bölgeler arasında ve iĢ kollarına göre de değiĢebilmektedir. Literatürde 

KOBĠ‟ler üzerine çalıĢma yapan araĢtırmacılar tarafından, ortak kabul görmüĢ ve 

spesifik bir KOBĠ tanımı bulunmamaktadır. KOBĠ tanımına yönelik görüĢler ise Ģu 

Ģekildedir; 

Türkiye‟de ve dünyada KOBĠ‟ler için oluĢturulmuĢ ortak bir tanım henüz 

mevcut değildir. KOBĠ‟lere yönelik hizmet veren kuruluĢlar bulundukları ülke 

koĢullarına ve faaliyet gösterdikleri iĢ kollarına göre farklı tanımlarla 

tanımlanabilmektedir. KOBĠ‟lerin tanımlanmasında kullanılan nicel ve nitel ölçütler 

bulunmaktadır. ÇalıĢtırılan iĢçi sayısı, bir yıllık döneme ait satıĢların toplamı, iĢletme 

sermayesi tutarı v.b özellikler nicel ölçüttür. Nitel ölçütler ise iĢletmenin çalıĢtığı iĢ 

kolu, sahip olunan pazarlık gücü, istediği krediyi alabilme gücü vb. özelliklerdir.  

Ülkemizde yapılan KOBĠ tanımlamalarında genel kabul görmüĢ olarak nicel 

ölçütler kullanılmaktadır. Ekseriyetle KOBĠ‟ler; az sermaye kullanımı yanında daha 
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çok el emeği ile faaliyette bulunan ayrıca çabuk karar verme olanağına sahip ve 

düĢük yönetim giderleri ile çalıĢan daha ucuz üretim yapan ekonomik teĢebbüsler 

olarak tanımlanmaktadır(Müftüoğlu, 1998:7-9). GeliĢmiĢ ülkelerde kullanılan KOBĠ 

tanımlamalarında nicel ölçütler yanında nitel ölçütler de kullanılmaktadır. Bu sebeple 

ekonomik kalkınmasını tamamlamıĢ ülkelerde KOBĠ olarak tanımlanan iĢletmeler 

geliĢmekte olan ülkelerde büyük Ģirket olarak karĢımıza çıkmaktadır. KOBĠ‟leri 

büyük firmalardan ayıran en temel  nitel özellikler içerisinde, firma sahibinin 

giriĢimci bir karaktere ve ruha sahip olması, aynı zamanda firmasında yönetici veya 

idari kadroda yer alıyor olması, personelle candan iliĢkiler içerisinde olması 

,çalıĢanlarla birlikte takım ruhunu yansıtabilmesi, risk üstlenmesi, iĢi ile 

bütünleĢmesi, firma bünyesinde özellikle finansman ve pazarlama ve halkla iliĢkiler 

gibi birimlerin ve bu birimlerde çalıĢan uzman kiĢilerin olmaması, firmaların 

genellikle sipariĢe dayalı ve emek yoğun bir yapıda çalıĢmaları vb. bulunmaktadır.  

KOBĠ‟lerin ayırt edici özeliklerinden giriĢimcilik karakteri baĢarısının en 

önemli unsurları arasında yer almaktadır. GiriĢimcilik karakteri, demografik ve 

kiĢisel karakteri, kiĢisel nitelikleri, çevreye adaptasyonu, giriĢimciliği ve 

giriĢimcilikle ilgili yetenekleri göstermektedir. KOBĠ‟lerin belirlenmesinde yukarıda 

bahsi geçen ölçütler önemli birer araç olmaktadırlar. Bu bağlamda KOBĠ‟ler 

tanımlanırken söz konusu ölçütlerin objektif olarak belirlenmesi gerekmektedir. 

Farklı ülkelerin KOBĠ tanımları teorik bazda Türkiye‟deki KOBĠ tanımlarına 

ıĢık tutması ve bir karĢılaĢtırma yapılabilmesi açısından farklı bir anlam taĢımaktadır. 

Söz konusu tanımlamalarda nicel boyutunda çalıĢtırılan iĢçi sayısı kriteri baĢta 

gelmektedir. Daha sonra ise sabit sermaye tutarı, yıllık iĢ hacmi vb. muhasebesel 

değerler gelmektedir.  

Üretim akıĢı içindeki her iĢlem hakkında bilgi sahibi ve bunlarda gerekli 

değiĢiklikleri yapabilme yetkisinde olup, iĢletmenin yönetim kademelerinde de, 

finansman, muhasebe, pazarlama, araĢtırma ve geliĢtirme gibi alanlarda uzman 

kiĢiler çalıĢtırılamaması nedeniyle KOBĠ‟ler de istihdam edilecek idari personel, 

belirli bir konuda uzman olmak yerine her konudan anlamak 

durumundadır(KOSGEB, 2000). 
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Nicel tanımlamada aĢağıda belirtilen noktalara özellikle dikkat edilmelidir: 

ölçülebilirlik ölçmeye esas alınacak bilginin rahatlıkla elde edilebilir ve ulaĢılabilir 

olması nicel ölçütün iĢletmenin potansiyel üretkenlik gücünü temsil edebilmesi nicel 

ölçütün parasal birimlerle değil, fiziki birimlerle ölçülmesi fiyat dalgalanmalarından 

etkilenmemesi temel nicel ölçütlerden bir diğeri olan sabit sermaye tutarı önemli bir 

tanımlayıcı ve ayırt edici bir ölçüt olmasına rağmen bir takım sakıncaları bünyesinde 

barındırmaktadır. Bu sakıncalar ise Ģunlardır: Konuyla ilgili bilginin zor elde 

edilmesi ve belirlenmesinde objektif olunamaması, parasal ifade olması nedeniyle 

fiyat hareketlerinden yani enflasyondan çok çabuk etkilenmesidir.  

KOBĠ kavramı çok yönlü bir kavramdır. Bu yönlerin tamamının nicel olarak 

belirlenmesi mümkün değildir. Bu bağlamda nitel özellikler de ortaya çıkarılıp 

dikkate alınması gerekmektedir. Bahse medar nitel özellikler genel itibariyle temel 

iĢletme faaliyetlerinde; hammadde tefariği, üretim, pazarlama, insan kaynakları, 

muhasebe-finansman ve yönetim-organizasyonda görülebilinir. KOBĠ‟lerin bu nitel 

hususlarla alakalı tanımları yapılmalı ve nicel tanımların devamında kuvvetlendirici 

bir öğe olarak bulunmalıdır. Ülkemiz dıĢındaki KOBĠ tanımları, mukayese 

yapılabilmesi ve ülkemizdeki KOBĠ giriĢimcilerinin dıĢ destek bulup 

kullanabilmeleri bakımından önem taĢımaktadır. Bu doğrultuda baĢta Avrupa Birliği 

ve birlik içindeki ülkeler olmak üzere Amerika, Japonya ve bazı Güneydoğu Asya 

Ülkeleri‟ndeki KOBĠ tanımlamaları önem arz etmektedir.  

 Japonya‟da KOBĠ‟ler tanımlanırken, çalıĢan iĢ gören sayısı ve sermaye 

miktarları dikkate alınmıĢtır. Ölçeğe göre daha ayrıntılı bir tanımda, imalat sanayi 

sektöründe 5‟den az iĢ gören çalıĢtıran iĢletmeler mikro, 20‟den az iĢ gören çalıĢtıran 

iĢletmeler çok küçük, 20 ile 299 arasında iĢ gören çalıĢtıran iĢletmeler ise KOBĠ 

olarak kabul edilmektedir. Ġmalat sanayisindeki KOBĠ‟lerin sermayesi, 100 milyon 

Yen‟den fazla olmamaktadır(Gürbüzer,2010:25-29). 

  Malezya‟da KOBĠ tanımı iĢçi sayısına göre yapılmıĢtır. 1-49 iĢ gören 

çalıĢtıran iĢletmeler küçük ölçekli iĢletmeler, 50-199 arası iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler 

orta ölçekli iĢletmeler, 200 ve üzeri iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler ise büyük iĢletmeler 

olarak tanımlanmaktadır(Gürbüzer,2010:25-29). 
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Hindistan‟daki yapılan KOBĠ tanımına göre ise, arazi ve makinelere 

yaptıkları sabit yatırımları 300.000 doları aĢmayan iĢletmeler KOBĠ, 16.000 doları 

geçmeyen iĢletmeler ise çok küçük iĢletme olarak tanımlanmıĢtır(Gürbüzer,2010:29). 

ABD‟de Küçük ve Orta Boy iĢletmelerin resmi bir tanımı yoktur. 

KuruluĢların tanımlarında kullanılan nicel ölçüyü ise çalıĢan iĢçi sayısı ve satıĢ tutarı 

oluĢturmaktadır. ABD' de küçük iĢletmelere her türlü bilgi ve finansman desteği 

veren federal bir kuruluĢ olan SBA (Small Business Administration) Büyüklük 

Standartları Bürosu tanımlamasına göre küçük iĢletme kriteri olarak imalat sanayinde 

personel sayısı (500-1500 kiĢi), toptancı kuruluĢlarında personel sayısı ve yıllık satıĢ 

gelirleri (500' e kadar personel ve 25 Milyon Dolar SatıĢ), perakendeciler ve hizmet 

iĢletmeleri için de yıllık satıĢ gelirleri (3- 13 Milyon Dolar) göz önüne 

alınmaktadır(Gürbüzer,2010:25-29). 

 Fransa‟ da yasal düzenlemelere göre, Küçük ve Orta Boy iĢletme; 

genel olarak yöneticilerin Ģahsen ve doğrudan doğruya mali, teknik, sosyal, ahlaki ve 

yasal zorunluluklar üstlendiği iĢletmeler olup bu konuda resmi bir tanım yoktur. 

Ancak küçük iĢletmeler 1-99 kiĢi arasında iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler, orta iĢletmeler ise 

100-250 arasında iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler olarak tanımlanmıĢtır(Gürbüzer,2010:25-

29). 

Ġtalya‟da ise Fransa‟dakine benzer bir KOBĠ tanımı yine çalıĢan personel 

sayısı göz önüne alınarak yapılmıĢtır. 1-19 kiĢi arasında iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler çok 

küçük ölçekli iĢletmeler, 20-99 kiĢi arasında iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler küçük 

iĢletmeler, 100-250 arasında iĢçi çalıĢtıran iĢletmeler orta iĢletmeler olarak 

tanımlanmıĢtır(Gürbüzer,2010:25-29). 

1.1.2.KOBĠ’lerin Avantajları 

KOBĠ‟lerin  avantajlarına değinirken daha küçük yatırımlarla daha fazla 

üretim, istihdam ve ürün çeĢitliliği sağlamaları en baĢta gelmektedir. Sektörlere göre 

değiĢiklikler göstermekle beraber, KOBĠ‟ler gerek istihdam baĢına gerekse iĢletme 

baĢına daha az yatırımla faaliyete baĢlaya bilmektedirler. KOBĠ‟ler hazır giyim, 

tekstil ve deri eĢya üretimi, hazır tüketim, gıda ürünleri, mobilya sanayi ve madeni 

eĢya sanayi KOBĠ sınıflandırmasına giren iĢletmelerin en fazla faaliyet gösterdiği 
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tabiri diğerle kümelendiği alt sektörlerdir(www.mmo.org.tr). Bu sektörlerde 

genellikle ölçek ve teknoloji esnek ve ürün çeĢitliliğine müsait bir özelliktedir.  

Kullanılan makinelerde ürün çeĢitliliğini arttırabilmek ve pazarın talep 

durumuna göre ürün gamını değiĢtirebilmek mümkün ve kolaydır. Özellikle bu çeĢit 

sektörlerde kalifiye iĢçi iĢ yerinde hızlı ve kaliteli biçimde eğitilebilmektedir. Bu 

sebeptendir ki KOBĠ‟ler büyük iĢletmelerden çok daha kısa sürede, ürün gamını talep 

durumuna  uygun olarak değiĢtirip çeĢitlendirebilmek imkanına sahip olmaktadır. 

Daha az yatırım miktarlarıyla istihdam imkanı oluĢturmaktadırlar.  

Mikro ölçekteki KOBĠ‟ler 1–9 iĢçi çalıĢtırılan bir iĢletme yapısına sahiptirler. 

Bu iĢçilerin % 60–70‟i herhangi bir iĢ tecrübesine sahip olmayan normal iĢçilerdir. 

9–49 iĢçi çalıĢtıran KOBĠ‟lerde bu oran daha da fazlalaĢmaktadır. Yapılan 

çalıĢmalar, kiĢi baĢına 35.000–45.000 usd bir yatırımla iĢletmeye gerekli makine ve 

teçhizatı tedarik etmenin mümkün olduğunu göstermektedir. Lakin makine imalat 

sanayi, ana metal sanayi, kimya sanayi gibi alt sektörlerde daha fazla sabit yatırım 

maliyetleri ile istihdam oluĢturmak mümkün olabilmektedir. Son olarak büyük 

Ģirketlere göre KOBĠ‟ler esnek bir yapıda olduklarından yatırımlarını ve 

dönüĢümlerini hızlı ve etkin bir biçimde gerçekleĢtirme imkanına 

sahiptirler(www.mmo.org.tr). 

 Emek yoğun teknolojilerle çalıĢarak ve ekseriyetle daha az nitelikli personel 

istihdam ederek iĢsizlik sorununun ortadan kalkmasına yardımcı olmaktadırlar. 

Küçük iĢletmelerin, istihdam problemleri karĢısındaki direnç seviyeleri çok 

yüksektir. Emek yoğun teknolojiler ağırlıktadır bu tür küçük iĢletmelerde.  

Üretim, pazarlama ve hizmet fonksiyonları açısından büyük ölçekli 

iĢletmelere göre daha esnektirler. Dolayısıyla meydana gelebilecek herhangi bir 

değiĢikliğe karĢın zamanında uyum sağlayabilme kabiliyetine sahip olduklarından, 

olumsuz bir durumun ortaya çıkması halinde daha az maliyetle söz konusu 

zorluklardan kurtulabileceklerdir(Akgemici,2001:16-18). Büyük firmalarla 

mukayese edildiğinde % 50 daha az yatırım yaparak ve daha az nitelikte iĢçi istihdam 

ederek iĢsizliği bir ölçüde aĢağı çekmektedirler. Ülkemizde nitelikli iĢçi sayısı 

özellikle bazı yörelerde oldukça düĢük düzeydedir. Bu sebeple KOBĠ‟ler bu 
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niteliksiz iĢçiyi istihdam etmede öncülük yapmaktadırlar. Lakin bu durumun “düĢük 

ücret ve iĢ güvenliğine iliĢkin problemleri arttırdığı da yadsınamaz bir gerçektir. 

KOBĠ‟ler esnek yapıları itibarıyla konjektürel ekonomik dalgalanmalardan daha az 

etkilenmektedirler. Hususan ülkemizde ekonomik dalgalanma, bunalım ve krizler sık 

sık meydana gelmektedir. Bu dönemlerde alınan kararlar, kırılgan olan ekonomik 

yapıyı daha da problemli, içinden çıkılmaz bir duruma getirmektedir. 1990 yılından 

bu yana geçen 25 yıllık dönemde ülkemiz ekonomisi beĢ büyük kriz ve altı önemli 

bunalım yaĢamıĢtır. Bu dönemlere iliĢkin yapılan araĢtırmalar KOBĠ niteliğine haiz 

iĢletmelerin daha az etkilendiğini, küçülme ve üretim alanı değiĢtirme de daha hızlı 

hareket alanı bulduklarını göstermektedir. Özellikle büyük kredi ve finansman 

imkânına ihtiyaç duymadan kabuk değiĢtirebildikleri gözlenmektedir. Talepteki 

değiĢikliklere ve talep edilen ürün çeĢitliliklerine daha kolay ve hızlı uyum 

gösterebilmektedirler(www.mmo.org.tr).  

 KOBĠ‟lerin her durumda tüketiciye yakın olarak faaliyet göstermeleri, 

onların tercihlerini, sorunlarını hemen gözlemleyerek, üretim mekanizmalarında 

gerekli değiĢikliklerisin süratle yapmalarına olanak tanımaktadırlar. KOBĠ‟lerin 

yönetsel açıdan üstünlükleri, karar oluĢturulmasında birlik sağlanması, karar 

yetkisinin merkezileĢtirilmesi, iĢ sahibinin iĢletme faaliyetlerine doğrudan katılması, 

kararların hızlı alınması, davranıĢlarda esneklik, yönetimde bürokratik yapı olmayıĢı, 

iĢletmenin amacı ile kiĢisel amaçların çakıĢması, yönetimde politik oyunlar ve güç 

çatıĢması olmayıĢı olarak sayılabilir(Kaya ve Peçen,2000). 

 Bu sebeple, ekonomik hayattaki değiĢimlere karĢı gösterdikleri reaksiyon ve 

esnekliğin yüksek olması, KOBĠ‟leri yeniliklere daha yatkın ve uysal bir duruma 

sokmaktadır. Teknolojik yeniliklere uyum sağlamaya esnek yapıları nedeniyle daha 

yatkındır. Bu konu üzerine yapılan bilimsel çalıĢmalar tesislerdeki makine ve 

teçhizatın değiĢtirilme süresinin KOBĠ‟lerde daha kısa olduğunu, özellikle inç 

tezgâhları yenilemede hızlı davrandıklarını ortaya çıkmıĢtır (www.mmo.org.tr).  

DanıĢmanlık hizmetleri aldıklarında ve doğru teknik kararlar aldıklarına, bu 

değiĢimler ve yenilenmeler KOBĠ‟lerin yeniden yapılanmasını da sağlamaktadır. 

KOBĠ‟ler bölgeler arası dengeli kalkınmada önemli bir role sahiptirler. Tabiri 

diğerle KOBĠ‟ler bölgeler arası kalkınmıĢlık farklılıklarını da azaltmaktadırlar. 
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KOBĠ‟lerin faaliyet gösterdikleri bölge dede, bölgenin ihtiyaçlarını, tüketici 

eğilimlerini, harcama tercihlerini, gelenek ve davranıĢlarını göz önünde bulundurarak 

teknoloji seçimi yapmaları ve istihdamı yöre insanından sağlamaları bölge 

kalkınmasına bir katkı unsuru olarak karĢımıza çıkmaktadır. Özellikle bölgenin 

giriĢimcileri o yöreye yatırım yaptıklarında, orta vadeli bir programı yürürlüğe 

koymakta ve yatırımı kısa sürede üretime geçirmek mümkün olmaktadır. Aynı 

zamanda bölgenin insanı ile sürekli iletiĢim kurmak ve ihtiyaçlarını belirlemek te 

üretimin kompozisyonunu değiĢtirebilme imkânını sağlamaktadır(www.mmo.org.tr). 

 KOBĠ‟ler daha ziyade emek yoğun teknoloji kullandıkları ve vasıfsız iĢgücü 

istihdam ederek, iĢsizliğin azalmasına katkıda bulunurlar. KüreselleĢme sürecinde 

KOBĠ‟lerin istihdam ve iĢsizlik konularına katkısı göz ardı edilmemelidir. ĠĢsizlik 

olgusu, 1973 krizi ve daha sonra 1979 krizi ile neredeyse tüm ülkelerin ekonomik ve 

sosyal sorunlar gündeminin baĢ köĢesine oturmuĢtur(Özdemir, 2002:153).DeğiĢen 

ekonomik konjüktüre ve pazar Ģartlarına derhal uyum sağlayabilme kabiliyetine 

sahiptirler. Ağırlıklı olarak aile Ģirketleri olduklarından, karar alma mekanizmaları 

hızlıdır. Ekonomik ve sosyal sistem açısından denge ve istikrar unsurudur. Rekabeti 

teĢvik ederler. MüĢterileri, çalıĢanları ve ticaret partnerleri ile daha yakın iliĢki 

içindedirler. Bu durum müĢterilerin, çalıĢanların ve ticaret partnerlerinin isteklerinin 

daha iyi bilinmesini sağlarken, söz konusu grupların memnuniyetlerinin sağlanması 

açısından da önem taĢımaktadır(Çetin,2007:32-34). 

KOBĠ‟ler ekonominin ve toplumsal oluĢumun denge ve istikrar unsuru 

görevini görmektedir. Yukarıda sayılan tüm unsurlar, KOBĠ‟leri ekonominin 

vazgeçilmez parçaları haline getirmekte ve bir denge unsuru olarak ortaya 

çıkarmaktadır. 

1.1.3.KOBĠ’lerin Dezavantajları 

 KOBĠ‟lerin fırsat alanlarını oluĢturan zayıf yönlerinin belirlenmesi 

KOBĠ‟lerin büyümesi, ekonomideki ağırlıklılarının artması için hayati öneme 

sahiptir. KOBĠ‟lerin küçük ölçekli olmalarından dolayı verimlilikleri azdır. Ülkemiz 

de KOBĠ‟lerin % 95,3‟ü 1–9 arası iĢçi çalıĢtıran mikro ölçekli iĢletmelerden 

oluĢmaktadır(www.mmo.org.tr). Bu sebeple sanayi sektöründe faaliyet gösteren 

iĢletmeler analiz edildiğinde, geleneksel iĢletme yapısının egemen olduğu aile 

http://www.mmo.org.tr/
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firmalarının büyük oranda sistemin içinde var oldukları görülmektedir. Bu iĢletmeler 

gerek yönetim, gerekse muhasebe ve finansman ve pazarlama konularında 

muhafazakâr bir eğilim ve davranıĢ göstermekte, günümüzde önemi daha da artan 

verimlilik unsurlarını çoğunlukla uygulayamamaktadırlar.  

Bazen iĢletmelerde yapılacak küçücük değiĢiklik ve planlamalar iĢletmeyi 

daha verimli bir hale sokulabilmektedir. Lakin iĢletmenin sahibi aynı zamanda 

yönetici de olduğundan, iĢletme körlüğü sebebiyle ve yeterli bilgi ve tecrübeye sahip 

olmadığından, bu değiĢim ve planlamaya gözlerini kapamaktadırlar. Bu verimlilik 

ilkelerinin uygulanmaması tüm alanlarda iĢletmeyi etkilemekte dolayısıyla sorunlar 

kısa sürede büyüyerek iĢletmeyi çıkmaza sokmaktadır(www.mmo.org.tr). ĠĢletme 

sahibinin yönetim iĢlevini tek baĢına üstlenmesi dolayısıyla aĢırı yorulması, aileye 

iliĢkin konuların da yönetime yansıması, iĢletme sahibindeki yetersizlik ve sorunların 

yönetimi doğrudan etkilenmesi, iĢ dünyasındaki sıkıntılarını özel yaĢamına da 

yansıtması, sağlıklı bir analiz sentez ve değerlendirme yapamaması iĢletmenin 

etkinlik ve verimlilik parametrelerini de etkilemesi gibi durumlar çok sık karĢılaĢılan 

durumlardandır(Gürbüzer,2010:31). 

KOBĠ‟lerin pazar ve sektör bilgileri yeterli düzeyde değildir. KOBĠ‟ler büyük 

ölçüde yaptıkları ürünün iç pazardaki talebini, rakiplerini, bunların pazar payını, 

talebin yıllara göre değiĢimini bilmeden üretim yapmaktadırlar. Yatırım yapılacak 

alanın belirlenmesinde yeteri kadar fizibilite etütlerinin ve gerekli analizlerin 

yapılmaması da gayet etkili olmaktadır(Çetin,2007:34). Aynı zamanda bu ürünün 

ithalat ve ihracatı, dünya pazarlarındaki yeri de yeterli ölçüde bilinmemektedir. 

Pazarlama faaliyeti tüketici istek ve gereksinimlerinin sürekli araĢtırılıp bu gereklerin 

yerine getirilmesini de içermektedir(Yelkikalan ve KalmıĢ,2001:386-394).  

Ġç ve dıĢ pazar araĢtırmaları ile imalat yapılan sektörün etüdü KOBĠ‟ler 

açısından hayati öneme haizdir. Böylece üstün körü hareket edilmeyecek, bu 

bilgilere göre karar mekanizmaları oluĢturulacaktır. Diğer taraftan mikro iĢletmeler 

açısından pazar ve sektör araĢtırmaları yaptırmak, maddi durumlarını sıkıntıya 

sokacaktır. Ancak KOSGEB desteklerinden yararlanılarak bu bilgilere ulaĢmak 

mümkündür.  
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KOBĠ‟lerin teknik bilgileri yetersizdir. KOBĠ‟ler arasında en büyük mesleki 

bilgi yetersizliği mikro iĢletmelerde görülmektedir. Genel olarak geleneksel yapı ve 

teknik düzey, kaliteli ürün üretilmesine engel teĢkil etmektedir. Bu iĢletmelerde 

böyle bir sorunun baĢ göstermesindeki en büyük etken yöneticinin aynı zamanda 

iĢletmenin sahibi olmasıdır. ÇalıĢan iĢçilerin vasıfsız olması, teknik bilgileri yetersiz 

olduğundan tezgâh kullanımında, takım ve aparat değiĢiminde hatalar yapmalarına 

sebep olmaktadır. Teknik eğitim düzeyine sahip KOBĠ yöneticileri, gerekli ön 

hazırlıklardan uzak yatırım kararı alarak üretime baĢladıkları için iĢletmeler 

açısından üretilen ürünlerin piyasa talebinden uzak olması gibi bir sorunla karĢılaĢa 

bilmektedirler(www.mmo.org.tr). 

 Teknoloji seviyeleri yeterli seviyede değildir. Hangi sektörde faaliyet 

gösterirlerse göstersinler küçük ve orta ölçekli iĢletmelerde genel olarak teknolojik 

seviyeleri düĢüktür. (www.mmo.org.tr). 

Yönetim ve organizasyonda yeterli seviyeye eriĢmedikleri görülmektedir. 

KOBĠ‟lerde iĢletme sahiplerinin yönetimdeki hâkimiyeti, kurumsallaĢmanın 

önündeki en büyük engellerden birini teĢkil etmektedir. KOBĠ‟lerde en büyük 

sorunlardan biri yönetim zafiyetidir. Yönetici (genellikle firma sahibi) geleneksel 

yapıyı devam ettirmekle, pek çok alanda tek baĢına karar almakta ve bu durumda 

sağlıklı karar almayı zorlaĢtırmaktadır. KOBĠ‟lerin genelde aile ġirketi mahiyetinde 

olup karar alıcısının tek kiĢi olması, hızlı karar almayı sağladığı kadar yanlıĢ karar 

alma riskini de bünyesinde barındırmaktadır(Zengin,2010:62-64).  ĠĢletme sahibinin 

tek baĢına iĢletmeyi yönetmeye çalıĢması sektördeki ve pazardaki değiĢimleri 

izleyememesine neden olmaktadır. Özellikle mikro iĢletmelerde ve küçük firmalarda 

organizasyon Ģeması yoktur. Bu tarz iĢletmelerde yönetim kademesi büyük oranda 

iĢletme sahibi ve aile bireyleri tarafından meydana gelmektedir, bu sebeple 

iĢletmelerde yönetimin temel iĢlevleri olan planlama, organizasyon, yönetme, 

koordinasyon, denetim konularında gerekli bilgi birikimi bulunmamaktadır ve tüm 

bu vazifeler aynı zamanda iĢletme sahibi olan ve aile bireylerinden oluĢan yöneticiler 

tarafından yerine getirilmektedir. 

Görev ve sorumluluklar tanımlanmamıĢ veya net bir biçimde belirtilmemiĢtir. 

Bu durum yetki karmaĢasına sebep olmakta, yapılacak iĢlere iliĢkin kararlar belirli 



14 
 

bir kompozisyona oturtulamamaktadır. Yönetim zaafları yöneticiler tarafından 

bilinmesine karĢın, hiyerarĢik sebeplerle sorunlar göz ardı edilmektedir. Finansal 

kaynakların iyi planlanması yeni ve geliĢmekte olan iĢletmeler için oldukça 

önemlidir ve bu planların geliĢtirilip, uyarlanması ve uygulanması iĢletmenin 

baĢarısının da garanti altına alınması demektir. ĠĢte burada yaĢanan yönetim 

problemleri KOBĠ‟lerde sıklıkla görülebilmektedir(Zengin,2010:62-64). 

Pazarlama ve tanıtım konusunda bilgi eksiklikleri mevcuttur. Günümüzde 

pazarlama, stratejik bir planlama ile kısa dönemli ve uzun dönemli yerel ve küresel 

boyutta politikaları ihtiva etmektedir. KOBĠ‟lerde pazarlama konusunda uzman 

kiĢilerin istihdam edildiği ayrı bir departmanın bulunmaması uzun soluklu ve 

profesyonel pazarlama politikalarının üretilmesine engel olmaktadır. Çünkü 

pazarlama günden güne daha fazla bilgi ve araĢtırma gerektiren bir disiplin haline 

gelmektedir. Firmanın ve ürünlerin etkin bir biçimde reklamı, pazarlamada 

araçlardan sadece biri olup hayati önem taĢımaktadır. Bununla birlikte reklam, 

promosyon, web sitesi oluĢturulması ve güncelleĢtirilmesi firmanın pazarda var 

olması için gerekli diğer unsurlardır. KOBĠ‟ler, giderek müĢkülleĢen ve rekabeti 

arttıran pazarlamada alt yapıyı oluĢturamamıĢlardır(www.mmo.org.tr). 

Bilgi eksikliklerde oldukça fazladır. Yan sanayi olarak çalıĢanlar için bu 

eksiklikler o kadar da önemli değildir. Lakin doğrudan dağıtım yapanlar ve bayi 

yapılanması bulunanlar için pazarın günü gününe izlenmesi gerekmektedir. Bu 

meselede KOBĠ‟lerin e-ticaret yapılanmasına girmeleri, pazarlar ve firmalar 

düzeyinde veri tabanı oluĢturmaları Pazar ve talebin izlenmesini mümkün 

kılmaktadır(www.mmo.org.tr). 

KOBĠ‟lerin ürettikleri ürün ve hizmetin kalitesi genellikle büyük firmaların ki 

kadar kaliteli olmayabilmektedir. Bu durum KOBĠ‟ler için en büyük sorunlardan biri 

olan “maliyet–kalite” optimizasyon sorununu ortaya çıkarmaktadır. Maliyetlerin 

düĢük olması pazarlamada önemli bir avantaj oluĢturmakta, lakin kalitenin de düĢük 

olması bu avantajı tersine çevirmektedir. Ürün veya hizmetin bu niteliği, yerel 

pazarda büyük bir ölçüde absorbe edilebilmekte, lakin ulusal pazarlarda ve ihracatta 

dezavantaj olmaktadır. Bu durum diğer bir sorun olan yeterli ihracat yapamamayı da 

beraberinde getirmiĢtir. Çünkü yeterli kalitede ürün üretilemeyince ihracatta 
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rekabette zorlanılmaktadır. KOBĠ‟ler hususan dıĢ pazarlar için önemli olan ce-iĢareti, 

ISO- 14000 (çevre belgesi), ISO 9000 (kalite güvence standart belgesi) vb. belgelere 

sahip olsalar bile, standartlara uygun üretim yapmakta zorluk 

yaĢamaktadırlar(www.mmo.org.tr). 

Rekabetçi, global dünya pazarlarında hatta iç pazarda baĢarılı olabilmek için 

asgari düzeyde bir kalite güvence sisteminin geliĢtirilmesi çok büyük bir öneme 

sahiptir. Bu belgelendirme ve akreditasyon için KOSGEB tarafından verilen  

destekler mevcuttur. Bu sebeple, hususan 1–49 iĢçi çalıĢtıran küçük iĢletmelerin 

ihracat potansiyeli düĢük kalmaktadır. 

KOBĠ‟lerin rekabet güçleri düĢüktür. KOBĠ‟lerin küresel rekabet ortamı 

içinde yer alıp, özellikle özgün ürün imal etmeleri bugünün Ģartlarında zor 

görünmektedir. KOBĠ‟lerin büyük firmalardan fason üretim almaları durumunda, 

daha az rekabet zincirine girdikleri gözlenmektedir. Alınan sipariĢler ana Ģirketin 

belirlediği düzen ve fiyat aralığında yapılıp, teslim edilmektedir. Lakin burada da Ģu 

tehlike baĢ göstermektedir; Ana firma giderek fiyatları kırmakta ve KOBĠ‟leri düĢük 

kar marjları ile çalıĢmaya zorlamaktadır. Bunun durum karĢısında ise küçük 

firmaların pazarlık edebilme Ģansları yoktur. Zira yedekte baĢka firmalar alternatif 

olarak beklemekte ve iĢi alabilmek için daha düĢük fiyata razı olmaktadırlar. Bu 

durum “fason iĢletme” mantığının en çok bilinen örneğidir (www.mmo.org.tr). 

Yukarıda sayılanlara ilaveten bu kar marjlarına razı olunsa bile politik ve 

ekonomik dalgalanmalar da büyük Ģirketin sipariĢi iptal etmek riski her zaman 

bulunmaktadır. Dolayısıyla rekabet gücünün yeterli düzeyde olmayıĢı KOBĠ‟lerin 

birincil sorunlarının en baĢında gelenlerinden bir tanesidir. 

KOBĠ‟lerin öz kaynakları yetersiz olup, mali dalgalanmalara bağlı olarak 

zaman içinde bu öz varlıklarda erozyona uğrayabilmektedir. KOBĠ‟ler hem yatırım 

hem de iĢletme dönemlerinde finansman kaynağı bulmakta oldukça 

zorlanmaktadırlar. OECD yayınlarından olan “KOBĠ‟lerin KüreselleĢmesi”, adlı 

araĢtırma sonuçlarının da gösterdiği üzere finansman sorununun ülkeden ülkeye ve 

iĢletmeden iĢletmeye değiĢiklik göstermekle birlikte KOBĠ‟lerin küresel aktör 

olmasında en büyük engel olduğu ortaya konmuĢtur(Zengin,2010:62-64). 

http://www.mmo.org.tr/
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KOBĠ‟lere kredi veren kuruluĢlar hem az sayıdadır hem de yeterli krediyi 

verecek kaynaklara sahip değildirler. Küçük ve orta ölçekli iĢletmeler kredi 

alabilmek için pek çok Ģartı yerine getirmek, bürokratik engelleri aĢmak ve beklemek 

zorunda kalmaktadırlar. Bu durumları aĢsalar bile en büyük sıkıntı olan teminat 

bulmayı aĢmada daha fazla zorlanmaktadırlar.  

Yapılan çalıĢmalar, ülkemizde KOBĠ‟lerin tüm kredilerden aldıkları payın % 

12–15 arasında olduğunu göstermektedir (www.mmo.org.tr).Bu durumda gerek 

yatırım yapmak gerekse iĢletme sermayesi sağlamak için en önemli ve vazgeçilmez 

kaynak öz kaynaklar olmaktadır. Bu bağlamda KOBĠ‟ler yine büyük sorunlarla baĢ 

baĢa kalmakta, öz kaynakları yeterli düzeyde olmadığından gerekli yatırımları 

yapamadıkları gibi, iĢletme sermayesi temininde de sorun yaĢamaktadırlar. ĠĢletme 

sermayesi yeterli düzeyde olmayan veya bunu kredili satıĢlarla sağlayan pek çok 

KOBĠ mevcuttur. Bu husus hammadde ve malzeme temininde, iĢçi ücretlerinin 

ödenmesinde, stok maliyetlerinde ve diğer maliyet unsurlarında sorunlara sebep 

olmaktadır. Zaten bir kere dar boğaza girilince, bunu aĢmak zorlaĢmakta ve kısır 

döngü oluĢmaktadır. 

KOBĠ‟lerin ilave ve yenileyici yatırım yapmaları, dar boğaz kısır döngüsünü 

aĢıcı ve modernize yatırım yapmalarına baĢlamaları veya yeni bir yatırım 

planlamaları oldukça zor olmaktadır. KOBĠ‟lerin öz kaynakları yetersiz olduğundan 

zaten bir finansman aracı olarak kullanılmamakta, kredi almaları da hem teminatlar 

açısından hem de süre olarak mümkün gözükmemektedir. KOBĠ‟lerin sorunlarının 

en baĢında gelen finansman sorununun aĢılması KOBĠ‟lere büyüme hususunda yeni 

bir ivme kazandıracaktır. KOBĠ‟ler ulusal ve uluslararası pazarlara açılabilecek, 

iĢsizliğin azaltılması ve istihdamın arttırılmasında büyük katkılar sağlayacaklardır. 

1.1.4.KOBĠ’lere Yönelik Tehdit ve Fırsatlar 

KOBĠ‟lere yönelik tehditler, değiĢen ve artan rekabet koĢullarının ortaya 

koyduğu global ekonomiden kaynaklanmaktadır. Dünya ekonomisinin globalleĢmesi, 

sermaye dolaĢımının hızlanması ve hızlı sirkülasyona girmesi, mobilitenin artması bu 

durum, bir sektör içinde faaliyet gösteren KOBĠ‟lerin karĢısına bir baĢka ülkedeki 

veya ülkelerdeki KOBĠ‟leri çıkarmaktadır. Piyasaya hâkim firma satıĢ ve üretim 
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koĢullarını istediği Ģartlara göre belirlediği fiyatı Ģirketlere empoze etmekte, tabiri 

diğerle onları baskılamaktadır. Bu ise rakipleri arttırmakta, kar marjlarını aĢağı 

çekmekte yaĢam alanını küçültmektedir. 

Global iletiĢim ve global rekabetin artması, iletiĢim ve biliĢim teknolojisinin 

geliĢmesi ile üretim, yönetim, pazarlama ve satıĢ kavramları ve uygulamaları 

olağanüstü bir değiĢime uğramıĢtır. Dünyanın herhangi bir yerindeki herhangi bir 

sektördeki hareketleri izlemek ve buna göre strateji ve ve çözüm önerileri belirlemek 

mümkün hale gelmiĢtir. Bunun için de nitelikli yönetici ve personele ihtiyaç 

duyulmaktadır. Bununla birlikte bu teknolojinin gereği olan makine ve teçhizatları, 

asgari düzeyde de olsa firma alt yapısını oluĢturacak biçimde hazır bulundurmak 

gereklidir. Küresel rekabet ortamı KOBĠ‟leri yeni tedarik zincirlerini öğrenip, 

uygulamaya yönlendirmektedir. Bunu yapamayanlar ve bu geliĢmeye ayak 

uyduramayanlar büyük bir dıĢlanma tehdidi ile yüz yüze 

gelmektedirler(www.mmo.org.tr). 

 Ekonomik bloklar ve serbest ticaret bölgeleri aracılığıyla, ya da gümrük 

birlikleri biçiminde ortaya çıkan uluslararası ekonomik değiĢimler, ülkeler arasında 

meydana gelen bu anlaĢmalar KOBĠ‟lerin pazarlama görüĢlerini değiĢtirmekte, talep 

miktarlarının karĢılanması veya talebin yön değiĢtirmesi firmaları derinden 

etkilemektedir. Örneğin gümrük birliği‟nin 1995‟den sonra ihracatın ve ithalatın 

etkileĢim ve birleĢimini değiĢtirmesi tüketici tercihlerinin ithal mallarına kaymasını 

beraberinde getirmiĢ, bunun sonucunda tüketim malları üreten KOBĠ‟lerin fiyat ve 

kalite anlayıĢı yeniden biçimlenmek zorunda kalmıĢtır(www.mmo.org.tr). 

Dünya pazarlarında yeni ekonomik güçlerin ortaya çıkmasıda KOBĠ‟lerin 

üretim, pazarlama ve hammadde tedariki gibi alanlarda değiĢikliklere gitme 

sonucunu beraberinde getirmiĢtir. Burada en önemli unsur Uzakdoğu ülkelerinin 

yıldızlarının parlamasıdır. Japonya, Güney Kore, Çin ve Hindistan öncelikli küresel 

rekabeti körükleyen ve belirleyen güçler olarak pazar paylarını yeniden belirlerken, 

son on yıldan bu yana Tayvan, Malezya, Tayland, Endonezya gibi ülkeler de önemli 

rakipler olarak karĢımıza çıkmaktadır. Özellikle Çin hemen hemen her sektöre 

girmiĢ, büyük oranda yabancı sermaye yatırımına ev sahipliği yapmıĢ, bununla 

birlikte fason üretici olarak bütün küçük ve orta ölçekli Ģirketleri etkilemiĢtir 
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(www.mmo.org.tr).Bazı orta ölçekli firmalar ürün yelpazesinde Çin mallarını 

barındırmakta, bazı Ģirketler ise Çin‟e fason üretim yaptırmaya baĢlamıĢlardır. Bu 

değiĢim ve yeni oluĢum tüm KOBĠ‟leri etkileyen bir tehdit olarak gün yüzüne 

çıkmıĢtır. Hatta KOBĠ‟lerin tehditlerinin baĢında geliyor demek yanlıĢ olmayacaktır. 

Yukarıda sözü edilen rekabet ve imalat tehdidi karĢısında koruma ihtiyacı baĢ 

göstermiĢtir diğer ülkelerde. Özellikle geliĢmiĢ kapitalist ülkelerde ucuz mallara 

karĢı koruma önlemleri alınmakta, böylece rakiplerin malları saf dıĢı edilmeye 

çalıĢılmaktadır. Burada ise çifte standart olgusu vardır. KarĢı ülkedeki korumacılık 

önlemlerini eleĢtiren bu ülkeler, kendi ülkeleri mevzu bahis olunca serbest ticareti bir 

anda rafa kaldırmaktadırlar. Uzun vadeli periyotta KOBĠ‟lere karĢı bir ambargo 

niteliği taĢıyan bu önlemler bir tehdit olarak algılanabilir. 

KOBĠ‟lerin fırsatları ise vazgeçilmez temel özelliklerinden 

kaynaklanmaktadır. Büyük sanayi kuruluĢlarının ve hakim Ģirketlerin fason imalat 

yaptırabilecekleri kuruluĢlar KOBĠ niteliğine haiz iĢletmeler olmaktadır. Avrupa 

Ekonomisinde gittikçe artan bir role sahip oldukları görülen KOBĠ‟ler ulusal ve yerel 

ekonomiler açısından büyük bir yer oluĢturmaktadır (Cassell vd,2002).Avrupa 

Birliği‟nin KOBĠ‟ler için Ģemsiye programları, destekleri ve kredileri her geçen yıl 

artarak ülkelere tahsis edilmektedir. Bunlar çeĢitli fonlar olarak KOSGEB ve/veya 

yatırımcı bankalar aracılığıyla KOBĠ‟lere kullandırılmaktadır. Bu kredilerden 

genellikle 50-250 iĢçi çalıĢtıran orta ölçekli iĢletmeler faydalanabilmektedir Bu 

iĢletmeler ise belgelendirilmiĢ, yatırım ve iĢletme sermayesi için öz kaynak 

ayırabilen, teminat gösterebilen, ürün yelpazesi büyük kurumsallaĢmıĢ 

iĢletmelerdir(www.mmo.org.tr). 

Bu sebepten ötürüdür ki bu iĢletmeler mevzuatı ve destek kanallarını takip 

edebilmektedirler. Belirli miktarda ar-ge alt yapı birikimleri  vardır ve özgün ürün 

tasarlayabilme imkanına sahip bulunmaktadırlar. Ġlaveten Avrupa AraĢtırma Alanı 

Çerçeve Programları ile KOBĠ‟lere ar-ge projelerinde önemli bir destek fonu tahsis 

edilmiĢtir. Ancak bu projeler için üniversite, KOSGEB ve AB ülkelerinin KOBĠ‟leri 

ile iĢbirliği gerekmektedir. 
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KOBĠ‟ler ortak çalıĢma misyonuna sahip olmadıkları ve bu alana yönelik bir 

özel araĢtırma yapmadıkları için fonlardan faydalanamamaktadırlar. Tüm bunlarla 

birlikte yeni pazar imkanlarının ortaya çıkması, Doğu Avrupa, Türki Cumhuriyetler, 

Rusya ve Kuzey Afrika ile geniĢ çapta iliĢkilerin kurulması KOBĠ‟ler için yeni bir 

fırsat olarak değerlendirilmeye alınabilir(www.mmo.org.tr). Bu hususlarda KOSGEB 

ve sektörel dıĢ ticaret Ģirketleri, sektör kuruluĢları aracılığıyla tanıtımlar yapılabilir. 

Fuarlara katılım sağlanır ve dıĢ ofisler açılabilirse, hem desteklerden yararlanmak 

hem de yeni pazarlara girmek imkanı doğmuĢ bulunmaktadır. Ayrıca bu ülkelerle ilk 

kez bir ticaret yapılmayacak, yalnızca baĢlamıĢ olan alıĢ veriĢler daha kurumsal hale 

getirilecektir. 

1.1.5.KOBĠ’ler Üzerine Güncel Bir  SWOT Analizi 

1.1.5.1. Güçlü Yönler 

1- Esnek üretim yapılarına sahip olmaları 

2- Karar alma ve iĢ yapma süreçlerinin hızlı olmaları 

3- Pazar ve teknoloji değiĢikliklerine hızlı uyum sağlamaları 

4-GiriĢimci olmaları 

5- Yüksek büyüme motivasyonları ve geleceğe iliĢkin hayallerinin varlığı 

6- Büyümek için risk almaktan kaçınmamaları 

7- Fırsatları takip etme konusunda istekli olmaları 

8- Yeniliklere açık olmaları 

9- Yöneticilerin personel ile yakın iletiĢim kurmaları 

10- Büyük miktarlarda yatırım yapmadan önce küçük iĢ paketleriyle yeni 

pazarların tepkilerini ölçebilmeleri 

11- MüĢteriler ile yakın iletiĢimde olmaları nedeniyle faaliyette bulundukları 

yerel pazarları iyi tanımaları 

12- Piyasadaki talepleri ve müĢteri isteklerini iyi algılayabilmeleri, ürün 

çeĢitliliklerini bu doğrultuda sağlayabilmeleri 
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13- Hızlı üretim yapıp, zamanında teslim etmeleri 

14- Maliyet ve fiyat avantajı sağlayabilmeleri 

15- UzmanlaĢtıkları alanlarda teknik bilgi ve deneyime sahip 

olmaları(KOSGEB Strateji GeliĢtirme ve Mali Hizmetler Daire BaĢkanlığı,2014). 

1.1.5.2. Zayıf Yönler 

1- Finansmana eriĢimde zorlanmaları 

2- ĠĢletme yönetiminde ihtiyaç duydukları profesyonel yönetici ihtiyacını 

karĢılayamamaları 

3- KurumsallaĢamamaları 

4- Ortaklık ve iĢbirliklerine açık olmamaları 

5- Nitelikli iĢgücü bulma ve maliyetlerini üstlenmede sıkıntı çekmeleri 

6- Teknolojik geliĢmeleri ve yenilikleri yakından takip edip 

uygulayamamaları 

7- Tanıtım ve pazarlama konusundaki eksiklikleri 

8- Aile Ģirketleri yapısından kaynaklanan sorunları çözememeleri 

9- Marka oluĢturma bilinç ve kapasitesinin yerleĢmemiĢ olması 

10- Devlet desteklerine eriĢimde zorlanmaları 

11- DüĢük kapasite ile düĢük verimlilikte çalıĢmaları 

12- Sermaye birikimlerinin teknolojiye yatırım için yeterli olmaması 

13- Uluslararası alanda iĢ ve ticaret yapabilme olanaklarının kısıtlı olması 

14- Ar-Ge, yenilik ve sınai mülkiyet hakları konularında farkındalık ve bilgi 

düzeylerinin yeterli olmaması 

15- Ar-Ge sonuçlarının ticarileĢtirmesi, yenilik ve tasarım konularında 

yetersiz kalmaları 

16- Ölçek ekonomisinden yararlanamamaları 
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17- Yüksek katma değerli ürünlerde sınırlı üretim kabiliyeti 

18- ĠĢletme ve yönetim fonksiyonlarının gereği gibi yerine getirilmesi 

konusunda bilgi eksikliklerinin bulunması 

19- DıĢ pazarları araĢtırma konusunda bilgiye eriĢimlerinin sınırlı olması 

20- Proje hazırlama kapasitelerinin düĢük olması 

21- Kamu ihalelerini takip ve bu ihalelere teklif verme konularında yetersiz 

kalmaları 

22- Enerji verimliliği uygulamaları konusunda yeterli bilincin oluĢmaması 

23- Sermaye piyasası araçlarından yeterince haberdar olmamaları(KOSGEB 

Strateji  

GeliĢtirme ve Mali Hizmetler Daire BaĢkanlığı,2014). 

1.1.5.3.Fırsatlar 

1- Genç nüfusun varlığı 

2- Büyük ölçekli kamu yatırımları ve Türkiye‟ye yönelik artan sermaye giriĢi 

3- Üniversite sayısının artması ve üniversite araĢtırma merkezleri ile sanayi 

arasındaki 

iĢbirliği faaliyetleri 

4- KOBĠ‟lerin finansmana eriĢiminde yeni finansal araçların varlığı 

5- Kredi garanti ve giriĢim sermayesi sistemlerinin varlığı 

6- Destek veren ulusal kurum/kuruluĢların bulunması 

7- AB kaynaklı ve diğer yurt dıĢı kaynaklı fonların varlığı 

8- KOBĠ‟lere ulusal politika dokümanlarında özel önem verilmesi 

9- BiliĢim teknolojilerinin getirdiği imkanlarla küresel değer zincirlerine 

entegrasyon 

10- E-ticaret imkânlarının yaygınlaĢması 
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11- KOBĠ danıĢmanlık sisteminin oluĢturulması 

12- Kamu kaynaklı desteklerde sektörel, bölgesel odaklanmalara gidilmesi 

13- Bankacılık kesiminin KOBĠ'lere özel önem vermesi (KOSGEB Strateji 

GeliĢtirme ve Mali Hizmetler Daire BaĢkanlığı,2014). 

1.1.5.4.Tehditler 

1- Genç nüfusun sanayi ihtiyaçlarına duyarlı ve nitelikli olarak eğitilememesi 

2- Mesleki ve Teknik eğitime yeterli önem verilmemesi 

3- Küresel rekabetin hızlanması ile üretim ekseninin doğuya kayması sonucu 

Çin ve Güney Asya ülkelerinden ucuz ithalat yapılması 

4- Farklı kurumlar tarafından alınan benzer içerikli belgeler nedeniyle iĢgücü 

ve zaman kayıpların yaĢanması 

5- Kamu kaynaklarının ve yatırımlarının, ülkenin kalkınmasında kritik öneme 

sahip imalat sektörü dıĢındaki sektörlere kayması, imalat sektörünün GSMH'deki 

payının azalması 

6- Ġstihdam ve vergi yüklerinin yurt dıĢı pazarlarda rekabette dezavantaj 

oluĢturması 

7-Uygun yatırım alanları konusunda rehberlik hizmetleri sunulmaması 

8- E-devlet uygulamalarının yeterince yaygınlaĢmamıĢ olması 

9- KOBĠ'lere yönelik politika üreten ve uygulayan kurumlar arası 

koordinasyonsuzluk ve desteklerdeki mükerrerlik 

10- Yakın çevremizde ve bölgemizde yaĢanan istikrarsızlıkların KOBĠ'lerin 

ihracatını olumsuz etkilemesi 

11- Kayıt dıĢı çalıĢan iĢletmelerin ortaya çıkardığı haksız rekabetin 

KOBĠ‟lere olumsuz etkileri 

12- Kamu-Üniversiteler ve KOBĠ‟ler arasındaki iĢbirliği eksiklikleri 

13- Üretimde dıĢa bağımlılığın artması (Ara malı ithalatı) 

14- AVM, mağaza zincirleri, büyük Ģirketler ve küresel Ģirketlerin KOBĠ‟lere 

yönelik oluĢturdukları rekabet dezavantajı 
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15- Enerjide dıĢa bağımlılık ve yüksek enerji maliyetleri 

16- KOBĠ istatistiklerinin, politika belirleyicilerin ihtiyaçlarını 

karĢılayamaması 

17- KOBĠ‟lerin kamu alımlarından yeterince yararlanamamaları 

18- Kadın istihdamının yetersiz olması 

19- Avrupa Birliği ile Amerika BirleĢik Devletleri arasında imzalanması 

planlanan Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı AnlaĢması‟nın Türk 

KOBĠ‟lerine getirebileceği olumsuz etkiler (KOSGEB Strateji GeliĢtirme ve Mali 

Hizmetler Daire BaĢkanlığı,2014). 

1.1.6. KOBĠ’lerin  Rekabet Gücü 

Ülkemizde ki KOBĠ‟ler içinde çok az iĢletme (toplam iĢletmelerin % 8‟i 

kadar) doğrudan ihracat yapabilmektedir. Ġhracatı engelleyen, rekabeti güçleĢtiren, 

makro ve mikro düzeyde bir çok faktör bulunmaktadır. Bu faktörleri baĢlıklar 

halinde vermek gerekirse;  

- Yönetsel, 

- Yapısal 

- Finansal olarak sıralanabilir. Yapılan araĢtırmalar KOBĠ‟lerin ihracattan 

henüz yeteri kadar pay alamadıklarını gözler önüne sermektedir. Bu durum 

KOBĠ‟lerin henüz küresel rekabette var olmadıklarını bariz bir 

göstergesidir(www.mmo.org.tr). 

1.2.Devlet Destekleri 

Bazı tanımları olmakla birlikte Türkiye'de genellikle çalıĢan sayısı 250 den az 

olan ya da yıllık net satıĢ hâsılatı 40 milyon TL'yi geçmeyen iĢletmeler KOBĠ tanımı 

içine girmektedir. GeliĢmiĢ ve geliĢmekte olan hemen hemen bütün ülkelerde 

iĢletmelerin yaklaĢık %99'u küçük ve orta boy (KOBĠ) iĢletmelerden meydana 

gelmektedir. Bunların yansıra istihdam, ihracat, katma değer ve yatırım alanlarındaki 
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payları ise göreceli olarak gayet düĢüktür. Buna rağmen KOBĠ'ler ekonomilerin 

vazgeçilmez bir unsuru olarak görülmektedirler(Ulusoy, Akarsu, 2012:105-126). 

 Ekonomi için bu kadar önemli olan KOBĠ‟lerin elbette ki sorunları da vardır. 

Bu sorunlar arasında en önemli olanı hiç Ģüphesiz sermaye yetersizliğidir. Bu 

sebepten ötürüdür ki KOBĠ destekleri arasında kredi ve finansman desteği ilk sırada 

yer alır. 

 Günümüzde devlet organları, KOBĠ'lerin bu problemleriyle  çok yakından 

alaka göstermekte ve gerekli desteği sağlamakta ve böylece iĢsizliğin azaltılması ve 

istihdam artıĢının  sağlanması da mümkün olmaktadır. Ülkemizde baĢta KOSGEB 

olmak üzere çeĢitli kurum ve kuruluĢlar vasıtasıyla KOBĠ'lere değiĢik kanallarla 

destekler sağlanmaktadır.  

Hemen  hemen her ülkede küçük ve orta boy iĢletmeler ekonomik düzenin 

temelini teĢkil etmelerine rağmen, pek çok bürokratik engeli aĢamadıkları için de 

aslında potansiyel sahibi oldukları halde ölçeklerini büyütemezler. Özellikle emek 

yoğun teknoloji ile çalıĢtıkları için istihdama önemli oranda katkı sağlamakta ve 

iĢsizliğin düĢürülmesine önemli oranda faydaları dokunmaktadır. Bu durumun 

farkında olan bazı ülkeler KOBĠ‟leri değiĢik bakımlardan destekleyerek 

geliĢmelerine imkânlar tanımıĢlardır.  

Bizim ülkemizde de özellikle son on beĢ-yirmi yıldır bu konuda önemli 

adımlar atılmıĢtır. Ülkemizde KOBĠ‟lere yönelik desteklerle ihracatımız her geçen 

gün artmakta, istihdam olanakları oluĢturulmakta, iĢsizlik önemli oranlarda 

azalmaktadır. 
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1.2.1.Devlet Desteği Nedir? 

Devlet desteği dendiğinde hemen hemen hepimizin aklına devletin herhangi 

bir alanda ilerleme gösterilmesi için sağladığı çeĢitli imkanlar gelmektedir. Bizim 

çalıĢma konumuzda ise ülkemizde KOBĠ‟lere yönelik olan çeĢitli destekler 

kastedilmektedir.Devlet kaynaklarından kamu veya özel iĢletmelere yapılan her türlü 

yardım devlet yardımı olarak kabul edilmektedir (Köksal, 2002:4). 

TeĢvik kavramı ekonomik literatürde, belirli ekonomik faaliyetlerin 

diğerlerine oranla daha fazla geliĢmesini sağlamak amacıyla kamu tarafından çeĢitli 

yöntemlerle verilen maddi veya gayri maddi destek, yardım ve özendirmeler olarak 

tanımlanmaktadır (Çam ve Esengün, 2011:54-64). 

1.2.2.Devlet Desteği Veren Kurumlar 

1.2.2.1.Türkiye Bilimsel ve Teknolojik AraĢtırma Kurumu (TÜBĠTAK) 

Toplumun ilgili kurumlarla iĢbirliği içinde, ulusal öncelikler doğrultusunda 

Türkiye‟ nin rekabet gücünü, refah seviyesini artırmak ve sürekli kılmak, bilim ve 

teknoloji politikaları geliĢtirmek ve kültürünün geliĢtirilmesine öncülük etmek, 

gerekli altyapı ve araçların temin edilmesine katkı sağlamak, araĢtırma ve geliĢtirme 

faaliyetlerini özendirmek,  desteklemek ve koordine etmek amacıyla idari, mali 

özerkliğe sahip tüzel kiĢiliği olan Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile ilgili 

“Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Arastırma Kurumu” kurulmuĢtur. Kurumun adı 

kısaca TÜBĠTAK‟tır (www.tubitak.gov.tr). 

TÜBĠTAK  Sanayi Ar-Ge Destek Programı ve Akademik Ar-Ge Destek 

Programı ile ülkemizde hem bilimin hem sanayinin geliĢmesine çok önemli katkılar 

sağlamıĢtır. TÜBĠTAK gerek bilim insanlarının çalıĢma yapabilmesi için destekler 

verirken bir yandan da KOBĠ‟lerin katma değeri yüksek ürünler üretebilmeleri içim 

de destekler sağlamaktadır. 

Küçük ve Orta Büyüklükteki ĠĢletmelere (KOBĠ) yönelik strateji ve eylem 

planlarında geliĢtirilen temel strateji; KOBĠ‟lerin verimliliklerini, katma değer 

içindeki paylarının ve uluslararası rekabet güçlerinin artırılması esasına 

dayanmaktadır. Ülkemizde, Ar-Ge faaliyetlerinin önemli bir bölümü büyük ölçekli 

http://www.tubitak.gov.tr/
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iĢletmelerle sınırlı olup, ülke sanayinin %98‟ini oluĢturan KOBĠ‟lerin Ar-Ge 

faaliyetleri istenilen düzeyin altında kalmıĢtır. Yukarıda belirtilen stratejik hedeflere 

ulaĢmak için piyasa koĢulları ve uluslararası anlaĢmalar kapsamındaki yükümlülükler 

dahilinde, KOBĠ‟lerin Ar-Ge ve yenilik projeleri için farklılaĢtırılmıĢ bir destek 

programı TÜBĠTAK tarafından kurgulanmıĢ ve uygulamaya 

alınmıĢtır(www.tubitak.gov.tr). 

Bu destekleme programı ile ülkemizin uluslararası pazarlardaki rekabet 

gücünün artırılması amaçlanmaktadır ve bu bağlamda her türlü ölçekteki iĢletmelerde 

ileri teknoloji uygulamalarına yönelik, birden fazla kurum, kuruluĢ, gerçek veya tüzel 

kiĢinin iĢbirliği ile yürütülen, araĢtırma, geliĢtirme ve/veya teknoloji transferi ve/veya 

adaptasyonu aĢamaları ile bunların sonuçlarını ticari maksatla ürün, hizmet veya 

teknolojiye dönüĢtürme aĢamasını içeren ve ortaklarından en az biri sonuçları ticari 

uygulamaya dönüĢtürecek bir kurum, kuruluĢ gerçek veya tüzel kiĢi olan projelere 

öncelik verilir(www.tubitak.gov.tr). 

Projelere program kapsamında sağlanacak desteklerle KOBĠ‟lerin, teknoloji 

ve yenilik kapasitelerinin geliĢtirilerek daha rekabetçi olmaları, sistematik proje 

yapabilmeleri, katma değeri yüksek ürün geliĢtirebilmeleri, kurumsal araĢtırma 

teknoloji geliĢtirme kültürüne sahip olmaları, ulusal ve uluslararası destek 

programlarında daha etkin yer almaları hedeflenmektedir(www.tubitak.gov.tr). 

KOBĠ Ar-Ge BaĢlangıç Destek Programı ile, KOBĠ‟lerin bu sorunları 

aĢabilmelerini sağlamak için yeni bir ürün üretilmesi, mevcut bir ürünün 

geliĢtirilmesi, iyileĢtirilmesi, ürün kalitesi veya standardının yükseltilmesi veya 

maliyet düĢürücü nitelikte yeni tekniklerin, yeni üretim teknolojilerinin geliĢtirilmesi 

konularında KOBĠ‟ler tarafından yürütülen 500.000 TL bütçe ve 18 ay süre ile sınırlı 

ilk 3 projenin TÜBĠTAK tarafından desteklenmesi amaçlanmıĢtır. Ayrıca bu üç 

projeye ilaveten, ortaklı proje baĢvurusu yapılması koĢuluyla 2 proje daha bu 

programda desteklenebilmektedir. Destek oranı her dönem için sabit olup %75‟tir 

(http://www.tubitak.gov.tr). 

Bu programa özel kuruluĢlar, üniversiteler, gerçek ve tüzel kiĢiler, kamu 

kurum ve kuruluĢları baĢvurabilir. Özel kuruluĢlardan ve üniversitelerden baĢvuru 

http://www.tubitak.gov.tr/
http://www.tubitak.gov.tr/
http://www.tubitak.gov.tr/
http://www.tubitak.gov.tr/


27 
 

yapacak olan kiĢiler ile gerçek ve tüzel kiĢilerin en az doktora derecesine sahip 

olmaları, kamu kurum ve kuruluĢlarından yapılacak baĢvurularda ise baĢvuru 

sahibinin konunun uzmanı ve en az lisans mezunu olması gerekmektedir 

(www.tubitak.gov.tr). 

1.2.2.2.Kalkınma Ajansları 

Kalkınma Ajansı, ulusal düzeyde DPT koordinasyonunda, kendine özgü 

teknik ve finansman (bütçe) mekanizmasına sahip, kâr amacı gütmeyen, çabuk karar 

alıp uygulayabilen, merkezi ve yerel idarelerin dıĢında, kamu, özel sektör ve 

STK‟ları bir araya getiren, tüzel kiĢiliği haiz, 5449 sayılı Kanunla düzenlenmemiĢ 

iĢlemlerinde özel hukuk hükümlerine tabi, Ġstatistikî Bölge Birimleri 

Sınıflandırması(düzey 2 bölgeleri) esas alınarak Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulan 

teknik kapasitesi yüksek, uygulamacı olmayan fakat destekleyici, koordinatör ve 

katalizör olarak faaliyet gösteren kalkınma birimleridir (http://www.fka.org.tr/). 

5449 sayılı Kanunun birinci maddesinde ifade edildiği üzere; Kalkınma 

Ajansları, kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluĢları arasındaki iĢbirliğini 

geliĢtirmek, kaynakların yerinde ve etkin kullanımını sağlamak ve yerel potansiyeli 

harekete geçirmek suretiyle, ulusal kalkınma plânı ve programlarda öngörülen ilke ve 

politikalarla uyumlu olarak bölgesel geliĢmeyi hızlandırmak, sürdürülebilirliğini 

sağlamak, bölgeler arası ve bölge içi geliĢmiĢlik farklarını azaltmak amacıyla 

kurulmaktadır (http://www.fka.org.tr/).        

  Türkiye, küreselleĢme ve Avrupa Birliği‟ne üyelik sürecinde Bölgesel 

Kalkınma Ajanslarını kurma çalıĢmalarına baĢlamıĢ ve bu çerçevede, 40 yıldır 

uygulamakta olduğu teĢvik sistemi üzerine oturan bölgesel geliĢme politikalarını terk 

ederek yeni bir uygulama içine girme aĢamasına geçmiĢtir. Bu uygulamanın temel 

sebebi Avrupa Birliği‟ ne katılım sürecinde bölgesel geliĢme politikalarının entegre 

edilmesidir. Bu politikalarda hedef, bölgesel geliĢme farklarını ortadan kaldırmayı 

amaçlayan bölgesel yatırımları artırmak ve bölge halkının kalkınmaya katılımını 

sağlamaktadır (Saraç, 2006:122). 

Bakanlar Kurulu Kararıyla bölgesel istatistiklerin toplanması, geliĢtirilmesi, 

bölgelerin sosyoekonomik analizlerinin yapılması, bölgesel politikaların çerçevesinin 

http://www.tubitak.gov.tr/
http://www.fka.org.tr/
http://www.fka.org.tr/
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belirlenmesi ve Avrupa Birliği Bölgesel Ġstatistik Sistemine uygun karĢılaĢtırılabilir 

istatistikî veri tabanı oluĢturulması amacıyla ülke genelinde Ġstatistikî Bölge 

Birimleri Sınıflaması tanımlanmıĢtır. Bu sınıflamaya göre istatistikî açıdan Türkiye 

12 Düzey 1 Bölgesi ve 26 Düzey 2 Bölgesine ayrılmıĢtır. Bu ayrım bir idari 

sınıflama olmayıp istatistikî bir sınıflamadır. 5449 sayılı Kanun gereğince Kalkınma 

Ajansları Düzey 2 Bölgeleri esas alınarak kurulmaktadır. Kalkınma Ajansı AB ile 

doğrudan bağlantılı bir kurum değildir. Fakat katılım öncesi mali yardım ortaklığı 

(IPA) programı baĢta olmak üzere AB‟nin kalkınmaya katkı sağlayacak her tür 

imkânlarından bölgenin faydalanmasını sağlayacak faaliyetlerde bulunmak Ajansın 

iĢlevlerinden biri olacaktır (http://www.fka.org.tr/). 

Kalkınma ajansları, özel iĢletmelerin, sivil toplum kuruluĢlarının, kamu 

kurum ve kuruluĢlarının, üniversitelerin, kamu kurumu niteliğinde meslek 

kuruluĢlarının, yerel yönetimlerin ve bunların birliklerinin, kooperatiflerin ve 

bunların birlikleri ile diğer gerçek ve tüzel kiĢilerin aĢağıda belirtilen türlerdeki proje 

ve faaliyetlerine mali destek sağlamaktadır: 

a) Bölge planı ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı ve bölgenin 

kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin geliĢtirilmesine katkıda bulunan proje 

ve faaliyetler, 

b) Kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluĢları arasındaki 

iĢbirliğini ve ortaklığı geliĢtiren projeler, 

c) Bölgenin kaynak ve imkanlarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal 

geliĢmeyi hızlandırmaya, rekabet gücünü ve yenilik kapasitesini artırmaya ve ulusal 

ve uluslararası düzeyde etki ve etkinliği artırmaya yönelik her türlü strateji ve plan, 

d) Bölgenin iĢ ve yatırım imkanlarının tanıtımına ve geliĢtirilmesine 

yönelik, yönetim,    üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve 

iĢgücü eğitimi gibi konularda, küçük ve orta ölçekli iĢletmelerle yeni giriĢimcileri 

doğrudan veya dolaylı olarak   destekleyecek proje ve faaliyetler, 

e) Türkiye'nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara iliĢkin 

faaliyetlerin bölgede tanıtımını yapmayı sağlayan ve bu programlar kapsamında 

proje geliĢtirilmesine ve kaynak teminine katkı sağlayan proje ve faaliyetler, 

 

http://www.fka.org.tr/
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f) Bölgedeki kurum ve kuruluĢların proje üretme ve uygulama kapasitesinin 

geliĢtirilmesine, hizmet sunumunda niteliklerinin artırılmasına, insan kaynakları ve 

kurumsal altyapılarının geliĢtirilmesine yönelik proje ve faaliyetler 

(www.kalkinma.gov.tr). 

1.2.2.3.Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi 

BaĢkanlığı (KOSGEB) 

Ülkenin ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının karĢılanmasında küçük ve orta 

ölçekli iĢletmelerin payını ve etkinliğini artırmak, rekabet güçlerini ve düzeylerini 

yükseltmek, sanayide entegrasyonu ekonomik geliĢmelere uygun biçimde 

gerçekleĢtirmek amacıyla, Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve 

Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı kurulmuĢtur. KuruluĢun kısa adı KOSGEB‟dir. 

KOSGEB, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile ilgili bir Kamu KuruluĢu olup, 

tüzel kiĢiliği haiz ve bütün iĢlemlerinde özel hukuk hükümlerine 

tabidir(www.kosgeb.gov.tr). 

 KOSGEB, 12.4.1990 tarihli ve 3624 Sayılı Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi 

GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresinin Kurulması Hakkında Kanun ile; “Ülkenin 

ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının karĢılanmasında Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi 

iĢletmelerinin payını ve etkinliğini artırmak, rekabet güçlerini ve düzeylerini 

yükseltmek, sanayide entegrasyonu ekonomik geliĢmelere uygun biçimde 

gerçekleĢtirmek” amacıyla kurulmuĢtur(www.kosgeb.gov.tr). 

KuruluĢundan bugüne kadar Yıllık ÇalıĢma Programları ve Faaliyet 

Raporlarını; KOSGEB Ġcra Komitesi onayını müteakiben Genel Kurul‟una sunarak, 

planlı ve programlı çalıĢmayı ilke edinmiĢ bir kamu kuruluĢudur. Kamuda yeniden 

yapılanma kapsamında yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu ile kamu mali kaynaklarının verimli ve etkin kullanılması hedeflenmektedir. 

Doğru stratejik hedefleri gerçekleĢtirecek Ģekilde kaynakların planlanması, verimli 

ve etkin bir Ģekilde harcanması, riske dayalı kontrol edilmesi söz konusu Kanun 

gereğidir. Doğru stratejik hedeflerin ortaya konması ve sistematik olarak 

gerçekleĢtirilmesi sürecinin temel girdisi ise Stratejik Plandır. KOSGEB Misyonu 

‟nu gerçekleĢtirecek ve Vizyon ‟una ulaĢtıracak hedef ve stratejileri belirleyerek; 

kaynaklarını bu doğrultuda verimli ve etkin kullanılmasını sağlayacak çalıĢmaların 
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gerçekleĢtirilmesinde temel kaynak olacak olan KOSGEB Stratejik Planı‟nı 

hazırlama süreci; 26/5/2006 tarihli ve 26179 sayılı resmi gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren “Kamu Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik” uyarınca baĢlatılmıĢ ve 29 Aralık 2006 tarih ve 2006/30 

sayılı Genelgesi ile tüm kuruma duyurulmuĢtur.  

Strateji GeliĢtirme ve Mali Hizmetler Daire BaĢkanlığı” stratejik plan 

hazırlanmasında koordinatör birim olarak görev yapmıĢtır. Stratejik Planın 

hazırlanmasında; stratejik plan ile ilgili olarak kurum içi ve dıĢı konu uzmanlarından 

görüĢler alınmıĢ , ortak akıl oluĢturma platformları oluĢturulmuĢ, derlenen bilgilerin 

analizi ve raporlanması gerçekleĢtirilmiĢtir. Stratejik Plan çalıĢmalarının 

yönlendirilmesi için KOSGEB BaĢkanVekili BaĢkanlığında Yönlendirme Kurulu ve 

Stratejik Plan Ekibi oluĢturulmuĢ, tüm çalıĢmalar KOSGEB BaĢkan Vekilinin 

baĢkanlığında ve liderliğinde yürütülmüĢtür(KOSGEB Staratejik Plan 2008-2012). 

Planın en önemli bölümü olarak nitelenebilecek olan Stratejik Amaçlar ve 

Stratejik Hedeflere uygun olarak eylem ve projelerin belirlenmesinde, kamu 

kaynaklarını en etkin ve verimli kullanımı ilke edinilerek, Stratejik Plan 

çalıĢmalarına azami özen gösterilmiĢtir. Stratejik Planlama çalıĢmalarıyla baĢlayan 

bu süreçte; kurum çapında vizyonumuzu gerçekleĢtirme inanç ve azmiyle, ortak 

amaç ve hedeflerle bütünsel bir kurum kültürü ortamında yeĢeren önemli çalıĢmalara 

imza atmayı hedeflemekteyiz.  

Ülkemizde rekabet gücü yüksek KOBĠ oluĢturma idealini gerçekleĢtirme 

azim ve kararlılığına sahip olan KOSGEB‟ in, hizmet anlayıĢ ve kalitesini sürekli 

geliĢtirerek, kaynaklarını daha etkili kullanarak, Stratejik Planın yön göstermesiyle 

hizmetlerini daha güçlendireceğine inancımız tamdır( KOSGEB Staratejik Plan 

2008-2012). 

1.2.2.3.1.KuruluĢun Görevleri 

Sanayinin geliĢim sürecinin her döneminde küçük ve orta ölçekli iĢletmeler 

büyük bir öneme sahip olmuĢtur. Üretim sistemlerinde görülen teknolojik geliĢmeler, 

iĢ organizasyonunun daha rasyonel ve etkin yöntemlerle planlanması, standartlaĢma, 

tüketici taleplerindeki hızlı değiĢimlerle 1960‟lı yıllarda üretimde esnekliğe duyulan 
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ihtiyaç ortaya çıkarmıĢtır. Ölçek ekonomileri görüĢüne alternatif olarak “Küçük 

Güzeldir” görüĢü ön plana çıkmaya ve ölçeksel büyüklük önemini yitirmeye 

baĢlamıĢtır. 1970‟liyılların baĢında yaĢanan hammadde krizi ve özellikle petrol 

fiyatlarındaki ciddi artıĢlar, uluslararası ticaret arenasında beklenmedik geliĢmelere 

neden olmuĢ ve büyük iĢletmelerin krizlere, küçük ve orta ölçekli iĢletmelerden daha 

az dayanıklı olduğu gerçeğini ortaya çıkarmıĢtır. Böylece sanayi dokusunda 

KOBĠ‟ler giderek daha fazla önem kazanmaya baĢlamıĢtır. Ġnternet, bilgi ekonomisi, 

inovasyon vb. değiĢimlerin konuĢulmaya baĢlandığı 1980‟liyıllarda ülkemizde ve 

çeĢitli ülkelerdeki KOBĠ‟lerle ilgili olarak  ekonomik göstergelere bakıldığında, 

bugün olduğu gibi o yıllarda da KOBĠ‟lerin geliĢmiĢ ve geliĢmekte olan ülkelerdeki 

iĢyeri, istihdam, katma değer ve benzeri istatistiki verilerde önemli paylarının olduğu 

görülmektedir. GeliĢmiĢ ülkelerle karĢılaĢtırıldığında ülkemizde KOBĠ‟lerin sayı 

olarak oranının yüksek olmasına karĢılık ihracat, yatırım, üretim ve kredilerdeki 

payının düĢük olduğu görülmektedir(KOSGEB Staratejik Plan 2008-2012). 

GeliĢen ve kalkınan bir ekonomiye sahip ülkemizde de ; 

• Daha az yatırımla daha çok kiĢiye istihdam sağlayan 

• Makro ekonomik dalgalanmalardan daha az etkilenen 

• Talep değiĢikliklerine ve çeĢitliliklerine daha kolay uyum sağlayabilen 

• Teknolojik yeniliklere ve inovasyona daha yatkın olan 

• Bölgelerarası dengeli geliĢmeye büyük katkısı olan 

• Büyük iĢletmelerin vazgeçilmez destekleyicisi ve tamamlayıcısı olan 

KOBĠ‟lerin; iĢyeri oranları, istihdama ve üretime katkıları ile ekonominin omurgasını 

oluĢturması dikkatleri üzerine çekmiĢtir. Hükümetler, geliĢme eksenlerini bu 

iĢletmelerin ekonomik, politik ve sosyal dengeler açısından desteklenmesi üzerine 

kurgulamaya baĢlamıĢlardır. Bu arada ülkemizde KOSGEB öncesi KÜSGEM, 

KÜSGET ve SEGEM Genel Müdürlükleri kurulmuĢtur. Türk Hükümeti ile BirleĢmiĢ 

Milletler Sınai Kalkınma TeĢkilatı arasındaki Milletlerarası AntlaĢma çerçevesinde 

1973 yılında Gaziantep'te pilot proje niteliğinde, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

bünyesinde kurulan KÜSGEM, küçük ölçekli sanayi iĢletmelerine ortak kolaylık 

atölyeleri ile hizmet vermeye baĢlamıĢtır. Bu çalıĢmalar daha sonraki yıllarda genel 
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değerlendirmeye tabi tutularak 17.06.1983 tarih ve 83/6744 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararı ile onaylanan "Küçük Sanayi Yayım Hizmetlerinin GeliĢtirilmesi"ne dair 

milletlerarası AntlaĢmaya göre KÜSGET, faaliyete baĢlamıĢtır. Bakanlar Kurulu'nun 

10.11.1978 tarih ve 7/16728 sayılı kararı ile onaylanıp yürürlüğe giren "Sınai Eğitim 

Hizmetlerinin Verilmesi “ne dair Milletlerarası AntlaĢmaya göre SEGEM, faaliyete 

baĢlamıĢtır(KOSGEB Staratejik Plan 2008-2012). 

KÜSGET, Küçük Ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme Merkezleri 

aracılığıyla teknik danıĢmanlık hizmetleri vermiĢ, modern iĢletmecilik ilkelerini bu 

iĢletmelerde uygulamaya koymuĢ, dünya standartlarında kalite bilincinin yerleĢmesi 

ve yaygınlaĢtırılması, teknolojik üretim seviyesinin yükseltilmesi, istihdam 

kapasitesinin artırılması yolunda çalıĢmalarda bulunmuĢ, çağdaĢ yönetim 

becerilerinin kazandırılması için teknik altyapının kuvvetlendirilmesine iliĢkin 

hizmetleri gerçekleĢtirmeye çalıĢmıĢtır. SEGEM, eğitim ihtiyacını karĢılamak üzere 

çok sayıda eğitim programı tertiplemiĢ ve eğitimin her konunun en baĢında yer alan 

önemli bir faktör teĢkil etmesi gereğinden hareketle küçük ve orta ölçekli 

iĢletmelerde çalıĢanların ve yöneticilerinin, hayat boyu eğitim anlayıĢını 

yaygınlaĢtırma amacıyla hizmet veren bir kuruluĢ olmuĢtur (KOSGEB Staratejik 

Plan 2008-2012). 

Ancak KÜSGET ve SEGEM'in proje anlaĢmaları çerçevesinde 

gerçekleĢtirmeye çalıĢtığı bu hizmetlerin süreli olması, kısıtlı imkanlarla yurt 

düzeyinde duyulan ihtiyacı yeterince karĢılayamaması nedeniyle bu iki kuruluĢun bir 

çatı altında ve birleĢerek daha kapsamlı ve ülke genelinde sürekli ve yaygın 

hizmetler verebilecek bir yapıya kavuĢturulması bakımından yasal bir düzenlemeye 

gidilmesi ihtiyacı doğmuĢtur. Bu ihtiyacı karĢılamak, ülkemizin ekonomik ve sosyal 

ihtiyaçlarının karĢılanmasında küçük ve orta ölçekli sanayi iĢletmelerinin oranını ve 

etkinliğini artırmak, rekabet güçlerinize düzeylerini yükseltmek, sanayide 

entegrasyonu ekonomik geliĢmelere uygun biçimde gerçekleĢtirmek amacıyla 

hazırlanan "Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi 

BaĢkanlığının Kurulması Hakkında Kanun Tasarısı", TBMM Sanayi Teknoloji ve 

Ticaret Komisyonu'nda 15 Kasım 1989 tarihinde, Bütçe Plan Komisyonu‟nda ise 21 

Mart 1990 tarihinde görüĢülmüĢ, Meclis Komisyonlarının görüĢleri dâhilinde 

gereken düzeltme ve düzenlemeler yapılarak son Ģekli verilmiĢ ve TBMM‟ye 
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sunulmuĢtur. TBMM Genel Kurulu'nda 12 Nisan 1990 tarihinde görüĢülen tasarı 

kanunlaĢmıĢtır.3624 sayılı "Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi GeliĢtirme ve Destekleme 

Ġdaresi BaĢkanlığı Kurulması Hakkında Kanun" 20 Nisan 1990 tarih ve 20498 sayılı 

Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girmiĢtir(KOSGEB  Staratejik Plan 2008-

2012). 

        KOSGEB Ġdare BaĢkanlığının yasal görevleri ise; 

a) Sanayide, AraĢtırma ve GeliĢtirme faaliyetlerinin desteklenmesi ve 

faaliyetlerin uygulanması için Teknoloji Merkezleri, Teknoparklar, DanıĢmanlık 

Merkezleri, Enstitüler ve benzeri birimlerin kurulmasını sağlamak, 

b) Üniversiteler ile Kamu ve Özel araĢtırma kurumlarındaki Bilim ve 

Teknoloji altyapısından iĢletmelerin yararlanmasını sağlamak, sanayi ve üniversite 

iĢbirliğini kuvvetlendirmek,  

c) Teknoloji düzeyini yükseltmek üzere, mevcut teknolojik bilgilere eriĢmek 

ve yeni teknolojik bilgiler üretmek, eriĢilmiĢ ve üretilmiĢ bilgileri yaygınlaĢtırmak, 

d) Üniversite ve AraĢtırma Merkezlerinin imkanlarından yararlanarak yeni ve 

ileri teknolojiye dayalı bilgilerin derlendiği, değerlendirildiği, geliĢtirildiği ve 

uygulamaya yönelik üretime hazır hale getirilerek iĢletmelerin kullanımına 

sunulduğu Teknoloji Merkezleri ve Teknoparkları kurmak ve kurdurtmak, 

e) ĠĢletmelerin planlı yönetim anlayıĢına, modern ve çağdaĢ iĢletmecilik 

düzeyine kavuĢturulmalarını teminen değiĢik sektörlerde yatırımları yönlendirmek 

üzere proje profillerini uygulayacak, atıl kapasiteleri değerlendirecek, verimliliği 

artıracak; modernizasyon, üretim, yönetim, pazarlama, enformasyon ve teknoloji 

adaptasyonu gibi konularda kapsamlı “Teknik Yardım ve Destek Programı ve 

Projeleri”ni gerçekleĢtirecek Ġhtisas Merkezlerini kurmak ve kurulmasını sağlamak, 

f) ĠĢletmelerin uluslararası düzeyde mal üretmeleri ve daha modern iĢletmeler 

haline gelmelerini teminen gerekli yardımda bulunmak, sanayi rehabilitasyonu için 

gerekli düzenlemeleri yürütmek; sanayi ürünlerini çeĢitlendirecek, yan sanayi 

iliĢkilerini geliĢtirecek Ģekilde; malzeme bilgisi, tasarım, prototip imalat, imalat usul 
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ve iĢlemlerinin seçimi, takım aparat kullanımı, bakım-onarım planlaması ve iĢ temini 

gibi iĢyerinde ve uygulamalı olarak aktif danıĢmanlık hizmetlerini verecek olan 

DanıĢmanlık Merkezleri tesis etmek ve bu iĢletmelerin ortak istifadesine yönelik 

olarak malzeme test ve analiz ile mamul madde fiziki ölçümleme laboratuvar ve 

atelyelerini kurmak ve kurulmasını sağlamak, 

g) Hizmet Merkezlerinde görev alacak elemanların, özel ihtisas konularında 

eğitimini teminen Eğitim Uzmanlarının yetiĢtirilmesi, yaygın eğitim programlarının 

düzenlenmesi, iĢletmelerin eğitim ihtiyaçlarının tespiti ve gerekli eğitimlerinin 

sağlanması ile ilgili Uygulamalı Teknik Eğitim Merkezleri‟ni kurmak, 

h) ĠĢletmelerin yatırım, üretim, yönetim ve planlama konularında bilgi ve 

beceri yönünden güçlenmeleri ve geliĢmelerini sağlamak,  

i) ĠĢletmelerin pazarlama sorunlarına çözümler aramak; iĢletmelerin yurtiçi ve 

yurtdıĢı pazarlarda rekabet edebilir düzeye gelmelerini teminen gerekli çalıĢmaları 

yürütmek ve konuya iliĢkin danıĢmanlık hizmetlerini en verimli bir biçimde organize 

etmek, 

j) GiriĢimcilik kültürünün ve ortamının geliĢtirilmesi ve yaygınlaĢtırılması 

için gerekli tedbirleri almak, bu kapsamda giriĢimleri ve giriĢimcileri desteklemek, 

k) ĠĢletmeler arası iĢbirliğini geliĢtirmek, yerli veya yabancı sermaye katkısı 

ile gerçekleĢtirilecek ortak yatırımların oluĢturulmasını ve yaygınlaĢtırılmasını 

desteklemek, yatırım ortamının iyileĢtirilmesi için gerekli tedbirleri almak ve 

destekleri sağlamak (KOSGEB  Staratejik Plan 2008-2012). 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2.GĠRĠġĠMCĠLĠK 

2.1.GiriĢimcinin Tanımı ve Özellikleri 

GiriĢimcilik kavramına çok önemli faydalar sağlayan bilim insanları  

giriĢimciyi; “emek, hammadde ve diğer varlıkları daha büyük değer/imkân 

oluĢturacak  Ģekilde bir araya getiren kiĢi” olarak ifade 

etmektedirler(Alparslan,Bozkurt,2013:93-111). GiriĢimci; riskle karĢılaĢabileceği 

hallerde,fırsatları kullanarak, belirsizlik altında kalkınma ve kara ulaĢma amacıyla, 

birikim oluĢturabilmek için gerekli kaynakları bir araya getirerek,yeni bir iĢ ya da 

iĢletme,giriĢim oluĢturan kiĢidir . Müftüoğlu ve Durukan‟a göre (2004:25-37) 

giriĢimci üretim faktörlerini bir araya getirerek, iktisadi mal ve hizmet üretimi için 

gerekli iĢ ve giriĢimi baĢlatan, üretim için gerekli finansman kaynaklarını ve üretimin 

değerlendirileceği pazarları bulan kiĢidir. 

Bu  tanımlar farklılıklar  içermesine rağmen, aslında bilim insanlarının bazı 

ortak paydalarda buluĢtuğunu söylemek mümkündür. Bu paydalar, risk üstlenme, 

inovatif düĢünme, yeni bir iĢ kurma, yeni mal üretme,yeni pazarlara girme vb. 

paydalar olarak sıralanabilir.GiriĢimcilik, sosyal ve çevresel ve ekonomik bir 

kavramdır. Bu nedenle değiĢik sosyo-çevresel niteliklere sahip toplumlarda farklı 

giriĢimcilik özellikleri önem kazanmaktadır. GiriĢimciler her Ģeyden önce birey 

olarak hayatlarını sürdürdükleri sosyo-çevresel ortamın ruhsal ve psikolojik 

özelliklerinden etkilenen bir varlıktır. Pek çok çalıĢmada giriĢimcinin özelliklerinden 

söz edilmesine rağmen,literatürde genel kabul gören bir özellikler listesi bulmak ve 

oluĢturmak gayet zordur. Farklı bilim insanları tarafından giriĢimcilerin; 

- risk alan (Hewison ve Badger, 2006:14-19), 

- değiĢim odaklı (Hisrich vd., 2005; Hitt vd., 2005:47), 
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- duygusal zekâ (Zakarevicius ve Zuperka, 2010:132-144;Chuluunbaatar ve 

Luh, 2010) ve 

- yüksek baĢarı hiss (Daft, 2005) niteliklerinin çok geliĢmiĢ ve ön planda 

oldukları ortaya konmuĢtur. 

          Ülkemizde yapılan araĢtırmalarda  giriĢimcilik nitelikleri ile ilgili yurt 

dıĢında yapılan bilimsel araĢtırmalarla benzer sonuçlar ortaya atılmıĢtır: 

- Kendine güven ( Akın 2010, Okay ve Karahan, 2010; ġahin, 2009;  ĠrmiĢ, 

2010) 

- BaĢarma hissi (Bozkurt, 2007; Kutanis, 2006) 

- Ġyi iletiĢim kurma ( Ceylan ve Demircan, 2001) 

- Yenilikçi (Özkul ve Dulupçu, 2007) 

- Duygusal zekâ (Yelkikalan, 2007:39-51) olarak belirtilmiĢtir..Bu 

ifadelerden hareketle giriĢimciliğin her toplumda hemen hemen aynı özelliklere sahip 

insanlar tarafından gerçekleĢtirildiği sonucuna varmak mümkün gözükmektedir. 

GiriĢimciliğin hususan sanayi toplumundan bilgi toplumuna geçiĢle beraber 

dünyada daha büyük bir önem kazandığı görülmektedir. Çünkü günümüz bilgi 

toplumunda insan emeğinin üretim  faktörleri üzerindeki etkinliği azalırken, bilgi 

kaynaklı emeğin üretim  faktörleri üzerindeki etkinliği her geçen gün artmaktadır. Bu 

bağlamda giriĢimciliğin öneminin;yenilik, inovasyon ve yönetim faaliyetlerinin 

tamamlayıcısı olarak ortaya çıktığı ifade edilebilir (Soysal, 2009:84-104). Bununla 

birlikte günümüzde üretim, ulaĢım ve yönetim gibi sahalarda ortaya çıkan önemli 

geliĢmeler ve global ekonominin daha fazla rekabetçi hale gelmesi de giriĢimciliğin 

önemini arttıran diğer unsurlar olarak sıralanabilir. 

GiriĢimciliğin ekonomik alanda bu önemi giriĢimcilik üzerine yapılan 

açıklamalarda da kendini göstermiĢtir. Hususan bu ifadelerde, giriĢimci insanların 

ortak kiĢisel özellikleri göz önüne çıkarılmaya çalıĢılmıĢtır(Tutar ve Küçük, 
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2003:163). Bu minvalde giriĢimci kiĢilerle alakalı olarak en çok üzerinde durulan 

nitelikler; baĢarma hissi, risk üstlenmek ve denetim odağı (Soysal,2009:84-104) 

olarak ifade edilmiĢtir. Ayrıca atak olma, yenilikçilik (Zhao,2005), önsezi kabiliyeti, 

analiz yapabilme kabiliyeti, hızlı karar verebilme kabiliyeti, özgüvene sahip olma, 

güven verebilme ve ussalcılıkda giriĢimci olan kiĢilerde göz önüne çıkan özellikler 

olarak sıralanabilir(Çelik ve Akgemci, 2007:7-14; Yurtseven, 2007:8-15).Bu 

ifadelere göre giriĢimcilerin profili genel olarak kiĢisel özellikler (içsel motivasyon, 

disiplinli çalıĢma, pozitif  düĢünme vb.), iĢletme ve yönetim becerileri, mevcut 

imkanlardan faydalanma ve yeni kaynak arama yeteneği ve iĢ giriĢimlerinden 

faydalanmaya yönelik bilgi diğerleriyle etkin bir iletiĢim kurma ve iĢ geliĢtirmenin 

sosyal etkisini anlamaya yönelik bireyler arası beceriler gibi temel niteliklerle 

karakterize edilebilmektedir. 

  Diğer taraftan son zamanlarda giriĢimciliği kiĢiye has niteliklerle ifade 

etmenin dıĢında, bölgelerin sosyal,çevresel ve ekonomik özellikleri ile birlikte ele 

alan araĢtırmalar da önem kazanmıĢtır. Bu bağlamda giriĢimcilik, bireyin içinde 

bulunduğu sosyo-ekonomik ve çevresel yapının bir ürünü olarak değerlendirilmekte 

(Zapalska,Fogel, 1998) ve aile, toplumsal davranıĢ biçimleri,alına eğitimin kalite ve 

seviyesi ile genel ekonomik koĢullar,ferdin giriĢimcilik kapasitesini geliĢtirmesini ve 

sahip olduğu giriĢimcilik özelliklerini olumlu ya da olumsuz etkileyebilmektedir. 

GiriĢimci kiĢilerin yukarıda ifade edilen  genel özellikleri dikkate alındığında 

giriĢimcilik; bir kiĢisel yargı  sistemi ile beraber  iĢ yöntemleri  bilgisini kullanma ve 

iĢ geliĢtirmede ihtiyaçlarını karĢılamak ve sorunları çözmek için farklı ve yenilikçi 

gayelere hizmet eden kaynakları toplama kabiliyeti (Soysal, 2009:84-104) olarak 

ifade edilebilir. Diğer bir ifade ile giriĢimcilik, yeni ve keĢfedilmeyen bilginin ortaya 

çıkarılması olup, var olan fırsatların görülmesi ve ya fırsatların oluĢturulmasını 

içermektedir (Soysal, 2009:84-104). Aynı Ģekilde, hem Ģirket kurma süreci, hem de 

yenilik yapma süreci giriĢimciliğin muhteviyatı içerisinde ele alınmaktadır (Soysal, 

2009:84-104). Diğer bir deyiĢle giriĢimcilik özet bir tanımla, bir iĢe giriĢmek, iĢ 

sahibi olmak ve iĢi geliĢtirmek ve ilerletmeyi kapsayan bir prosestir (Soysal, 

2009:84-104). Bu minvalde giriĢimci,yenilik yapan ve ilerleten  kiĢi olarak fırsatları 

bulup yakalar (UlaĢ, 2006:133-151);bu fırsatları uygulanabilir ve pazarlanabilir 

fikirlere dönüĢtürür; zamanla bu fikirlere emek, para ve kabiliyetleriyle değer katar; 
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bu fikirleri uygulamak için rekabetçi pazar alanının risklerini üstlenir ve bu 

uğraĢlarının  karĢılığını paraya çevirir (Kutanis/Alparslan, 2006:141-148). 

GiriĢimciliği, kârlı olabilecek sahalara  yatırım yapılması, potansiyel 

fırsatların görülmesi olarak tanımlanabilirken; yenilikçi giriĢimcilik ise, bir fikir veya 

icatın pazara sunulması ya da mevcut olan bir mal ya da hizmetin tasarım, fiyat, 

kalite ve sunum teknikleri gibi yönlerden geliĢtirilerek pazara sunulması olarak 

tanımlanmaktadır (UlaĢ, 2006:137-139). Buna göre dünyadaki giriĢimcilerin en genel 

ortak özellikleri;baĢkalarının baktığı fakat fark edemediği fırsatları görüp onları birer 

iĢ fikrine dönüĢtürebilmesi ve risk almaya müsait cesaretleri olarak sıralanabilir 

(Soysal,2009:84-104).GiriĢimciliğin, talep ve arz , devlet politikalarının etkisi, özel 

sektörün etkisi ve siyasi etkiler olarak ifade edilen dört unsurun ürünü olduğu 

belirten görüĢler de bulunmaktadır. Bu bağlamda giriĢimcilik, risk almayı gerektirir 

(Paleno ve Kleiner,2000) ve bağımsızlık, finansal olanaklar, toplumsal hizmet, iĢ 

güvenliği, aile istihdamı ve meydan okuyuculuk gibi avantajlara sahiptir 

(Soysal,2009:84-104). 

GiriĢimciler günümüzde ekonomik hayatın katalizatörleri haline gelmiĢlerdir. 

Ekonomik  hayatta giriĢimciler yeni iĢ alanları açarak  ekonomik büyümeye katkıda 

bulunurlar. Genel ekonomik düzen içerisinde giriĢimcilere hayatın her alanında 

karĢılaĢmak mümkündür.(Akyüz,2013:80-98).Manavdan,konfeksiyoncuya tamirciye 

hatta büyük holdinglere kadar çok farklı giriĢimcilik örnekleri ile ekonomilerin 

katalizatör  gücü ve iktisadi geliĢmenin motoru olarak iĢ hayatına önemli katkılar 

sağlamaktadırlar (Tekin, 2009). 

2.2.GiriĢimciliğin Önemi 

 GiriĢimciliğin geliĢimi üzerine yapılan araĢtırmaların temel ilgi sahası 

giriĢimcileri diğerlerinden ayıran unsurların neler olduğudur. Literatürde 

,giriĢimcilerin farklı bir kiĢilik yapısına sahip bulunduğunu  ve bu farklı mizaç 

yapısının riske ve belirsizliğe katlanabilme kabiliyetiyle ifade edilebileceği iddia 

edilmektedir. Buradaki risk ifadesi geleneksel olarak, bir eylemin ortaya çıkardığı 

neticelerin değiĢebilirliği anlamına gelir (BaĢtürk,Bozkurt, 2003:44-68). Risk 

kavramı, bir tehlikeyle iliĢkili olarak çeĢitli olasılıkların meydana gelme ihtimalini 
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içerir. Bu bakımdan gerçeklik ve olasılık arasındaki farklılığa dayanır. Ġhtimallerin 

ortadan kalktığı ya da bireysel toleransların dıĢına çıktığı hallerde kavramın 

geçerliliği ortadan kalkmaktadır. Bir baĢka ifadeyle risk, bireyin veya toplumun 

değiĢimle ve gelecekle baĢ etme konusunda kendisini nasıl iliĢkilendirdiğiyle 

alakalıdır (BaĢtürk,Bozkurt,2003:44-68). 

Genel kabul gören bakıĢ perspektifi risk alan giriĢimcilerin belirleyici bir 

özelliği olduğu doğrultusundadır. Bu duruma insanların bağımlı çalıĢma ve 

giriĢimciliği tercih etme bağlamındaki kararlarında, bir çok unsur  yanında risk 

toleransını ihtiva eden  bir kiĢilik yapısının etkin olduğu kabul edilmektedir. Bu çeĢit 

bir kiĢilik yapısının, hangi unsurların ortaya çıkardığı ise kolay kolay 

yanıtlanamayacak bir meseledir. Lakin yapılan araĢtırmalar, öngörü ve önsezi 

kabiliyeti, maceraperestlik gibi kiĢisel özelliklerin yanında; yaĢ, gelir seviyesi ve 

eğitim düzeyi gibi sosyal ve ekonomik faktörlerin risk  alabilme konusunda etkili 

olduğunu göstermiĢtir (BaĢtürk,Bozkurt,2003:44-68).  

Risk üstlenebilme halinin belirleyici unsur olduğu hallerin ise daha çok 

sermaye sahibinin portföy tercihi ile alakalı olduğu düĢünülmektedir. Bu bağlamda 

sermaye sahibi,sermayesini riskli ve risksiz faktörler arasında dağıtır, fakat dağılımın 

oranını ve riskli ya da risksiz faktörler arasındaki tercihler kiĢisel tercihlere tabidir 

(BaĢtürk,Bozkurt, 2003:44-68). Klasik modele yöneltilen sorular temelde iki kısımda 

toplanabilir. Bunlardan birincisi, giriĢimcilerin risk oluĢumları ile tercihler arasındaki 

eĢ anlamlılığa iliĢkindir. Bu sebepten risksiz ve riskli tercihler yönünde genel bir 

tanımlama çerçevesinden söz etmek neredeyse mümkün gözükmemektedir. 

Ġkincisi giriĢimcinin göze aldığı riske iliĢkin bir eleĢtiridir. Buna göre 

giriĢimciler, risksiz ve riskli durumlar arasında bir karıĢım yapmaktan çok, zıt bir 

biçimde güvenli olmayan durumlar içindeki ihtimalleri göz önüne almaktadırlar. Bu 

Ģu demektir ki, giriĢimcilerin sermaye yatırımları,güvenlik destekli risklerin tercih 

edilmesinden ziyade, indirgenemez ve sigortalanamaz risklere katlanabilme 

kapasitesi olarak ifade edilmelidir(BaĢtürk,Bozkurt2003:44-68). Risk alma 

tutumunun bir diğer boyutu da, rekabete açıklık ve rekabeti göze alabilme 

kabiliyetidir.Rekabete açık olmak, büyük oranda kiĢisel gayelere eriĢmek için 

yapılmıĢ ekonomik temelli mücadeleyi ihtiva eder. ġartların Ģeffaflıkla ifade edildiği  
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bir durum olmasına karĢın amaca yönelik olarak tek taraflı bir neticeyi barındırdığı 

için, genellikle risk davranıĢı ile ilgili bir eylem haline dönüĢmektedir.  

 ĠĢ hayatında rekabet, kendi olanaklarının  farkında olmayı gerektirmesinden 

dolayı, risk harici bir durum olarak düĢünülebilir. Ancak yapılan araĢtırmalar, 

giriĢimcilikte rekabete  yatkınlık ile risk üstlenme tutumu arasında doğrusal bir 

korelasyonun mevcudiyetini göstermektedir(BaĢtürk,Bozkurt 2003:44-68).Ana akım 

ekonomi gibi sosyolojide de risk, öngörülemeyen tehlikeler üzerinden tanımlanır 

(BaĢtürk,Bozkurt 2003:44-68). Lakin bu ifadelerde  olasılık ve getiri  arasındaki 

ayrım  net değildir ve risk kavramı hem zarar hem de belirsizliği içeren bir kavram 

olarak ele alınır(Guseva,Rona ,2001:625-640). Riskten farklı olarak belirsizlik, bir 

tür ihtimali barındırır. Lakin bu olasılık, daha önceden belirtilmemiĢ türden geçerli 

bir temele haiz değildir.Tam tersine daha önceden meydana gelmemiĢ bir durumu 

yansıtır. Bu sebeple belirsizlik durumundaki kararlar, hem bir olasılık hesaplamasına 

hem de bu tahminin geçerliliğine bağlıdır.  

Gerçek ekonomik hayatta,düĢünüldüğünün aksine çoğu zaman hesaplanabilir 

ihtimaller ile karĢılaĢılmaz.GiriĢimcilik, bu bağlamda belirsizliklerin yönetim ve 

absorbe edilmesine dayanır.Gelecek vaad eden bir giriĢim, sadece kabiliyetler ile 

alakalı değil, aynı zamanda etkin bir biçimde belirsizlikler ile baĢ edebilmeye 

dayanmaktadır (BaĢtürk,Bozkurt,2003:44-68).Bir baĢka ifadeyle giriĢimcinin karĢı 

karĢıya olduğu belirsizlik durumunda ihtimaller belirlenebiliyorsa  bu durum risk, 

belirlenemiyorsa belirsizlik olarak ifade edilir. Knigt‟ın bu tanımlaması ile aslında 

faaliyet neticesinde elde edilecek kazanç ile ilgili görünüyorsa da, bir yandan da söz 

konusu belirsizlikleri belirleme ve onlarla baĢ edebilme kabiliyetine de vurgu 

yapmaktadır (BaĢtürk,Bozkurt,2003:44-68). 

  GiriĢimci kimdir? GiriĢimcileri tanımlayan ve insanların geriye kalan 

liderleri, patronları, ücretli çalıĢanları ve baĢarılı ve özverili sermaye sahiplerinden 

farklı kılan nitelikler nelerdir? Yönetim,muhasebe, finans,üretim,pazarlama ve 

örgütsel davranıĢ gibi sahalarda yapılan çalıĢmalarda bu sorulara cevaplar bulunmaya 

çalıĢılmıĢtır. Son zamanlarda bilim insanları, giriĢimcinin arkasındaki kiĢisel 

nitelikleri belirleme  çabalarında yeni bir ürünü geliĢtirme ve finansal ve ekonomik 

giriĢimcilik alanlarından ileriye giderek,toplumda parlayan bu insanların arkasındaki 
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gizli gücü tahmin etmek için psikolojik bir perspektifle bakmaya baĢlamıĢlardır 

(Yelkikalan,2007:39-51). 

Gerek değiĢim ile baĢa çıkabilme ve değiĢime ayak uydurabilme gerekse 

kontrollü ve bilinçli  Ģekilde davranarak  karar verme sürecinde tutarlı davranma 

niteliklerine sahip olabilmek, duygusal zeka vasıtasıyla kazanılan önemli özellikler 

olarak bilinmektedir (Arıcıoğlu, 2002). 

GiriĢimcilik kavramı üzerine yapılan çalıĢmalar incelendiğinde, giriĢimcinin 

baĢarısının daha çok onun davranıĢ  kalıpları veya kiĢilik özellikleri ile 

alakalandırıldığı görülmektedir. DavranıĢsal yaklaĢım konusunda araĢtırmalar yapan 

bilim adamları, giriĢimcinin sahip olduğu temel nitelikler üzerinde durmuĢlardır. 

DavranıĢĢal yaklaĢım üzerine çalıĢmalar yapan bilim adamlarına  göre giriĢimciler; 

özel insanlardır ve diğerlerinin sahip olmadığı kiĢisel özelliklere sahiptirler. 

GiriĢimciliğin itici gücü risk alabilmektir. Etkin giriĢimci,önsezi ve önlem 

alma disiplini olan kimsedir (Yelkikılan, 2007:39-51). Son zamanlarda giriĢimcilik 

kavramı üzerine yapılan çalıĢmalarda üzerinde durulan meselelerden 

birisi,giriĢimcinin risk alma eğilimidir. Yapılan çalıĢmaların bir kısmı giriĢimcilerin 

diğer insanlara göre daha fazla risk aldıklarını iddia ederken;diğer pek çok çalıĢma 

ise, giriĢimcinin aĢırı risk almasının  mümkün olmadığını ve bunun bir varsayım 

olduğunu, bu sebeple giriĢimcinin özünde riski yönettiğini ifade 

etmektedirler(giriĢimci.comu.edu.tr). GiriĢimcilerin  daima yüksek risk alma 

anlamına da gelmeyen, değiĢik risk alma tutumu  sergilediğini ifade etmek daha 

doğru bir bakıĢ söylem olacaktır.  

Risk, kararlarla alakalı bir kavramdır. Kararların uygulanması neticesinde 

elde edilen sonuçlara yönelik belirsizlik durumunu ifade etmektedir. Bu belirsizlik, 

kararlara iliĢkin neticelerin giriĢimcide düĢ  kırıklığı  oluĢturabileceği manasına  

gelmektedir. Bu durumda giriĢimci bireyin sergilediği belirsizlik toleransı 

ehemmiyetlidir ve giriĢimcide bugüne kadar ki biriken ruhsal ve psikolojik 

olgunluğun dıĢa vurumu Ģeklinde ifade edilebilmektedir. Belirsizlik toleransı, 

çıktıları ve sonuçları kestirilemeyen hallere karĢı pozitif duruĢ sergileyebilme 

kabiliyetidir.  
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GiriĢimci insan  baĢarma içgüdüsü, iç kontrol, dayanıklılık, sebat etme, 

gerçeklikten hareket etme ve hayalperest yaklaĢımlardan uzak durma gibi ayırt edici 

kiĢilik niteliklerine sahiptir. Bu niteliklerde de, giriĢimciye negatif durumlar 

karĢısında mücadele edebilme gücü vermektedir. Karizmatik giriĢimciler vizyon 

sahibi, yüksek inisiyatif üstlenen ve riski yöneten bireyler olarak tanımlanmaktadır 

(Yelkikılan,2007:39-51). 

GiriĢimcilik  ruhu giriĢimci olsun ya da olmasın her ferdin sahip olması 

gereken bir davranıĢ Ģeklini ifade etmektedir. Ülkemizde baĢarıya ulaĢamayan her 

meslek grubundan ferdin ve giriĢimcinin temel baĢarısızlık sebebi, bu giriĢimci ruhla 

desteklenmeyen biçimde iĢ yapmalarıdır. Mesela KOBĠ‟lerde en önemli sorun, 

iĢletme sahipleri ya da yöneticilerinin giriĢimcilik hisleriyle desteklenen giriĢimcilik 

potansiyeli oluĢturamamalarından kaynaklanmaktadır. Bu nitelikleri taĢımayan birey 

iĢletme kursa da hatta baĢarılı olsada aslında giriĢimci olarak adlandırılmamalıdır. 

GiriĢimcilik ruhu bir duygusal zeka niteliğidir(Yelkikılan,2007:39-51). 

GiriĢimci kontrol duygusuna sahiptir. Kontrol duygusu içsel ve dıĢsal olarak 

ele alınmalıdır. GiriĢimci içsel kontrol duygusuna sahip insandır.Ġçsel kontrole sahip 

insan iĢini Ģansa bırakmaz ve daha çok emek sarf eder. Bu kiĢi giriĢimci ise eğer, her 

olumsuz durumun bir fırsat barındırdığını düĢünür ve büyük çalıĢma azmiyle, sabırla, 

dıĢ çevre unsurlarının etkisini asgari seviyeye indirgeyerek hedefe gitmektedir. 

GiriĢimci psikolojik ve ruhsal birikimin neticesinde Ģekillenen duygusal zekasını 

kullanarak bulunduğu ortama adaptasyonun yollarını araĢtırmaktadır çünkü giriĢimci 

aynı zamanda tedbirli  davranarak riski yönetmekte ve körü körüne riski göze 

almamaktadır(giriĢim.comu.edu.tr). 

GiriĢimci ruha sahip bireylerde risk  alma eğilimi vardır. GiriĢimcinin risk 

alma  eğilimi zor ve belirsiz  Ģartlar altında karar vermeyi gerektirmektedir. Lakin 

giriĢimcinin niteliklerinden birisi de baĢarı içgüdüsüdür. Bu sebeple giriĢimci birey 

yüksek risklerden kaçmaktadır, olabildiğince absorbe edilebilir riskleri 

üstlenmektedir. 
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GiriĢimci ruha sahip fertlerde bağımsızlık arzusu vardır. Bağımsızlık, 

giriĢimci bireyin  daha kolay yollar var iken niçin daha zor olan giriĢimciliği 

seçtiğine dair ip uçları vermektedir. Bütün kaynaklarını riske etmesi bu sebepledir. 

Günümüz dünyasında yaĢanan bilimsel ve teknolojik ilerlemeler, üretim 

sistemleriyle birlikte rekabetin dinamiklerini de çok yönlü ve derin bir Ģekilde 

değiĢtirmiĢtir(ġahin,2009:287-309). Bu değiĢimler iĢletme bilimi içerisindeki  pek 

çok alana olduğu gibi giriĢimcilik alanına da farklı bir perspektif kazandırmıĢtır. 

Günümüzde bireylerin giriĢimci olabilmelerinin temel Ģartı, risk üstlenebilmeleri ve 

bu riski taĢıyabilecek birikime sahip olmalarıdır. Bir giriĢimcinin aldığı eğitimden 

baĢlayarak bu eğitimini kullanabilme kabiliyetine, ailede ve toplumsal çevrede 

kendisine tanınan imkanlara ve iĢ deneyimine  kadar her Ģey giriĢimcinin iĢ 

yapabilme kabiliyetine katkıda bulunan unsurlardır. GiriĢimci olmak, giriĢimcileri 

harekete geçiren niteliklerinin yanı sıra farklı nitelikler barındırmayı da 

gerektirmektedir. Bunlar karakter yapısı, iĢ fırsatlarını görüp değerlendirebilme 

kabiliyeti,kendi iĢini kurmaya istekli olma, azimli ve kararlı olma, yenilikçi olma, 

yeterli motivasyona sahip olma gibi hususlardır. Karakter nitelikleri arasında; 

baĢarma ihtiyacı kontrol ve hareket sahası, risk üstlenebilme ve cinsiyet önemli 

değiĢkenler olarak sıralanmaktadır. 

GiriĢimcilik geliĢi güzel olabilecek bir davranıĢ değil, süreç gerektiren bir 

davranıĢtır. Bu süreçler; fırsatları görme, iĢ planı yapabilme, gerekli imkanları temin 

etme ve iĢi yönetme  gibi süreçleridir. Bu süreçlerin gerçekleĢeceği alanlarda 

arz,talep, devlet, özel sektör ve siyasi unsurlar rol oynamaktadır. GiriĢimcinin iĢ 

fırsatlarını görüp harekete geçebilmesi için, piyasada yeterli talebin bulunması, 

devlet tarafından desteklenmesi ve diğer rakipleriyle rekabet edebilecek güce sahip 

bulunması gerekmektedir. Ülkemizde ki giriĢimciler içinde kadın giriĢimcilere 

baktığımızda daha çok endüstri alanında yoğunlaĢtıkları ancak hizmet sektöründe ve 

ticaret hayatında da faaliyet gösterdikleri görülmektedir.       

GiriĢimci, ihtiyaçları karĢılamak üzere iktisadi mal ve hizmet üretiminin 

gerçekleĢtirilebilmesi için üretim faktörlerini bir araya getiren birey olarak 

tanımlanabilir (Durukan, 2007:25-37). Diğer bir ifadede ise giriĢimciler; risk ve 

belirsizlik ortamında yeni iĢ imkanlarını üretebilmenin yanında fırsatları ve 
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kaynakları, kazancı artırmak ve büyüyebilmek için kullanabilen bireyler olarak ifade 

edilmektedir (Bozgeyik, 2005:577). 

       GiriĢimcinin faaliyetlerindeki asıl amaç, kar elde etmektir. Yani 

giriĢimci, bir taraftan  risk üstlenmekte diğer taraftan üretim faktörlerini bir araya 

getirerek iĢletmektedir. Bu sebeple giriĢimcide, yöneticilik niteliklerinin de 

bulunması gerekir. GiriĢimciler birer manav, tamirci, perakendeci olabilecekleri gibi 

büyük marketler, fabrikalar, holdingler kuran kiĢiler de olabilir (Durukan, 2007:25-

37). Burada dikkat edilmesi gereken en temel nokta,giriĢimcinin kim olduğu 

meselesidir. Bu konuda yapılan çeĢitli tanımların hepsinde ortak olan noktalar tespit 

edildiğinde, giriĢimcinin temel özelliklerinin baĢkalarının baktığı ama göremediği 

fırsatları görüp, bunları birer iĢ fikrine dönüĢtürebilmesi ve risk almaya eğilimi 

olduğu sonucuna ulaĢılır (Durukan,2007:25-37). 

Bir baĢka mesele, giriĢimcilik ile sermaye sahipliğinin birbirinden kesinlikle 

ayrılması hususudur. Çünkü giriĢim kavramı, sermayenin varlığından çok yeni ürün 

ve üretim tekniklerini, geniĢ bir vizyonu veya değiĢen koĢullara adapte olma 

kabiliyetini içerir.Bu sebeple, giriĢimcilik özelliklerine sahip fakat yeterli sermayesi 

olmayan kiĢiler potansiyel birer giriĢimci olarak tanımlanmaktadır (Durukan, 2005). 

GiriĢimcilikle karıĢtırılan diğer kavramlardan biri, hukuki bir kavram olan iĢveren 

kelimesidir. Aynı minvalde benzer kavramlardan biri de patron sözcüğüdür. Patron, 

giriĢimci olabileceği gibi sermaye sahipliği, iĢveren veya yöneticilik kavramlarının 

yerine de kullanılabilir. GiriĢimcilik ise, tüm bunlardan farklı olarak devamlı risk 

almak suretiyle diğerlerinin göremediği ya da cesaret edemediği iĢ fırsatlarını 

kullanan kiĢidir ( Müftüoğlu,2004). 

Yeterli ekonomik geliĢme gösterememiĢ milletlerin en önemli sorunlarından 

biri, giriĢimci özelliklerine sahip bireylerin az olması ya da mevcudun yeterince 

desteklenememesidir. Bir milletin kalkınması ve geliĢmesi; hızla değiĢen ekonomik 

ve sosyal koĢullara ayak uydurabilme özelliğine sahip, ekonomik büyümeye katkı 

sağlayabilecek giriĢimciler yetiĢtirebilmesine bağlıdır. GiriĢimcilerin 

önemi,kazandıkları yüklü  miktarlardaki paralarla değil tam tersine oluĢturdukları 

ekonomik değerlerle ölçülmelidir. 
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Global ekonomide klasik üretim faktörleri olan emek ve fitri kaynaklar 

giderek daha büyük marjlarda  ikinci konuma düĢmektedir.Global bir özellik  

kazandığı ve herkesçe kazanılabilir hale geldiği için  artık para da dünya piyasasında 

tek bir ülkeye  avantaj sağlayacak bir üretim faktörü olmaktan uzaklaĢmıĢtır. Bütün 

bunlara karĢın yönetim, üretimin belirleyici katalizatörü olma özelliğini  kazanmıĢtır. 

Bu sebeple günümüz bilgi çağında yönetici ve bu doğrultuda olarak da giriĢimcilik 

merkeze oturmuĢtur (Durukan, 2007:25-37). 

Çağımızda yaĢanan  hızlı değiĢim   prosesinden en çok etkilenen kavramların 

baĢında hiç kuĢkusuz yönetim ve liderlik kavramları gelmektedir (Akın,2005). Bu 

proseste giriĢimciliğin öneminin artması ve nitel değiĢimlere uğraması sebebiyle, 

giriĢimcilikte liderlik fonksiyonunun da giderek daha önemli bir hale geldiği 

görülmektedir (ġenkal, 2005). Ġlaveten, bu değiĢim ortamında büyüme ve hareket 

sağlayan en önemli özelliğin de strateji olduğunu belirtmekte yarar vardır 

(Durukan,2007:25-37). 

  21. yüzyıl bilgi çağına geçiĢ, milletlerin kültürlerini değiĢtirdiği gibi 

yönetim ve liderlik özelliklerini de değiĢtirmiĢtir. Bilgi çağında insan,sosyal,kültürel 

ve ekonomik çevrenin odak noktasındadır. GiriĢimci piyasadaki talep eksikliklerini 

gören insandır. Bunun için bilgi toplumu giriĢimcisinin bilgiye ve bilgiyi 

yönetebilme kabiliyetine ihtiyacı vardır (Yeniçeri, 2002). Bilgi toplumunda ki 

giriĢimci liderlik vasıfları arasında tuttuğunu koparan,gözü pek, atak, cesur, giriĢimci 

liderlik çeĢitinin eskisi gibi revaç bulmadığını; sessiz,sakin, alçak gönüllü, kendini 

çok fazla ön plana çıkarmayan liderlerin daha fazla tercih edildiği görülmektedir 

(Gül, 2005).  

Çağımızda  uygarlığımız sanayi toplumundan bilgi toplumuna geçerken yeni 

bir boyutla büyük önem kazanan giriĢimcilik konusunda ülkemiz büyük bir 

potansiyele sahiptir. Genç, sağlıklı, çalıĢkan ve azimli nüfus yapımız bu potansiyelin 

baĢlıca kaynağını teĢkil etmektedir.Ülkemiz bu  potansiyeli verimli bir Ģekilde 

kullanarak 21.yüzyılda geliĢmiĢ milletler arasında yer alabilmek toplumumuzun 

bütün fertlerinin hedefi olmalıdır. Bu hedefe ulaĢabilmek için, ülkemizin giriĢimcilik 

potansiyeli en verimli bir Ģekilde değerlendirilmelidir. Bu sebeple giriĢimcilik 

konusunda araĢtırmalar yapılmalı, konu her ortamda yetkililerle tartıĢılmalı, 
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giriĢimciliğin geliĢtirilmesine iliĢkin planlar, stratejiler geliĢtirilmeli ve en önemlisi 

de genç, dinamik, zeki ve iyi eğitilmiĢ gençler giriĢimci olarak ekonomik hayata 

atılabilmelidirler. 

 GiriĢimci, etkin bir rekabet ortamında risk alabilen, ekonomik değerler 

üretebilen ve ürettiği ekonomik değerlerin neticesinde  iĢletmesinide kar edebilir 

duruma ulaĢtıran kiĢidir. GiriĢimcilik kavramı ise, büyük bir hızla globalleĢen 

dünyamızda bilgi toplumuna girerken çok önem kazanan, lakin aynı zamanda da 

popüleritesi artan bir kavramdır. Bu kavram son otuz yıllık süreçte ülkemiz için de 

geçerlidir. Çünkü  bilgi toplumunda insanın emek gücünün ekonomik değeri hızla 

azalırken, düĢünsel emeğin ekonomik değeri daha büyük bir hızla artmaya 

baĢlamıĢtır. GiriĢimcilik ise üretim,pazarlama,muhasebe,finans, yönetim ve AR-GE 

faaliyetleri ile birlikte düĢünsel emeğin en önemli kısmını oluĢturmaktadır 

(giriĢim.comu.edu.tr). 

Bilgi toplumunda ekonomik sahanın egemen faktörü olacağı tahmin edilen 

giriĢimciyi, sanayi toplumunun sermayedar, iĢveren,holding patronu ve iĢadamından 

ayırmak gerekmektedir. Bu farklılıktan yola çıkarak,giriĢimcilik kavramına yeni bir 

anlam kazandırılmalı; özellikle insan faktörünün, risk alabilme ve ticarileĢme 

boyutları ile ekonomik değer oluĢturma özelliği ön plana çıkarılmalıdır. Diğer 

yandan, giriĢimcilik sosyal ve kültürel ve ekonomik bir oluĢumdur. Bu sebeple  farklı 

sosyo,kültürel ve ekonomik özelliklere sahip milletlerde değiĢik giriĢimcilik 

özellikleri önem arz etmektedir.Belirli bir toplumda veya bölgede giriĢimciliğin 

geliĢtirilmesine iliĢkin politika ve stratejilerin oluĢturulmasında; eğitim, danıĢmanlık 

ve bilgilendirme programlarının belirlenmesinde ve uygulanmasında, özetle 

giriĢimcilikle ilgili teĢvik politikalarının oluĢturulmasında toplumsal özelliklerle 

sosyo-kültürel ve ekonomik yerel özelliklerin de dikkate alınması gerekmektedir. 

Diğer bir deyiĢle, baĢarılı bir hareket alanı için giriĢimciliğin evrensel nitelikleri 

yanında yerel ve bölgesel nitelikleri de belirlenip göz önüne alınmalıdır. 

2.3.GiriĢimciliğin Tarihçesi 

Çağımızda ki bilgi toplumunda artık geçmiĢten bugüne kadar alıĢılagelen 

kavramlar,değer yargıları hızla değiĢmekte ve hemen her alanda bilgi temeline 
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dayanan yeni iĢ yapma teknikleri ortaya çıkmaktadır. ĠĢte bu sosyo-ekonomik ve 

kültürel geliĢim ve ilerleme  içerisinde hiç Ģüphesiz ki giriĢimcilik kavramı da 

değiĢmiĢtir.Artık eski giriĢken ve istediğini alan giriĢimci, yerini daha sakin, bilgi 

temelli düĢünen ve yenilikçi bir bakıĢ açısına sahip giriĢimciye bırakmıĢtır. Bilgi 

toplumu giriĢimcisi, sadece bilgi ve deneyimlerini kullanarak toplumdaki ihtiyaçların 

tespit edilmesi ve bu ihtiyaçların  bir yatırımla karĢılanması ile kısıtlı olan bir bakıĢ 

açısını artık geride bırakmıĢtır. Teknolojik geliĢmeler, insan haklarının birinci sıraya 

oturtulması, bireysel ve kurumsal bazda düĢünsel yapıyı farklı bir boyuta 

taĢımıĢtır.Hali hazırda meydana gelen bu yeni algılama ve düĢünsel yapı Ģekli 

giriĢimciliğe farklı bir Ģekil kazandırmıĢtır (Ercan,Gökdeniz, 2009:59-82). 

Yazının bulunması ve tarihi devirlerin baĢlamasıyla, ekonomik hayat farklı 

bir Ģekil kazanarak küresel bir boyut haline gelmeye baĢlamıĢtır. Ġlk çağda 

Fenikeliler oluĢturdukları özel giriĢimlerle (Demirez, 2006) ön Asyada koloniler 

kurup orta ve uzak doğunun mallarını Akdeniz Ģehir devletlerine getirmiĢlerdir. 

Bununla birlikte Ġyonya‟lılar ise, Anadolu ile Akdeniz ve Karadeniz sahillerinde 

ticaret yaparak zenginleĢmiĢler hatta bu zenginlik Ġyonya‟lılara  Ģehir devleti 

uygulaması ve dünyanın ilk demokrasisini getirmiĢtir.Bunun bir neticesi  olarak 

özgür düĢünce, bilim ve sanat geliĢmiĢ, bu da Herodot, Hipokrat gibi günümüzde 

dahi anılan bilim adamlarının yetiĢmesini imkan hazırlamıĢtır. 

ĠĢletmelerin kurulup, kendi milletlerinin ihtiyaçlarının fazlasını üretmeleri 

sonucunda , ticaret kaçınılmaz olarak ortaya çıkmıĢ  ve geliĢtirme göstermeye 

baĢlamıĢtır. Lidyalılar parayla birlikte Mezopotamya‟dan baĢlayıp Anadolu‟yu geçip 

Akdeniz sahillerine uzanan “Kral Yolu”nu yaparak ticarete önemli bir katkıda 

bulunmuĢlardır.Çin‟de kurulan iĢletmelerde üretilen ürünler, Ġpek yolu ile Asya‟yı 

geçerek (Ercan,Gökdeniz,2009:59-82) ön Asya‟ya oradan da Akdeniz‟e getirilmeye 

baĢlanmıĢtır. Zaman içerisinde bu yol, dünyanın en önemli ticaret yollarından birisi 

haline gelmiĢtir. Ġpek yolunun güvenliği ve iĢlerliği yol üzerindeki konaklama, 

lojistik, gıda ve diğer ürünleri imal eden giriĢimlerin faaliyete baĢlamasına zemin 

hazırlamıĢtır. Ta ki ümit Burnu keĢfedilene kadar asırlarca önemini koruyan bu yol, 

aynı zamanda denetimini elinde tutan milletlerin, devletlerin zenginlik kaynağı 

olmuĢtur. Eski Roma Ġmparatorluğu yaklaĢık M.S. 200 senesine kadar ekonomik 

olarak inanılması zor bir derecede basarı sağlamıĢtır(Ercan, Gökdeniz, 2009:59-82).  
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KentleĢme, kiĢi basına düĢen milli gelir, sanayi devriminden hemen önce  

Avrupa‟nın en geliĢmiĢ ülkeleri olan Ġngiltere ve Hollanda ile ayni düzeylerdedir. 

AraĢtırmalar göstermektedir ki, Roma ekonomisi bir pazar ekonomisidir. Hem mal 

ticareti,hem iĢçi pazarları, hem sermaye piyasaları günümüz ekonomilerini 

anımsatmaktadır.Öte taraftan Orta Çağda giriĢimciler büyük tarım alanları, kale ve 

kamu binalarının inĢası, dini yapıların inĢası gibi feodal sistemin belirlediği 

projelerin yönetimini üstlenmiĢler ve bireysel anlamda risk almamıĢlardır. 

Orta çağda giriĢimciliğin diğer bir Ģekli korporasyonlarla 

gerçekleĢtirilmiĢtir.Orta çağdaki korporasyonlar günümüzdeki meslek kuruluĢları 

veya üretici birliklerine benzemektedir. Korporasyonların bir özelliği de, üreticilerle 

tüketiciler arasında aracı bir sınıfa yer verilmemesidir (Ercan ve Gökdeniz,2009:59-

82).Hindistan ve çevresinde üretilen baharatlar, baharat yolu ile Mısır‟a kadar gelmiĢ 

buradan dünya pazarlarına açılmıĢtır. Baharat yolu ile birlikte iktisadi literatürde yeni 

bir dönem olan merkantilizm(değerli mal ve madenlere değer veren iktisadi akım) 

görülmüĢtür. Merkantilizmle birlikte ülkeler sahip oldukları özel ve kamu 

giriĢimlerinin ürünlerini ihraç etmenin yollarını aramıĢ ve karĢılığında kıymetli 

maden  getirme arayıĢına girmiĢlerdir. Merkantilizmle birlikte büyük sanayi 

kuruluĢları kurulmaya baĢlamıĢtır. Bazı bilim insanları tarafından Merkantilizm ilk 

ticari kapitalizm olarak da kabul edilmektedir. 

Merkantilist yaklaĢımdan sonra liberalizm, kendisini Avrupa‟da hissettirmeye  

baĢlamıĢ ve ussalcılığın  ön plana çıkması, rekabetin üst düzeyde yaĢanması, 

uluslararası ticaretin yeni boyutlar kazanması  özel sektör yapılanmalarının  önemini 

düzeyde arttırmıĢtır.Bu sebeple giriĢimcilikte risk öğesi ilk kez 17. yüzyılda ortaya 

çıkmıĢtır.Çünkü bu dönemde giriĢimciler, devletle  sabit fiyat üzerinden imzalanan 

sözleĢmelerle yapılmaya baĢlanmıĢtır. Bu sebeple yapılan iĢ  sonundaki kâr ya da 

zarar olasılığı, risk unsurunu da beraberinde getirmiĢtir.Çünkü imzalanan 

sözleĢmelerin sabit fiyattan olması giriĢimciye üretim maliyetlerinde meydana gelen 

artıĢları ürün veya hizmetin fiyatına yansıtmasının önüne engel olmuĢ ve böylelikle 

zarar etme ihtimali söz konusu olmuĢtur (Ercan, Gökdeniz,2009:59-82). 

 Diğer taraftan 1800‟lü yıllarda sanayileĢmenin yaygınlaĢmasının büyük 

etkisiyle,giriĢimci ve risk sermayedarı  arasındaki fark belirginlik kazanmıĢtır. Buna 
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Thomas Edison‟un teknolojik bir yenilik üretmesine  karĢın gerekli sermayeyi 

çıkaramaması iyi bir misal teĢkil etmektedir (Ercan, Gökdeniz,2009:59-

82).Günümüzdeki  giriĢimcilik ise, sanayi devrimiyle baĢlayan bir süreçle ortaya 

çıkmıĢtır.Sanayi devrimi iki temel etmenle hız kazanmıĢtır. Bunlardan biri bilimsel 

bilgi, diğeri ise coğrafi keĢifler ve ticaret sonucunda  oluĢan sermaye birikimidir. 

Batının merkantilist dönem giriĢimcileri, yeni ticaret yollarıyla elde ettikleri 

kazançlar sayesinde güç kazanmıĢlar ve bu güçlerini siyasi ve ekonomik alanlarda 

etkinliklerini artırmak yolunda yeni yatırımlara dönüĢtürmüĢlerdir. Bunun neticesi 

olarak kazandıkları haklarla kendileri için daha uygun bir ticaret ortamı 

oluĢturmuĢlardır. Ġktisat bilimini bir servet oluĢturma bilimi (Ercan ve 

Gökdeniz,2009:59-82) olarak tanımlayan Adam Smith‟in “Milletlerin Servetleri” 

adlı eseriyle 1776‟da günümüz manasında Kapitalizmin temellerini atmıĢtır. 

SanayileĢmenin ilk dönemlerinde üretim artmıĢ, ticaret hacmi ticaret önündeki 

engellerin kalkmasıyla çok büyük seviyelere ulaĢmıĢtır, sert rekabetin insafsız bir 

Ģekilde yaĢandığı piyasa ekonomisi Ģekline girmiĢtir. 

Kapitalizmin acı kuralları ve uygulanma tarzına uzun süre dayanılamamıĢ ve 

alternatif ticaret yapısı ortaya koyma çalıĢmalarına bilim adamları tarafından büyük 

önem verilmiĢtir. Bununla birlikte daha sonraki süreçlerde  serbest piyasa 

ekonomisine geçilmesi, giriĢimciliğin hız kazanması bakımından önemli bir 

kilometre taĢı  olmuĢtur. Weber giriĢimcilik açısından tarihi dönemeci iki açıdan ele 

almaktadır. Birincisi iĢ yeri ile evin birbirinden ayrılması, diğeri ise muhasebe 

kayıtlarının tutulmasıdır(Ercan ve Gökdeniz,2009:59-82).Hayek‟e göre ise, 

ekonomide kararlar, bireylerin değer yargılarına ve hedeflerine göre 

Ģekillenmektedir. Bu sebeple özgür karar vermenin önündeki tüm engeller 

kaldırılmalıdır (KabaĢ, 2007). 

Serbest piyasa ekonomisinin temelini oluĢturan giriĢim serbestiyeti 

anlayıĢı,çağdaĢ giriĢimciliğin oluĢması için gerekli ortamı da beraberinde getirmiĢtir. 

Bununla birlikte, giriĢimcilerin serbest piyasa ekonomisinin geliĢimine yaptıkları 

katkılar, ekonomistler tarafından genel kabul görmektedir.Lakin iktisat teorisinde 

emek, sermaye ve fıtri kaynaklar yanında dördüncü üretim faktörü olan giriĢimcinin 
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önemi, hiçbir iktisatçı tarafından Joseph A. Schumpeter gibi ağırlıkla vurgulanmıĢ 

değildir (Seyidoğlu, 2002). 

GiriĢimcilik kavramının  çok köklü  bir tarihi geçmiĢe sahip olmasına 

rağmen, yakın zamana kadar hususan tanımlarındaki belirsizlik ve çok az sayıda 

bilimsel araĢtırmaya konu olması, kavramın iktisat  bilimi tarafından yeterli alakayı  

görmediğini  göstermektedir. Bunun temel sebeplerinden birisi, giriĢimcinin bir 

yönetici olarak düĢünüldüğü ve kabul gördüğü anlayıĢın Adam Smith‟le baĢlamıĢ ve 

19.yüzyılda Neo-klasiklerce de devam ettirilmiĢ olmasına bağlıdır. Bununla birlikte 

giriĢimciliğin ciddi bir Ģekilde araĢtırma konusu olması 1980‟lerde baĢlayan bir 

süreçtir(Ercan ve Gökdeniz,2009:59-82).Bugün ise giriĢimcilik, ABD ve Batılı 

ülkelerin üniversitelerinde her geçen gün artan bir ilgiyle önem kazanmaktadır 

(Ercan ve Gökdeniz,2009:59-82). 

Anadolu coğrafyasında giriĢimciliğin geliĢimine bakacak olursak, 

Anadolu‟da Türkiye Selçuklu medeniyetini kuran Selçuklular, Anadolu‟yu bir ticaret 

merkezi yapma çalıĢmasına önem vermiĢ, her tarafta kervansaraylar inĢa ederek 

ticaretin geliĢmesini için gerekli altyapı yatırımlarına büyük önem vermiĢlerdir. Bu 

dönemin önemli giriĢimleri loncalardır.Bahse konu bu  lonca sisteminde temel iki 

unsurun olduğu kabul edilmektedir. Bunlardan birincisi ticaret  ahlakı, diğeri ise 

ürünün kalitesi  ve müĢteri iliĢkilerinin yeterli düzeyde olmasıdır. Selçuklular bir 

taraftan giriĢimciyi diğer taraftan da ticaret erbabını korumak niyetiyle sigorta 

müesseselerini oluĢturmuĢlardır. Bu medeniyet de Moğolların istilasına uğrayarak 

büyük bir yıkıma maruz kalmıĢtır. Anadolu da ki Türk beylikleri bu yıkımı tamir 

edebilmek  için yaklaĢık iki yüzyıl çaba sarf etmiĢlerdir. Osmanlı devletinde de 

Selçuklulardan bazı ilkeler devralınmıĢtır. Hususan  lonca teĢkilatı, ahi teĢkilatı 

olarak vazifesine devam etmiĢtir. Bu giriĢimcilik yapısına, padiĢahlar da önderlik 

etmiĢ ve geliĢmesine katkıda bulunmuĢlardır.Önemli iĢ merkezleri  kurulmuĢ ve 

ticaret merkezleri vücuda getirilmiĢtir(Ercan,Gökdeniz,2009:59-82). 

1960‟lı yıllarda giriĢimciliğin geliĢtirilmesi amacıyla bazı kanunlar çıkarılmıĢ 

ve iktisadi devlet teĢekkülleri kurulmuĢtur.Türkiye‟de özel teĢebbüsler, 1960-1970‟li 

yıllar arasında geliĢme sağlamıĢlardır. Diğer taraftan 1980‟lerde serbest piyasa 
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ekonomisine geçiĢ ve dünya ekonomisiyle birleĢmenin sağlanması amacıyla birçok 

yeni düzenlemeler yapılmıĢtır (Müftüoğlu, 2004). 

 Takas ekonomisinin yerini, alınan malın karĢılığında para ödemesinin 

almaya baĢlamasından  sonra artık ticaret erbabı ellerindeki malları kendi ülkelerinde 

pazarlamayla yetinmemiĢ ve sınır ötesi ticarete baĢlamıĢlardır (Çakmak, 2003). 

Aslında bu dönemde ticaret erbabı bilinçli bir Ģekilde hareket etmedikleri halde, 

sanayi devriminin ortaya çıkmasına zemin hazırlamıĢ ve bir takım alt yapı 

hazırlıklarını baĢlatmıĢlardır. Bu dönemde yapılan hazırlıkların etkisi sadece 

ekonomik alanla sınırlı kalmamıĢtı aynı zamanda ileri dönemlerde ortaya çıkacak 

olan siyasi, hukuki,yapısal ve kültürel değiĢikliklerin ve bu değiĢiklerin sebep 

olacağı yeni ekonomik düzeninin de temelleri atılmıĢtır. 

 Avrupa‟da pazar ekonomisinin geliĢmesi, giriĢimcileri tüketici taleplerine 

hızla cevap vermeye teĢvik etmiĢtir. Modern Çağ‟ın baĢlarında Avrupa ülkelerinin 

ekonomik politikaları iki amaca yönelikti ilki; ekonomik gücü kullanarak devleti 

güçlendirmek;ikincisi; devletin gücünü kullanarak ekonomik geliĢmeyi ve ülkenin 

kalkınmasını sağlamaktı. Lakin, devletler her Ģeyden önce gelir sağlamayı amaç 

ediniyorlardı  ve bu amaç onların çoğu zaman üretken faaliyetlere zararlı politikalar 

uygulamasına yol açıyordu (AĢkın vd, 2011:56-71). 

Bu  dönemde güçlü olmanın kriterlerinden bir tanesi de hazinenin büyümesi 

idi ve bunun için de dıĢ ticaret fazlasının veriliyor olması,yani ithalattan çok ihracat 

gerektiği için, yöneticiler ile tacirler arasında bir çıkar birliği olmuĢtur (AĢkın vd, 

2011:56-71). 

Avrupa'da giriĢimciler ticaretten kazandıklarıyla güç kazanmıĢlar, 

güçlendikçe siyasi alanda haklar elde etmiĢler ve elde ettikleri haklarla kendileri için 

daha elveriĢli bir ticaret ortamı sağlamıĢlardır. Böylece sınırlar yeniden çizilmiĢ, 

siyasi sistemler değiĢmiĢ, kazanmak ve daha çok kazanarak zenginliği artırmak 

Avrupa'nın temel gayesi olmuĢtur. Bu geliĢmeler ise ülkeleri yeni teknik buluĢlar icat 

etmeye yöneltmiĢtir(giriĢim.comu.edu.tr). 
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 SanayileĢme süreci ile giriĢimci insan Ģekli, bambaĢka özellikler kazanmaya 

baĢlamıĢtır. GiriĢimci ferdin özelliklerindeki bu değiĢim, aynı zamanda giriĢimcinin 

ekonomik değerini ve bunun neticesi olarak ta toplumdaki önemini de artırmıĢtır. Bu 

geliĢmenin neticesi olarak giriĢimcilik, bir üretim faktörü olarak kabul görmeye 

baĢlanmıĢtır. Ayrıca, 19. Yüzyılın ikinci yarısından itibaren Ģirket sahipliği ile 

yönetimin birbirinden ayrılması, giriĢimcinin yerinin  yeniden ele alınmasına ve 

ekonomik hayatta daha büyük bir önemle yer bulmasına vesile olmuĢtur (Küçük, 

2005). 

Tarihi süreç içinde mesele ele alındığında giriĢimci ve giriĢimcilik 1930‟lu 

yıllarda yaĢanan büyük ekonomik buhran ve II.Dünya SavaĢı sonuçlarından önemli 

ölçüde etkilenmiĢtir (AĢkın vd, 2011:56-71). Bunalım, dünyada 50 milyon kiĢinin 

iĢsiz kalmasına, dünyadaki toplam üretimin % 42 oranında ve dünya ticaretinin de % 

65 oranında azalmasına sebep olmuĢtur. 1929 yılına kadar dünyada meydana gelen 

diğer krizlere bakıldığında dünya ticaretinin en fazla % 7 oranında düĢtüğü 

düĢünülürse, 1929 bunalımının ne derece etkili olduğu anlaĢılabilir (Halilçolar, 

2003). Özellikle savaĢ yılları ve sonrası, kaynakların etkin kullanımında kamu 

ekonomisi, toplumun ana dinamosu haline gelmiĢtir. Bu durumdan, giriĢimciliğin 

çok bariz bir Ģekilde etkilendiği kolaylıkla ifade edilebilir.Kamunun ekonomide artan 

payı ve bunun neticesi olarak artan kamu harcamaları, devlet yapısında ve eĢ zamanlı 

olarak özel teĢebbüslerde merkeziyetçi bir yapıya dönülmesine sebep olmuĢtur.. Bu 

dönemde devlet ekonomik hayatta ne kadar fazla rol alırsa toplum refahıda o oranda 

iyidir görüĢünün hakim olduğu görülmektedir. 

1960‟lı yıllara kadar varlığını önemli ölçüde hissettiren refah devleti anlayıĢı 

merkeziyetçiliği, Ģirket yapılanması olarak ölçek ekonomisini ve büyük iĢletmeleri 

ön plana çıkarmıĢtır. Lakin, 1970‟li yıllarda yaĢanan petrol krizleri sonrasında  

yaĢanan bunalımlar,Ģirket yönetiminde adem-i merkeziyetçi oluĢumları gündeme 

getirirken,aynı zamanda Keynesyen  politikaların uygulanmasıyla sorunların 

çözümlenemeyeceği neticesine varılmıĢtır. Bu alanda yaĢanan olaylara karĢın, 

bilimde yaĢanan genetik ilerlemeler, biliĢim teknolojisi, yeniden yapılanmayı 

mümkün hale getirmiĢtir. Dünya ekonomisinde görülen bu değiĢimler, toplumsal 

yapıyı olduğu gibi, iĢletme yapısını da değiĢtirmiĢtir. Katılımcı demokrasi anlayıĢı, 
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organizasyon Ģeması içinde de birtakım değiĢikliklerin oluĢmasına sebep olmuĢtur 

(AĢkın vd, 2011:56-71). 

Dünya çapında meydana gelen ekonomik değiĢimler, aynı çapta  siyasi ve 

sosyal yapıda da temel değiĢikliklere sebep  olmuĢtur. Demokrasinin katılımcı yapıya 

bürünmesi, iĢletmeleri de adem-i merkeziyetçiliğe dayalı, yeni bir yönetim biçimine 

dönüĢtürmüĢ devlet ekonomik hayatta ne kadar etkinse toplum refahıda o ölçüde 

iyidir anlayıĢı devletin ekonomik hayattan mümkün mertebe elini çekmesi gerektiği 

anlayıĢına yer vermiĢtir. Drucker‟ın “yenilikçi organizasyon”adını verdiği iĢletme 

Ģekli, KOBĠ‟leri de  de ön plana çıkarmıĢtır. Özetle, iletiĢim toplumu iĢletme yapısını 

değiĢtiren yeni bir giriĢimcilik toplumu Ģekline bürünmüĢtür (AĢkın vd, 2011:56-71). 

Ülkemizde giriĢimciliğin yeterince geliĢmemesinin altında yatan nedenler 

incelenirken Cumhuriyet öncesi döneminde ele alınmasında fayda vardır. Çünkü 

Osmanlı Ġmparatorluğu zamanında, Osmanlılar ekseriyetle  askerlik ve çiftçiliği 

meslek olarak tercih etmiĢler, ticaretle yeteri kadar ilgilenmemiĢlerdir.KurtuluĢ 

SavaĢı sonrası dönemde ise halk, ticari faaliyetlere uyum sorunu yaĢamıĢtır (Küçük, 

2005). 

Osmanlıların Ġmparatorluk döneminde adeta Ġmparatorluğu oluĢturan toplum 

grupları arasında bir iĢ bölümüne gidilerek Türklerin ticaret dıĢında bırakıldığını 

gözlemliyoruz. Ticaretle Osmanlı imparatorluğunda daha ziyade Rum, Yahudi, 

Ermeniler, Levantenler ilgilenirken, Türkler askerlik, ulemalık, bürokratlık ve tarım 

gibi iĢlere yönlendirilmiĢlerdir (AĢkın vd, 2011:56-71). 

Bu iĢlerin yabancı kiĢiler vasıtasıyla gördürülmüĢ olması, Osmanlı paĢa 

ailelerinden gelip, bu gün sanayici olarak adlarını sayabileceğimiz insanların 

sayısının hemen hemen yok denecek kadar az olmasına sebep olmuĢtur (Arıkan, 

2004). 

Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun askeri siyasetinin de sanayileĢmemede etkisi 

olmuĢtur. Mevcut nüfus sivil alana yönlendirilememiĢtir (AĢkın vd, 2011:56-71). 

Hristiyanlar askere gitmezler bunun yerine para öderlerdi. Bunun sonucunda 

yerleĢme, iĢ kurma veya meslek sahibi olma imkanına sahip olurlardı. Lakin 
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Müslümanlar,yıllar süren askerlik hizmeti veya savaĢlar nedeniyle iĢ sahibi olma 

Ģansına sahip değillerdi (AĢkın vd, 2011:56-71). 

  Cumhuriyet dönemi, Ulusal ekonominin kurulması dönemidir. Bu dönemde 

bir taraftan yabancıların değiĢik sahalardaki egemenliklerine son verilmeye 

çalıĢılmıĢ, diğer taraftan giriĢimciliği teĢvik etmek amacıyla bir dizi tedbirler 

alınmıĢtır. 1927 yılında çıkarılan “TeĢviki Sanayi Kanunu” sanayileĢme açısından 

hayati öneme sahiptir. Bu yıldan itibaren özel teĢebbüsler kurulmaya baĢlanmıĢtır.Bu 

dönemde geliĢen en önemli sanayi kolu, Ģeker fabrikalarıdır. Bütün bu olumlu 

ilerlemelere rağmen  bazı imkansızlıklar ve savaĢın etkilerinin devam etmesi 

sebebiyle önemli bir ilerleme kaydedilememiĢtir..Dünya çapında yaĢanan 1929 

Ekonomik krizi, özellikle ABD ve Avrupa ülkeleri ile beraber Türkiye 

Cumhuriyetinde de,ekonomik istikrar ve kalkınmada devlet müdahaleciliğini ön 

plana çıkarmıĢtır. Sümerbank, Etibank, Merinos, vb. kuruluĢların doğması ve 

geliĢmesi bu anlamda değerlendirilebilir (Küçük, 2005). 

1950‟li yıllarda sanayileĢmenin özel sektör tarafından gerçekleĢtirilmesi 

kabul edilirken, devletin ekonomik hayatta mümkün mertebe az yer bulması kabul 

görüyordu.Bu dönemde önemli sermaye birikimi gerçekleĢtirilmiĢ, yeni teĢebbüsler 

ortaya çıkmıĢtır.. Bugün faaliyette bulunan birçok teĢebbüsün temelleri bu dönemde 

atılmıĢ, giriĢimciliği teĢvik edici bir çok politikalar hayata geçirilmiĢtir.      

Yine bu dönemde güçlü ve yürütülebilir  ortaklık yapılarının kurulamamıĢ 

olması, yatırım öncesi gerekli olan  fizibilite çalıĢmalarının yeterince yapılmamıĢ 

olması,profesyonel anlamda yönetim anlayıĢının yeterince geliĢmemiĢ olması gibi 

sebeplerle gerekli kurumsal yapılar oturtulamamıĢtır.Bunların sonucunda bu 

dönemdeki teĢebbüslerin bir kısmı Türkiye‟nin dünya ekonomisine entegre edilmeye 

baĢlandığı son 10-15 yıl içinde önemli sorunlarla karĢı karĢıya kalmıĢlardır.Bir çoğu 

kriz sürecine girmiĢ ve hatta kapanma noktasına gelmiĢlerdir (AĢkın vd, 2011:56-

71). 

Ülkemizde  giriĢimcilik özellikle 1980 yılından sonra önemli geliĢmeler 

kaydetmiĢtir. Bu geliĢmede, 24 Ocak 1980 kararlarıyla yürürlüğe konan ekonomik 

geliĢme konusundaki strateji değiĢikliği önemli bir yere sahiptir.Ülkemiz 24 Ocak 
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1980 kararlarıyla, ithal ikamesine dayalı kalkınma stratejisini terk ederek, bunun 

yerine serbest piyasa ekonomisi çerçevesinde ihracata dayalı kalkınma stratejisine 

geçmeye karar vermiĢtir. Bu strateji değiĢikliği doğrultusunda serbest piyasa 

ekonomisi sistemini ve bu sistemin en önemli aktörü durumunda olan giriĢimciliği ve 

özellikle ihracata yönelik giriĢimciliği destekleme politikaları devreye sokulmuĢtur 

(Arıkan, 2004). Hükümetler piyasanın iĢleyiĢine kesinlikle müdahale 

etmeyecek,sadece düzenleyici bir rol oynayacaklardı. Böylece ekonominin büyümesi 

fiyat göstergelerinin öncülüğünde ve özel giriĢimin vücuda getirdiği iĢlerle 

sağlanacaktı. 

Ġnsanların, adını bilgi veya iletiĢim toplumu koyduğu çağımızda bilim ve 

teknolojide yaĢanan geliĢmeler doğrultusunda;giriĢimcinin ve giriĢimciliğin 

ekonomik değeri ve toplumdaki önemi büyük oranda artmıĢtır. Bunun bir neticesi 

olarak da bireye ve bireysel kabiliyete dayalı giriĢimcilik ön plana çıkmıĢ ve insanın 

entelektüel üretkenlik kabiliyeti büyük  önem kazanmıĢtır. 

Bu değiĢimler çerçevesinde de ülkemizde giriĢimciliğin artık entelektüel 

birikime dayalı,ön planda değilde arka planda iĢlerin takipçisi bir giriĢimcilik 

modeline dönüĢtürmesi gerekmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3.KOSGEB DESTEKLERĠ 

Ülkenin ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının karĢılanmasında küçük ve orta 

ölçekli iĢletmelerin payını ve etkinliğini artırmak, rekabet güçlerini ve düzeylerini 

yükseltmek, sanayide entegrasyonu ekonomik geliĢmelere uygun biçimde 

gerçekleĢtirmek amacıyla, Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve 

Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı kurulmuĢtur(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.Genel Destek Programı 

Bu programın amacı; ülkenin ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarının 

karĢılanmasında, küçük ve orta ölçekli iĢletmelerin payını ve etkinliğini artırmak, 

rekabet güçlerini ve düzeylerini yükseltmek, sanayide entegrasyonu ekonomik 

geliĢmelere uygun biçimde gerçekleĢtirmek üzere, Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri 

GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı tarafından uygulanacak Genel Destek 

Programı ile ilgili iĢ ve iĢlemlerin esaslarını düzenlemektir(www.kosgeb.gov.tr). 

 Proje hazırlama kapasitesi düĢük KOBĠ‟ler ile KOSGEB hedef 

kitlesine yeni dahil olmuĢ sektörlerdeki KOBĠ‟lerin de mevcut KOSGEB 

desteklerinden faydalanması, 

 KOBĠ‟lerin kaliteli ve verimli mal/hizmet üretmelerinin sağlanması, 

 Mevcut KOSGEB desteklerinin revize edilerek daha fazla KOBĠ‟nin 

bu desteklerden yaygın Ģekilde faydalanması, 

 KOBĠ‟lerin rekabet güçlerini ve düzeylerini yükseltmek amacıyla 

genel iĢletme geliĢtirme faaliyetlerinin teĢvik edilmesi, 
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 KOBĠ‟lerin yurt içi ve yurt dıĢı pazar paylarını artırmak amacıyla 

tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinin geliĢtirilmesi(www.kosgeb.gov.tr). 

      Programdan yararlanmak isteyen iĢletmenin, KOSGEB Veri Tabanında 

yer alması koĢulu aranır.  Programdan yararlanmak isteyen iĢletme KOSGEB 

Birimine baĢvuru yapar. BaĢvurusu kabul edilen iĢletmeden taahhütname alınır. 

ĠĢletmenin taahhütname vermesi halinde, taahhütnamenin KOSGEB Biriminde 

kayda alındığı tarih, programın baĢlangıç tarihi olarak kabul edilir. Programın süresi 

iĢletme için 3 (üç) yıldır. Üç yıllık destek programı süresi tamamlandıktan sonra, 

iĢletmenin talebi halinde destek programı yeniden baĢlatılabilir. BaĢlatılan yeni 

destek programında, önceki destek programı kapsamında iĢletmeye kullandırılan 

destek miktarları dikkate alınmaz(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.1. Yurt Ġçi Fuar Desteği 

ĠĢletmelerin, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından internet sitesinde 

ve Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlanan Yıllık Yurt Ġçi Fuar Takvimi 

Tebliğinde yer alanlar içerisinden KOSGEB tarafından belirlenen yurt içi ihtisas ve 

yurt içi uluslararası ihtisas fuarlarına ve Ġzmir Enternasyonal Fuarı‟na katılımlarına 

destek verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Bir fuarda organizatör tarafından bir önceki yılda kullandırılan toplam net 

stand alanına göre, azami % 40 (kırk)‟ı destek kapsamına alınır. Düzenlenme aralığı 

bir yıldan fazla olan fuarlarda desteklenecek net stand alanı hesabı yapılırken, 

gerçekleĢmiĢ son fuar dikkate alınır. Ġlk defa düzenlenecek olan fuarlar destek 

kapsamına alınmaz. Daha önce düzenlenmiĢ olan ancak adı veya organizatörü 

değiĢen fuarların desteklenip desteklenmeyeceğine, BaĢkanlık tarafından karar 

verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu destek; boĢ alan (yer) kirası, stand konstrüksiyonu ve dekorasyonu, fuar 

katılımcı kataloğu, fuar alanının genel düzenlemesi ile ilgili hostes, genel tanıtım, 

genel güvenlik, genel temizlik ile gerekli olabilecek diğer hizmet giderlerini 

kapsar.Her bir fuar katılımı için iĢletme baĢına azami destek alanı 50 (elli) m²‟dir 

(www.kosgeb.gov.tr). 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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Destek üst limiti; 

- Yurt Ġçi Uluslararası Ġhtisas Fuarlarında m² baĢına 120 (yüzyirmi) TL, 

- Yurt Ġçi Ġhtisas Fuarları ve Ġzmir Enternasyonal Fuarı‟nda m² baĢına 80 

(seksen) TL olarak uygulanır.Makine, mobilya, mermer gibi büyük ürün sergileme 

alanına ihtiyaç duyulan iĢ kollarında gerçekleĢtirilecek fuarlarda, iĢletme baĢına 

azami destek alanı BaĢkanlık tarafından 100 m²‟ye kadar 

artırılabilir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.2.Yurt DıĢı ĠĢ Gezisi Desteği 

ĠĢletmelerin, uluslararası iĢbirliğini temin etmelerini veya artırmalarını 

sağlamak amacı ile organize edilen yurtdıĢı iĢ gezisi programlarına katılmalarına 

destek verilir. Bu destek; KOSGEB Birimleri, meslek kuruluĢu veya Türkiye Seyahat 

Acentaları Birliği(TÜRSAB) üyesi Organizatör KuruluĢlar tarafından düzenlenen 

yurtdıĢı iĢ gezisi programlarında; 

- Konaklama giderlerini, 

- UlaĢım giderleri ile  

-Program ile ilgili diğer giderleri kapsar(www.kosgeb.gov.tr). 

YurtdıĢı iĢ gezisinin düzenlenebilmesi için sektör farkı gözetmeksizin en az 

10 (on) iĢletmenin katılımı gerekmektedir. Her bir YurtdıĢı ĠĢ Gezisi için iĢletme 

baĢına sağlanacak azami destek miktarı 2.000 (iki bin) TL‟dir(www.kosgeb.gov.tr). 

Destek kapsamına alınacak YurtdıĢı ĠĢ Gezileri Programı, aĢağıda belirtilen 

aktivitelerden en az ikisini içermelidir; 

- Meslek KuruluĢları ile toplantı 

- ĠĢletmeler ile ikili görüĢmeler 

http://www.kosgeb.gov.tr/
http://www.kosgeb.gov.tr/
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- Sanayi bölgesi, fabrika, teknopark gezileri, finans grupları vb. ile 

görüĢmeler 

- Yurt DıĢı Fuar Ziyareti(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.3.Tanıtım desteği 

 ĠĢletmelerin; iĢletmelerini ve ürün ve/veya hizmetlerini ulusal ve uluslararası 

pazarlarda tanıtmaları için gerçekleĢtirecekleri faaliyetlerine destek 

verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu destek unsurları; 

- BroĢür, ürün kataloğu giderlerini, 

-YurtdıĢında yayınlanan/dağıtılan basılı yayınlara reklam verme giderlerini 

kapsar.  Her bir destek unsuru için verilecek destek miktarı 5.000 TL‟yi geçemez. 

Tanıtım Desteği, Yurtiçi Marka Tescil Belgesi sahibi olan iĢletmelere 

verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.4. EĢleĢtirme Desteği 

ĠĢletmelerin EĢleĢtirme Merkezlerinden alacağı; 

- DanıĢmanlık  

-Organizasyonel 

- Daimi sergi alanı hizmetlerine destek verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

 

3.1.5.Nitelikli Eleman Ġstihdam Desteği 

Bu destek, en az dört yıllık eğitim veren fakülte veya yüksekokul mezunu 

yeni eleman istihdamı için verilir. ĠĢletmeler belirtilen limitler dâhilinde iĢin gereği 

olarak birden fazla nitelikli eleman çalıĢtırılabilir, ancak desteğin üst limiti 

tamamlandığı tarihte KOSGEB desteği sona erer. KOSGEB aylık destek üst limiti, 

istihdam edilecek her bir eleman için net ücret üzerinden hesaplanır ve her bir 

eleman için 1.500 (bin beĢ yüz) TL‟yi geçemez. Emekliler, yabancı uyruklular, 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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iĢletme sahibi veya ortakları ile bunların ana, baba, kardeĢ, eĢ ve çocukları bu destek 

kapsamında istihdam edilemez(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu destek, destek baĢvurusu tarihi itibarı ile son bir ay içinde iĢe giren veya 

yeni istihdam edilecek olan eleman için verilecektir. Ancak askerlik, doğum gibi 

sebeplerle iĢten ayrılan ve daha önce Nitelikli Eleman Ġstihdam Desteği kapsamında 

istihdam edilmiĢ olan elemanın yeniden aynı iĢyerinde iĢe baĢlaması halinde yeni 

destek baĢvurusu yapılması Ģartı ile kalan üst limit kadar destek 

verilebilir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.6.DanıĢmanlık Desteği 

ĠĢletmelerin; Genel Yönetim, AB ve Diğer Uluslararası Kaynaklarından 

Yararlanmak Üzere Proje Hazırlama, ĠĢ Planı Hazırlama, Yatırım, Pazarlama, 

Üretim, Ġnsan Kaynakları, Mali ĠĢler ve Finans, DıĢ Ticaret, Bilgisayar ve Bilgi 

Teknolojileri, Enerji Teknolojileri, Yeni Teknik ve Teknolojiler, CE Kapsamındaki 

Ürün Tasarımı Belgelendirmesi ve CE Belgesine Uygun Üretim ile Çevre konu 

baĢlıklarında alacakları danıĢmanlık hizmetlerine destek verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Destek kapsamında; Türk Standartları Enstitüsü (TSE) Hizmet Yeterlilik 

Belgesine sahip danıĢmanlık kuruluĢları, vakıf ve dernekler ile üniversiteler, 

üniversitelerin iĢletmelere yönelik danıĢmanlık hizmeti vermek amacıyla kurulmuĢ 

birimleri, kuruluĢ kanunlarında danıĢmanlık hizmeti verme görevi olan kamu kurum 

ve kuruluĢlarından hizmet alınabilir.Her bir konu baĢlığı için alınacak danıĢmanlık 

hizmetine verilen destek miktarı 4.000 (dörtbin) TL‟yi 

geçemez(www.kosgeb.gov.tr). 

 

3.1.7.Eğitim Desteği 

ĠĢletmelerin Genel Yönetim, Pazarlama Yönetimi, Üretim Yönetimi, Ġnsan 

Kaynakları Yönetimi, Mali ĠĢler ve Finansman Yönetimi, DıĢ Ticaret ve Uluslararası 

Mevzuat, Bilgisayar ve Bilgi Teknolojileri, Enerji Teknolojileri, Yeni Teknik ve 

Teknolojiler, Yenilik, Mesleki ve  Teknik Eğitim, CE ĠĢareti, Ürün Belgelendirme ve 

Çevre konu baĢlıklarında alacakları eğitimlere destek verilir.Eğitim hizmeti 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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alınabilecek kuruluĢlar; üniversiteler, üniversitelerin iĢletmelere yönelik eğitim 

hizmeti vermek amacıyla kurulmuĢ birimleri, kuruluĢ mevzuatlarının izin vermesi 

Ģartıyla kamu kurum/kuruluĢları ve eğitim hizmeti vermek amacıyla kurulmuĢ 

birimleri,meslek kuruluĢları, 5580 Sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanunu 

kapsamında kurum açma iznine sahip kurum/kuruluĢlar ile Türk Akreditasyon 

Kurumu (TÜRKAK) tarafından herhangi bir konuda akredite edilen belgelendirme 

kuruluĢlarıdır(www.kosgeb.gov.tr). 

Program kapsamdaki eğitimler elektronik ortamda da gerçekleĢtirilebilir. Her 

bir konu baĢlığı için alınacak eğitim hizmetine verilen destek miktarı 4.000 (dörtbin) 

TL‟yi geçemez. ĠĢletmelerin eğitim ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda, KOSGEB 

tarafından ayrıca eğitim programları düzenlenebilir. Bu eğitim programlarına 

katılacak olanlarda KOSGEB Veri Tabanına kayıt olma Ģartı aranmaz. 

3.1.8.Enerji Verimliliği Desteği 

 ĠĢletmelerin enerji verimliliği kapsamında alacakları etüt, danıĢmanlık ve 

eğitim hizmetlerine destek verilir. ĠĢletmeler tarafından, 18/04/2007 tarih ve 5627 

sayılı Enerji Verimliliği Kanunu kapsamında yetkilendirilmiĢ enerji verimliliği 

danıĢmanlık Ģirketlerinden, enerji verimliliğine yönelik alınacak ön ve detaylı etüt 

hizmetleri desteklenir. Enerji verimliliği danıĢmanlık Ģirketlerine yaptırılan ve 

Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü tarafından uygunluk belgesi verilen detaylı 

enerji etütleri destek kapsamındadır(www.kosgeb.gov.tr). 

Ön Enerji Etütleri için destek üst limiti 2.000 (ikibin) TL, Detaylı Enerji 

Etütleri için destek üst limiti 20.000 (yirmibin) TL‟dir. 5627 sayılı Enerji Verimliliği 

Kanunu kapsamında yetkilendirilmiĢ  Ģirketlere yaptırılan ve Yenilenebilir Enerji 

Genel Müdürlüğü tarafından onay belgesi verilen, Verimlilik Arttırıcı Projelerin 

(VAP) hazırlanması, gerçekleĢtirilmesi ve/veya iĢletilmesinin en fazla ilk iki yılı 

boyunca alınacak danıĢmanlık hizmet bedelleri desteklenir. Enerji verimliliğine 

yönelik alınacak etüt ve danıĢmanlık hizmetleri, aynı enerji verimliliği danıĢmanlık 

Ģirketlerinden alınamaz. Verimlilik Arttırıcı Projeye yönelik danıĢmanlık desteği için 

destek üst limiti 5.000(beĢ bin) TL‟dir. ĠĢletmeler tarafından, 5627 sayılı Enerji 

Verimliliği Kanunu kapsamında; Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü, 
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YetkilendirilmiĢ Kurumlar ve yetkilendirilmiĢ enerji verimliliği danıĢmanlık 

Ģirketlerinden alınacak, “Enerji Yöneticisi Eğitimleri” desteklenir. Bu desteğin üst 

limiti 3.000 (üç bin) TL‟dir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.9.Tasarım Desteği 

ĠĢletmelerin ürün tasarımı için satın alacakları tasarım hizmetlerine iliĢkin 

giderlerine destek verilir. Tasarım hizmetinin alınacağı kiĢi ve kuruluĢlarla ilgili 

hususlar uygulama esaslarında belirtilir(www.kosgeb.gov.tr). 

 

3.1.10. Sınai Mülkiyet Hakları Desteği 

 ĠĢletmelerin; 

- Türk Patent Enstitüsü (TPE) veya muadili yurt dıĢı kurum/kuruluĢlardan; 

patent, faydalı model belgesi, endüstriyel tasarım tescili belgesi ve entegre devre 

topografyaları tescil belgesi için yaptığı giderler ile patent vekili giderlerine, 

- Türk Patent Enstitüsü (TPE), muadili yurt dıĢı kurum/kuruluĢlardan 

alacakları marka tescil belgeleri için yaptığı giderler ile marka vekili giderlerine 

destek verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.11. Belgelendirme Desteği 

ĠĢletmelerin, Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) ile TÜRKAK 

tarafından akredite edilmiĢ kurum/kuruluĢlardan akredite oldukları konularda 

alacakları ürün, sistem, personel, laboratuar akreditasyon belgeleri ve TÜRKAK 

tarafından her hangi bir konuda akredite edilen belgelendirme kuruluĢlarından 

alacakları ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi (OHSAS) belgesine iliĢkin 

giderlere destek verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu destek, ilgili kurum/kuruluĢa belge alımı için yapılan baĢvuru ve yapılan 

ödemelerin tarihlerine bakılmaksızın, programın geçerlilik süresi içinde alınan 

belgeler için verilir. Daha önce herhangi bir konuda sistem belgesi almıĢ olan 

http://www.kosgeb.gov.tr/
http://www.kosgeb.gov.tr/
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iĢletmelere, aynı sistem belgesi konusunda destek sağlanmaz. Her bir belge için 

destek üst limiti 2.500 TL‟yi aĢamaz(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.12.Test, Analiz ve Kalibrasyon Desteği 

ĠĢletmelerin, kamu kuruluĢları ve üniversitelerce kurulmuĢ laboratuarlardan 

alacakları test, analiz, kontrol-muayene ve kalibrasyon hizmetleri ile yurt içi ve yurt 

dıĢı laboratuarlarda akredite olunan test, analiz, kontrol-muayene ve kalibrasyon 

konularında alacakları hizmet giderlerine destek verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.1.13. Bağımsız Denetim Desteği 

ĠĢletmelerin; Sermaye Piyasası Kurulu tarafından bağımsız denetimle 

yetkilendirilen kuruluĢlardan aldıkları bağımsız denetim hizmeti giderlerine destek 

verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.2.Kobi Proje Destek Programı 

        Kobi Proje Destek Programında KOBĠ‟lere; 

 ĠĢletmelere özgü sorunların iĢletmeler tarafından projelendirildiği ve 

projelendirilen maliyetlerin desteklenebildiği bir programa ihtiyaç duyulması, 

 KOBĠ‟lerde proje kültürü ve bilincinin oluĢturulması, 

 ĠĢletmelerin proje yapabilme kapasitelerinin geliĢtirilmesi, 

 Esnek destekleme sistemine ihtiyaç duyulması sonucunda uygulamaya 

konulmuĢtur(www.kosgeb.gov.tr). 

         KOBĠ Proje Destek Programının süresi 3 (üç) yıl olup destek üst limiti 

ise 150.000 (yüz elli bin) TL‟dir.KOBĠ Proje Destek Programında iĢletmelerin; 

üretim, yönetim-organizasyon, pazarlama, dıĢ ticaret, insan kaynakları, mali iĢler ve 

finans, bilgi yönetimi ve bunlarla iliĢkili alanlarda sunacakları projeler 

desteklenir(www.kosgeb.gov.tr). 

 

 

http://www.kosgeb.gov.tr/


64 
 

KOBĠ Proje Destek Programında desteklenecek proje giderleri aĢağıdaki 

gibidir; 

 Bu program kapsamında desteklenecek proje giderlerine Kurul karar 

verir. Ancak, arsa, bina, inĢaat, tadilat, tefriĢat ve benzeri, taĢıt aracı, vergi, resim ve 

harçlar, sosyal güvenlik primleri, haberleĢme giderleri, proje ile ilgili olmayan 

personel giderleri, enerji ve su giderleri, kira giderleri, finansman giderleri, proje ile 

iliĢkilendirilmemiĢ diğer maliyetler desteklenmez(www.kosgeb.gov.tr).  

 Proje kapsamında desteklenmesi uygun görülen gider gruplarının 

toplamı Kurul tarafından belirlenir ve sabitlenir. Her bir proje gider grubunun 

desteklemeye esas tutarı; makine-teçhizat, hammadde, malzeme için, sabitlenen 

toplam tutarın % 10‟unu ve personel, yazılım ve hizmet/diğer gider gruplarının her 

biri için % 40‟ını geçmeyecek Ģekilde belirlenir. Proje bütçe gerçekleĢmesindeki 

değiĢiklikler bu tutarları değiĢtirmez(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu programın amacı; küçük ve orta ölçekli iĢletmelerde proje kültürü ve 

bilincinin oluĢturulması, iĢletmelerin proje yapabilme kapasitelerinin geliĢtirilmesi 

suretiyle ulusal ve uluslararası rekabet güçlerinin ve ülke ekonomisine sağladıkları 

katma değerin arttırılması amacı ile hazırlayacakları projelerin desteklenmesine 

yönelik olarak, Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi 

BaĢkanlığı tarafından uygulanacak KOBĠ Proje Destek Programı ile ilgili iĢ ve 

iĢlemlerin esaslarını düzenlemektir. Bu program, küçük ve orta ölçekli iĢletmelere 

KOSGEB tarafından uygulanacak KOBĠ Proje Destek Programına iliĢkin esasları 

kapsar.Programdan yararlanmak isteyen iĢletmelerin KOSGEB Veri Tabanında yer 

alması koĢulu aranır. 

ĠĢletmelerin programdan yararlanmak için ilgili KOSGEB Birimine proje 

baĢvurusu yapmaları esastır.  Yapılan proje baĢvurusu, bilgi, belge ve Ģekil yönünden 

incelemeye tabi tutulur ve değerlendirme için Kurula sunulur. Projeler Kurul 

tarafından değerlendirilerek karara bağlanır. Kurul‟un verdiği kararlar nihaidir. 

Değerlendirme sonucu iĢletmeye bildirilir. Projesi kabul edilen iĢletmeden 

taahhütname alınır. Taahhütnamenin KOSGEB Biriminde kayda alındığı tarih, 

projenin baĢlangıç tarihi olarak kabul edilir. Ġlk projenin baĢlangıç tarihi, Programın 

baĢlangıç tarihidir(www.kosgeb.gov.tr). 
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ĠĢletmelerin; üretim, yönetim-organizasyon, pazarlama, dıĢ ticaret, insan 

kaynakları, mali iĢler ve finans, bilgi yönetimi ve bunlarla iliĢkili alanlarda BaĢkanlık 

tarafından belirlenen dönem ve konularda sunacakları projeler desteklenir.Program 

süresi iĢletme için 3 (üç) yıl olup, program kapsamında iĢletmeye verilecek geri 

ödemesiz desteğin üst limiti 150.000 (yüzellibin) TL‟dir(www.kosgeb.gov.tr). 

Programın destek oranı 1. ve 2. Bölgelerde % 50 (elli) olup; 3., 4., 5. ve 6. 

Bölgelerde bu oran % 60 (altmıĢ) olarak uygulanır. Program kapsamında 

desteklenecek projenin destek süresi proje bazında en az 6 (altı) ay, en fazla 24 

(yirmidört) aydır. Kurul kararı ile 12 (oniki) aya kadar ek süre verilebilir.Proje 

faaliyet aĢamalarına iliĢkin olarak iĢletme tarafından hazırlanan raporların Kurul 

tarafından kabul edilen proje dokümanına uygunluğu ve proje sonucunun izlenmesi 

ve değerlendirilmesi, KOSGEB personeli tarafından ve/veya hizmet alımı yolu ile 

yapılır (www.kosgeb.gov.tr). 

ĠĢletme, proje dokümanında yer alan faaliyetlere iliĢkin raporlar ile bu 

faaliyetler için yapılan giderlere iliĢkin belgeleri ilgili KOSGEB Birimine sunar. 

KOSGEB Birimi tarafından faaliyet raporu ile harcama belgeleri incelenir, 

değerlendirilir. Faaliyet raporu ile harcama belgelerinin uygun bulunması halinde, 

iĢletmenin banka hesabına destek ödemesi yapılır. Herhangi bir KOSGEB Birimi 

tarafından baĢvurusu reddedilen iĢletme, aynı proje için baĢka KOSGEB Birimine 

baĢvuramaz. Program kapsamında, bir iĢletmenin aynı anda birden fazla projesi 

desteklenmez, ancak bir projenin sonuçlanmasını müteakip, üst limit dahilinde bir 

baĢka proje ile baĢvuru yapılabilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Üç yıllık destek programı süresi tamamlandıktan sonra, iĢletmenin talebi 

halinde bu destek programı yeniden baĢlatılabilir. BaĢlatılan yeni destek 

programında, önceki destek programı kapsamında iĢletmeye kullandırılan destek 

miktarı dikkate alınmaz. Projesi tamamlanmıĢ olan iĢletme tarafından hazırlanacak 

sonuç raporu, Kurul tarafından değerlendirilerek, projenin baĢarı ile tamamlanıp 

tamamlanmadığına karar verilir. Projenin baĢarılı/baĢarısız tamamlanmasına karar 

verilmesi durumunda yapılan desteklerin iadesi istenmez. Projesi baĢarısız olduğu 

için Kurul tarafından sonlandırılan iĢletmeler, destek programı süresince bu 

programa yeni bir proje ile baĢvuru yapamaz(www.kosgeb.gov.tr). 
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 Proje süresinde iĢletmenin devri, baĢka bir iĢletme ile birleĢmesi ve nev‟i 

değiĢikliği durumunda, bu husus Kurulda değerlendirilerek; projenin devamına veya 

sonlandırılmasına karar verilir. Proje süresinde iĢletmenin tasfiyesi, kapanması veya 

kurul tarafından projenin sonlandırılması halinde; destek süreci sonlandırılır. Destek 

süreci sonlandırılan iĢletmenin gerekçesi Kurul tarafından değerlendirilir. Yapılan 

değerlendirme neticesinde, sonlandırmanın; iĢletmenin kastı veya ağır kusuru 

bulunmaksızın faaliyetlerini engelleyecek nitelikte ölüm, ağır kaza, ağır hastalık, 

tutukluluk, yangın, deprem, su basması, hırsızlık, finansal yetersizlik veya kurul 

tarafından uygun bulunan buna benzer gerekçeler nedeniyle oluĢtuğuna karar 

verilmesi halinde yapılan geri ödemesiz desteklerin iadesi istenmez. Aksi takdirde; 

yapılan destek ödemeleri, ödeme tarihinden itibaren iĢleyecek yasal faizi ile birlikte 

tahsil edilir (www.kosgeb.gov.tr). 

YurtdıĢından satın alınan mal ve hizmetlerde bedelin faturada döviz cinsinden 

belirtilmesi durumunda, T.C. Merkez Bankası döviz alıĢ kuru üzerinden ve faturanın 

düzenlendiği tarih esas alınarak Türk Lirası olarak ödeme yapılır. ĠĢletme; sahip ve 

ortakları ile bunların eĢinden, annesinden, babasından, kardeĢinden, çocuğundan ve 

bunların sahibi/ortağı olduğu iĢletmelerden destek kapsamında mal/hizmet satın 

alamaz. Böyle bir durumun tespit edilmesi durumunda destek ödemesi 

yapılmaz(www.kosgeb.gov.tr). 

Kurulun oluĢumu ve çalıĢma esasları programın uygulama esaslarında 

belirlenir.  Kurulda görev alan üyelerden öğretim üyesi olanlara iliĢkin hizmet 

bedelinin tamamı KOSGEB tarafından karĢılanır. Proje kapsamında desteklenerek 

satın alınan makine, teçhizat, donanım, yazılım ve benzeri taĢınırların mülkiyeti, 

ĠĢletme tüzel kiĢiliğine ait olup, taahhütnamenin evrak kaydına alındığı tarihten 

itibaren 3 (üç) yıl süresince baĢka Ģahıs, kurum/kuruluĢlara hiçbir Ģekilde 

kiralanamaz veya devredilemez. Kapanan iĢletmeler için bu madde hükümleri 

uygulanmaz. Program kapsamında yapılan proje baĢvurularının değerlendirme ve 

izleme süreçlerinde görev alan kiĢilere sunulan bilgi ve belgeler, baĢvuru sahibine ait 

ticari gizli bilgi olarak kabul edilir ve üçüncü kiĢilere herhangi bir yolla 

aktarılamaz(www.kosgeb.gov.tr). 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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19/06/2012 tarihli ve 28328 sayılı Resmi Gazete‟ de yayımlanan 

“Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı” ile belirlenmiĢ 

olan bölgelerde değiĢiklik yapılması veya yeni bir tanım getirilmesi durumunda, 

program kapsamında BaĢkanlık tarafından gerekli düzenleme yapılır. Ödemeye esas 

belgelerde destek tutarı hesaplanırken katma değer vergisi destek kapsamı dıĢında 

tutulur.(16) Vergi, sosyal güvenlik primi v.b. yasal yükümlülükler hariç olmak üzere 

aynı gider gerçekleĢmesi için farklı kurum/kuruluĢlardan destek alınamaz. Bu husus 

Taahhütnamede de yer alır(www.kosgeb.gov.tr). 

 

3.3.Kredi Faiz Desteği 

Kredi Faiz Desteği programları ile KOSGEB tarafından; küçük ve orta ölçekli 

iĢletmelere uygun koĢullarda finansal destek temin edilerek, 

-        üretim, kalite ve standartlarını artırmaları, 

-        finansman sorunlarının çözümü, 

-        istihdam oluĢturmaları, 

-        uluslararası düzeyde rekabet etmelerinin sağlanmasıdır 

(www.kosgeb.gov.tr). 

KOSGEB‟in 2003 yılından itibaren sağladığı finansal destekler, Bakanlar 

Kurulu Kararı gereğince 2008 yılına kadar üç kamu bankası aracılığıyla sağlanmıĢ, 

2008 yılı Mayıs ayında ise yeniden düzenlenen Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında, 

halen Türkiye‟de faaliyette bulunan kamu bankaları, özel bankalar, katılım bankaları 

ile yapılan Protokollerle KOBĠ‟lere kullandırılacak kredilerin faiz/kar payı, 

komisyon vb. giderlerinin program türüne göre kısmen ya da tamamen karĢılanması 

Ģeklinde sürdürülmektedir(www.kosgeb.gov.tr).  

KOSGEB Veri Tabanında kayıtları onaylı ve KOSGEB desteklerinden 

yasaklı olmayan gerçek/tüzel kiĢiliği haiz iĢletmeler yararlanabilir. Yatırım, iĢletme 

ve ihracat amaçlı Kredi Destek Programı çerçevesinde kullanacakları banka kredileri 

için baĢvuru koĢulları ve diğer Ģartlar KOSGEB tarafından belirlenir.  Kredi faiz 

desteği, KOSGEB bütçe imkanları dahilinde, KOSGEB Ġcra Komitesi‟nin kararları 
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doğrultusunda; iĢletmelerin ve giriĢimcilerin ihtiyaçları göz önünde bulundurularak, 

günün Ģartlarına uygun olarak hazırlanan kredi programları kapsamında, bankalar ile 

yapılan protokoller çerçevesinde kullandırılır(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu kapsamda yapılan protokollerde; taraflar ve protokoldeki sorumlulukları, 

kredinin vadesi, limiti, faiz/kar payı tutarı, ödeme Ģekli, masraf ve ipotek tesis 

giderleri, kredinin iĢleyiĢ ve uygulama süreci imza altına alınır. Kredi baĢvuruları 

bankacılık kredi mevzuatı çerçevesinde değerlendirir.  Bu destek, ana para riski 

bankaya ait olmak kaydıyla, yatırım, iĢletme sermayesi ve ihracata yönelik Türk 

Lirası veya döviz cinsinden nakdi ya da gayri nakdi kredilerin, faiz/kar payı, 

komisyon vb. tutarlarının kısmen veya tamamının KOSGEB tarafından diğer 

masrafların (vergi yükümlülükleri, dosya masrafları vb.) iĢletme tarafından 

karĢılanması suretiyle yürütülür(www.kosgeb.gov.tr). 

KOSGEB KOBĠ kredi faiz desteğinin vadesi azami 48 (kırksekiz) ayı, üst 

limiti iĢletme baĢına 300.000 (üçyüzbin) TL‟yi geçemez.  Kredi programı 

çerçevesinde verilecek yatırım ve iĢletme kredileri Türk Lirası cinsinden, ihracat 

kredileri ise döviz ve/veya döviz karĢılığı Türk Lirası cinsinden kullandırılır.  

Taahhüde bağlı kredi programlarında; iĢletmeden, içeriği programın özelliğine uygun 

olarak KOSGEB tarafından belirlenen ve yükümlülüklerin yer aldığı bir taahhütname 

istenebilir.  Desteklere iliĢkin olarak; ilgili mevzuat hükümlerine aykırı kullanımların 

tespiti halinde yürürlükteki mevzuat dahilinde Kredi Faiz Desteği iptal edilerek 

iĢletmelerin ve giriĢimcilerin yeni destek baĢvuruları uyuĢmazlık bitene kadar kabul 

edilmez. Bu takdirde destek verilmiĢ ise, KOSGEB‟in desteğe iliĢkin kredi faiz 

alacağı yasal faizi ile birlikte KOSGEB tarafından hiçbir ihbar ve ihtara gerek 

kalmaksızın iĢletmelerden ve giriĢimcilerden tahsil edilir. UyuĢmazlık sona erdiğinde 

ve iĢletmenin ve giriĢimcinin müracaatı halinde yeni desteklerden yararlanma hakkı 

devam eder(www.kosgeb.gov.tr). 

Yukarıda belirtilen esaslar çerçevesinde, KOSGEB Veri Tabanı‟nda kaydı 

onaylanmıĢ ve KOSGEB Desteklerinden yasaklı olmayan iĢletmeler KOSGEB Kredi 

Faiz Desteği programlarından yararlanabilir. Diğer kamu kurum ve kuruluĢlarınca 

desteklenen veya kamu kaynaklarından subvanse edilen krediler için ayrıca 

KOSGEB Kredi Faiz Desteği kullandırılmaz. KOSGEB Kredi Faiz Destek 
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uygulamaları, web tabanlı yazılım sistemi üzerinden on-line olarak, tarafların 

müdahalesine imkan vermeyecek Ģekilde, baĢvuru sırasına göre ayrılan kaynak 

tükenene kadar olmak üzere, makul miktarda da yedek baĢvurular kabul edilerek, 

hakkaniyet ilkeleri kapsamında yürütülmektedir(www.kosgeb.gov.tr). 

Teminat sorunu yaĢayan tüm KOBĠ‟ler Kredi Garanti Fonu A.ġ.(KGF)‟den 

sağlanabilecek kefaletle daha uygun koĢullarda bu imkandan yararlanabilmektedirler. 

Ġlgili Kanun gereğince diğer KOSGEB Desteklerinde olduğu gibi, Kredi Faiz Destek 

Programlarından yararlanabilecek iĢletmelerin, gecikmiĢ vergi ve SGK Prim borcu 

bulunmamalıdır. Banka tarafından iĢletmelere ve giriĢimcilere kullandırılacak 

yatırım, iĢletme sermayesi ve ihracata yönelik Türk Lirası veya döviz cinsinden 

nakdi ya da gayri nakdi kredilerin faiz, komisyon ve diğer masraflarına yönelik 

olarak KOSGEB tarafından bütçe imkânları dahilinde destek 

verilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu desteğin geri ödemeli veya geri ödemesiz olarak uygulanması, kredi 

destek üst limiti, kredi destek süresi, destek oranları, iĢbirliği yapılacak 

kurum/kuruluĢlar ve diğer hususlar, 3624 sayılı Kanunun 3 üncü maddesine göre 

Bakanlar Kurulunca belirlenen sektörel ve bölgesel öncelikler de dikkate alınarak 

KOSGEB Ġcra Komitesi kararıyla belirlenir ve KOSGEB‟in banka ile yapacağı 

protokollerle uygulanır. Bu destekten, KOSGEB Desteklerinden yasaklı olmayan, 

iĢletme ve giriĢimciler yararlanır.  ĠĢletmelerin ve giriĢimcilerin Bankalar ile 

yapılacak olan protokoller kapsamında kullanacakları kredinin ana para riski 

tamamen bankaya aittir. Banka, kredi baĢvurularını protokol hükümleri ve bankacılık 

mevzuatı çerçevesinde değerlendirir. KOSGEB, gerekli gördüğünde otuz gün önce 

protokol taraflarını bilgilendirmek kaydı ile kredi faiz desteği uygulamasını 

durdurmaya yetkilidir(www.kosgeb.gov.tr). 

Desteklere iliĢkin olarak; ilgili mevzuat hükümlerine aykırı kullanımların 

tespiti halinde yürürlükteki mevzuat dahilinde Kredi Faiz Desteği iptal edilerek 

iĢletmelerin ve giriĢimcilerin yeni destek baĢvuruları uyuĢmazlık bitene kadar kabul 

edilmez. Bu takdirde destek verilmiĢ ise KOSGEB‟in desteğe iliĢkin kredi faiz 

alacağı yasal faizi ile birlikte KOSGEB tarafından hiçbir ihbar ve ihtara gerek 

kalmaksızın iĢletmelerden ve giriĢimcilerden tahsil edilir. UyuĢmazlık sona erdiğinde 
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ve iĢletmenin ve giriĢimcinin müracaatı halinde yeni desteklerden yararlanma hakkı 

devam eder. Borcun vadesinde ödenmemesi durumundaki haller, bankalarla 

yapılacak protokollerle düzenlenir(www.kosgeb.gov.tr). 

Kredi faiz desteği, KOSGEB bütçe imkanları dahilinde, iĢletmelerin ve 

giriĢimcilerin ihtiyaçları göz önünde bulundurularak, günün Ģartlarına uygun olarak 

hazırlanan kredi programları kapsamında, bankalar ile yapılan protokoller 

çerçevesinde kullandırılır.  Bu kapsamda yapılan protokollerde; taraflar ve 

protokoldeki sorumlulukları, kredinin vadesi, limiti, faiz/kar payı tutarı, ödeme Ģekli, 

masraf ve ipotek tesis giderleri, kredinin iĢleyiĢ ve uygulama süreci imza altına 

alınır. Bu destek, ana para riski bankaya ait olmak kaydıyla, yatırım, iĢletme 

sermayesi ve ihracata yönelik Türk Lirası veya döviz cinsinden nakdi ya da gayri 

nakdi kredilerin, faiz/kar payı, komisyon vb tutarlarının kısmen veya tamamının 

KOSGEB tarafından diğer masrafların (Vergi yükümlülükleri, dosya masrafları vb) 

iĢletme tarafından karĢılanması suretiyle yürütülür. KOSGEB KOBĠ kredi faiz 

desteğinin vadesi azami 48 (kırksekiz) ayı, üst limiti iĢletme baĢına 300.000 TL‟yi 

(üçyüzbintürk lirası) geçemez(www.kosgeb.gov.tr). 

KOBĠ‟lere sağlanacak kredi faiz desteğine iliĢkin baĢvuru, değerlendirme ve 

faiz desteğinden yararlanma koĢulları ile iĢ ve iĢlem akıĢı KOSGEB ile bankalar 

arasında yapılacak protokollerle belirlenir. Kredi programı çerçevesinde verilecek 

yatırım ve iĢletme kredileri Türk Lirası cinsinden, ihracat kredileri ise döviz ve/veya 

döviz karĢılığı Türk Lirası cinsinden kullandırılır. Taahhüde bağlı kredi 

programlarında; iĢletmeden, içeriği programın özelliğine uygun olarak KOSGEB 

tarafından belirlenen ve yükümlülüklerin yer aldığı bir taahhütname istenebilir.  

KOSGEB tarafından yapılan tespitler ve verilen onaylara rağmen, iĢletmenin 

protokol Ģartlarına uygun olmadığının, KOSGEB Desteklerinden yasaklı olduğunun 

ve/veya taahhütname yükümlüklerine uymadığının tespit edilmesi halinde KOSGEB 

KOBĠ kredi faiz desteğini iptal eder(www.kosgeb.gov.tr). 

Desteklere iliĢkin olarak; ilgili mevzuat hükümlerine aykırı kullanımların 

tespiti halinde yürürlükteki mevzuat dahilinde Kredi Faiz Desteği iptal edilerek 

iĢletmelerin ve giriĢimcilerin yeni destek baĢvuruları uyuĢmazlık bitene kadar kabul 

edilmez. Bu takdirde destek verilmiĢ ise KOSGEB‟in desteğe iliĢkin kredi faiz 
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alacağı yasal faizi ile birlikte KOSGEB tarafından hiçbir ihbar ve ihtara gerek 

kalmaksızın iĢletmelerden ve giriĢimcilerden tahsil edilir. UyuĢmazlık sona erdiğinde 

ve iĢletmenin ve giriĢimcinin müracaatı halinde yeni desteklerden yararlanma hakkı 

devam eder(www.kosgeb.gov.tr). 

 

3.4.Tematik Proje Destek Programı 

Tematik Proje Destek Programının yürürlüğe konulmasının amacı; 

 KOBĠ‟lerin kendi iĢletmelerini geliĢtirmeleri ve Meslek KuruluĢları 

tarafından küçük ve orta ölçekli iĢletmelerin geliĢtirilmesi amacıyla daha fazla proje 

hazırlamalarının teĢvik edilmesi, 

 Makro strateji dokümanlarında iĢaret edilen öncelikler dikkate 

alınarak belirlenen tematik alanlarda bölgesel ve sektörel ihtiyaçların karĢılanması, 

 KOBĠ‟lerin uluslararası mevzuat ve önceliklere uyumunun 

sağlanmasıdır. 

 

3.5.AR-GE, Ġnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programı 

        AR-GE, Ġnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programının amacı 

ve gerekçesi; 

 Bilim ve teknolojiye dayalı yeni fikir ve buluĢlara sahip KOBĠ ve 

giriĢimcilerin geliĢtirilmesi, 

 Teknolojik fikirlere sahip tekno-giriĢimcilerin desteklenmesi, 

 KOBĠ‟lerde Ar-Ge bilincinin yaygınlaĢtırılması ve Ar-Ge 

kapasitesinin artırılması,  

 Mevcut Ar-Ge desteklerinin geliĢtirilmesi, 

 Ġnovatif faaliyetlerin desteklenmesi, 

Ar-Ge ve Ġnovasyon proje sonuçlarının ticarileĢtirilmesi ve endüstriyel 

uygulamasına yönelik destek mekanizmalarına ihtiyaç 

duyulmasıdır(www.kosgeb.gov.tr). 
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        AR-GE, Ġnovasyon ve Endüstriyel Uygulama Destek Programının süresi; 

 Ar-Ge ve Ġnovasyon Programı için en az 12 (on iki), en çok 24 (yirmi 

dört) ay,  

 Endüstriyel Uygulama Programı için en çok 18 (on sekiz) aydır. Her 

iki program için de Kurul kararı ile 12 (on iki) aya kadar ek süre 

verilebilir(www.kosgeb.gov.tr). 

Bu programın amacı, bilim ve teknolojiye dayalı yeni fikir ve buluĢlara sahip 

küçük ve orta ölçekli iĢletmeler ile giriĢimcilerin geliĢtirilmesi, yeni ürün, yeni süreç, 

bilgi ve/veya hizmet üretilmesi ve ticarileĢtirilmesi için araĢtırma, geliĢtirme, 

inovasyon ve endüstriyel uygulama projelerinin 

desteklenmesidir(www.kosgeb.gov.tr). 

 Bu program, küçük ve orta ölçekli iĢletmeler ile giriĢimcilere KOSGEB 

tarafından uygulanacak AraĢtırma GeliĢtirme, Ġnovasyon ve Endüstriyel Uygulama 

Destek Programına iliĢkin esasları kapsar(www.kosgeb.gov.tr). 

AraĢtırma ve GeliĢtirme (Ar-Ge): AraĢtırma ve geliĢtirme, kültür, insan ve 

toplumun bilgisinden oluĢan bilgi dağarcığının artırılması ve bunun yeni süreç, 

sistem ve uygulamalar tasarlamak üzere kullanılması için, sistematik bir temelde 

yürütülen yenilikçi çalıĢmaları, çevre uyumlu ürün tasarımı veya yazılım faaliyetleri 

ile alanında bilimsel ve teknolojik geliĢme sağlayan, bilimsel ve teknolojik bir 

belirsizliğe odaklanan, çıktıları özgün, deneysel, bilimsel ve teknik içerik taĢıyan 

faaliyetleri ifade eder(www.kosgeb.gov.tr). 

Endüstriyel Uygulama: Ar-Ge ve inovasyon projesi kamu kaynakları ile 

desteklenerek baĢarıyla tamamlanmıĢ ve/veya patent belgesi ile korunan veya 

doktora çalıĢması neticesinde ortaya çıkan yeni bir ürün/hizmetin üretilmesi, kalitesi 

veya standardının yükseltilmesi veya maliyet düĢürücü nitelikte yeni tekniklerin 

uygulamaya alınması, ürün veya süreçlerinin pazara uygun biçimde ticarileĢtirilmesi 

faaliyetlerini ifade eder(www.kosgeb.gov.tr). 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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Ġnovasyon (Yenilik): Sosyal ve ekonomik ihtiyaçlara cevap verebilen, mevcut 

pazarlara baĢarıyla sunulabilecek ya da yeni pazarlar oluĢturabilecek; yeni bir ürün, 

hizmet, uygulama, yöntem veya iĢ modeli fikri ile oluĢturulan süreçleri ve 

sonuçlarını ifade eder(www.kosgeb.gov.tr). 

3.6.ĠĢbirliği Güçbirliği Destek Programı 

ĠĢbirliği Güçbirliği Destek Programının amacı ve gerekçesi; 

 KOBĠ‟lerin iĢbirliği-güçbirliği anlayıĢında bir araya gelerek “Ortak 

Sorunlara Ortak Çözümler” üretilmesi, 

 KOBĠ‟lerin tedarik, pazarlama, düĢük kapasite kullanımı, rekabet 

gücü zayıflığı, finansman baĢta olmak üzere tek baĢlarına çözümünde zorlandıkları 

birçok soruna çözüm bulunması, 

 KOBĠ‟lerin bir araya gelerek kapasite ve rekabet gücü yüksek 

iĢletmelere dönüĢmesi, 

 Ölçek ekonomisinden yararlanılarak kaynak tasarrufu 

sağlanması,KOBĠ‟ler arasında ortaklık ve iĢbirliği kültürünün 

geliĢtirilmesidir(www.kosgeb.gov.tr). 

  ĠĢbirliği Güçbirliği ortaklı modelleri; 

 Proje ortağı iĢletmelerin mevcudiyetlerini koruyarak kurulacak olan 

iĢletici kuruluĢa ortak olmaları, 

 Proje ortağı iĢletmelerin bir kısmının ya da tamamının kendilerini 

feshederek kurulacak iĢletici kuruluĢa ortak olmaları, 

Proje ortağı iĢletmelerin bir kısmının kendilerini feshederek ortaklardan 

birinin bünyesinde birleĢmesi Ģeklindedir.Her bir ortaklık modelinde en az 5 

iĢletmenin bir araya gelmesi Ģartı aranır(www.kosgeb.gov.tr).  

        

http://www.kosgeb.gov.tr/
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Desteklenecek proje konuları ise; 

 Hammadde, ara mamul, mamul, lojistik ve diğer hizmetleri daha hızlı 

ve ucuz temin edebilmeleri amacıyla ortak tedarik, 

 MüĢteri istekleri ve pazarın talebi doğrultusunda ürün ve hizmet 

geliĢtirmeleri, ürettikleri ürün ve hizmetleri yeni pazarlara sunmaları amacıyla ortak 

tasarım, 

 Ürün ve hizmet kalitelerini yükseltmek ulusal ve uluslararası pazar 

paylarını artırmak, marka imajı oluĢturmak, uluslar arası pazarın ihtiyaçlarına cevap 

vermeleri amacıyla ortak pazarlama, 

 Ürün ve hizmet standartlarını geliĢtirmeleri amacıyla ortak laboratuar, 

Üretim ve hizmet kapasitelerini, çeĢitlerini, verimliliğini ve kalitelerini 

artırmak amacıyla ortak imalat ve hizmet sunumu konularında sunacakları projeler 

desteklenir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.7.GeliĢen ĠĢletmeler Piyasası KOBĠ Destek Programı 

        GeliĢen ĠĢletmeler Piyasası KOBĠ Destek Programının amacı; geliĢme ve 

büyüme potansiyeline sahip küçük ve orta ölçekli iĢletmelerin,  Borsa Ġstanbul 

(BIST) GeliĢen ĠĢletmeler Piyasası‟nda iĢlem görmesinin sağlanması, sermaye 

piyasalarından fon temin edilmesine imkan sağlanmasıdır(www.kosgeb.gov.tr). 

Program kapsamında, KOBĠ‟lerin paylarının GeliĢen ĠĢletmeler Piyasası‟nda 

iĢlem görmek üzere halka açılma sürecinde; 

•  Piyasa danıĢmanı danıĢmanlık hizmet bedeli, 

•  Bağımsız denetim hizmeti bedeli, 

•  Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) kurul kaydına alma ücreti, 

•  BIST GeliĢen ĠĢletmeler Piyasası Listesine kabul ücreti, 

•  Merkezi Kayıt KuruluĢu (MKK) masrafı, 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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•  Aracı kuruluĢa ödenecek aracılık komisyonu,KOSGEB tarafından geri 

ödemesiz destek olarak söz konusu maliyetler KOSGEB tarafından 

karĢılanacaktır(www.kosgeb.gov.tr). 

3.8.GiriĢimcilik Destek Programı 

       GiriĢimcilik Destek Programının Amacı; 

 GiriĢimciliğin desteklenmesi 

 GiriĢimciliğin yaygınlaĢtırılması 

BaĢarılı iĢletmelerin kurulmasıdır(www.kosgeb.gov.tr). 

Programdan Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeler,giriĢimciler , ĠĢletici 

KuruluĢlar (ĠĢ GeliĢtirme Merkezi‟ni yönetmek üzere kurulan tüzel kiĢilik) 

yararlanabilir(www.kosgeb.gov.tr). Bu program,Uygulamalı GiriĢimcilik 

Eğitimi,Yeni GiriĢimci Desteği,ĠĢ GeliĢtirme Merkezi (ĠġGEM) Desteğive   ĠĢ Planı 

Ödülünden oluĢur(www.kosgeb.gov.tr). 

Uygulamalı GiriĢimcilik Eğitimi, kendi iĢini kurmak isteyen giriĢimcilerin bir 

iĢ planına dayalı olarak kuracağı iĢletmelerin baĢarı düzeylerini artırmak amacıyla 

düzenlenir. Uygulamalı GiriĢimcilik Eğitimleri;KOSGEB birimleri tarafından 

düzenlenen, ulusal veya uluslararası projeler kapsamında, KOSGEB tarafından 

yürütülen,KOSGEB ile iĢbirliği içerisinde çeĢitli kurum ve kuruluĢlar tarafından 

düzenlenen eğitimler, üniversiteler tarafından örgün eğitim kapsamında verilen 

giriĢimcilik dersleri‟dir.Bu eğitimler, 24 saati atölye çalıĢmalarından oluĢan toplam 

70 saatlik eğitimler olup; genel katılıma açık ve ücretsiz  

eğitimlerdir(www.kosgeb.gov.tr). 

Yeni GiriĢimci Desteği Uygulamalı GiriĢimcilik Eğitimi‟ni (UGE),KOSGEB 

Genç GiriĢimci GeliĢtirme Programı‟nı,Küçük Ölçekli ĠĢletme Kurma DanıĢmanlığı 

Desteği (KÖĠDD) Programı‟nı tamamlayarak eğitime veya programa katıldığını 

belgeleyen ve iĢletmesini kuran giriĢimciler, ĠġGEM‟de yer alan iĢletmeler 

yararlanabilir (www.kosgeb.gov.tr). 

http://www.kosgeb.gov.tr/
http://www.kosgeb.gov.tr/
http://www.kosgeb.gov.tr/
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Tablo 1:Yeni GiriĢimci Desteğinin Unsurları, Oranı, Süresi ve Üst Limiti Tablosu 

DESTEK 

UNSURU 

 

ÜST 

LĠMĠTĠ 

(TL) 

DESTEK 

ORANI 

(%)  

(1. ve 2 . 

Bölge) 

DESTEK 

ORANI 

(%)  

(3., 4., 5. ve 

6. Bölge) 

ĠĢletme 

KuruluĢ 

Desteği 

Geri 

Ödemesiz 

3.000 

60 

Kadın 

GiriĢimci  

ve  

Özürlü 

GiriĢimciye  

%70 

uygulanır. 

70 

Kadın 

GiriĢimci  

ve  

Özürlü 

GiriĢimciye  

%80 

uygulanır. 

KuruluĢ 

Dönemi 

Makine, 

Teçhizat, 

Ofis 

Donanım 

ve 

Yazılım 

Desteği 

1

5.000 

ĠĢletme 

Giderleri 

Desteği 

1

2.000 

Sabit 

Yatırım 

Desteği 

Geri 

Ödemeli 
70.000 

(www.kosgeb.gov.tr) 

        ĠġGEM desteği KOBĠ‟lere iĢletme geliĢtirme koçluğu, destek ağlarına 

ulaĢım, finans kaynaklarına eriĢim imkânı, uygun koĢullarda iĢ yeri mekânı, ortak 

ofis ekipmanı ve ofis hizmetleri sunmak amacıyla kurulacak bir ĠġGEM‟in, kuruluĢ 

ve iĢletme giderlerine destek sağlanmaktadır(www.kosgeb.gov.tr). 
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Tablo 2:ĠġGEM  Desteğinin Unsurları, Oranı, Süresi ve Üst Limiti Tablosu 

DESTEK 

UNSURU 
  

ÜST 

LĠMĠTĠ (TL) 

DESTE

K ORANI  (%)  

(1. ve 2. Bölge) 

DESTE

K ORANI (%)  

(3.,4.,5. ve 6. 

Bölge) 

ĠġGEM KuruluĢ 

Desteği 

 

- Bina Tadilatı 

- Mobilya Donanım 

- ĠġGEM Yönetim 

Geri 

ödemesiz 

750.000 

  

(600.000 

125.000 

25.000) 

60 70 

ĠġGEM ĠĢletme 

Desteği  

 

- Personel 

- Eğitim, 

DanıĢmanlık 

-- Küçük Tadilat 

100.000 

(30.000 

50.000 

20.000) 

60 70 

(www.kosgeb.gov.tr) 

 ĠĢ planı ödülü desteği üniversiteler tarafından örgün eğitim kapsamında 

verilen “GiriĢimcilik” dersini alan öğrenciler arasında ĠĢ Planı Ödülü YarıĢması 

düzenlenir.  

ĠĢ Planı Ödülünden yararlanmak isteyen üniversite KOSGEB‟e baĢvurur. 

ĠĢ planları ilk üç dereceye girmiĢ olan öğrencilerden, en fazla 24 ay içinde iĢini 

kurmuĢ olmaları kaydı ile; 

 Birinciye 15.000 TL, 

 Ġkinciye  10.000 TL, 

Üçüncüye 5.000 TL ödül verilir(www.kosgeb.gov.tr). 
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3.8.1.ĠĢletme KuruluĢ Desteği 

Geri ödemesiz olan bu desteğin üst limiti 3.000 (üç bin) TL olup, aĢağıda 

belirtilen iĢletme kuruluĢ giderlerini (ücretler, hizmet bedelleri, harçlar vb.) kapsar. 

ĠĢletme kuruluĢ aĢaması noter masrafları (iĢ ana sözleĢmesinin hazırlanması ve 

onaylanması, iĢletme müdürü imza sirküleri/imza beyanı, defterlerin tasdik 

ettirilmesi), iĢletmenin ticaret/esnaf sicil kaydının yapılması, iĢletmenin sicil 

gazetesinde ilanı, fatura, irsaliye ve gider pusulası belgelerinin basımı ve tasdiki, 

ilgili odalara kayıt yaptırılması, iĢyeri açma ve çalıĢma izin ve ruhsatlarının alınması, 

yazar kasa alımı, mali müĢavir ve muhasebeci ücreti (Serbest Muhasebeci, Serbest 

Muhasebeci Mali MüĢavir ve Yeminli Mali MüĢavir Ücretlerinin Esasları Hakkında 

Yönetmelik hükümleri uyarınca hazırlanan ve her yıl yayımlanan asgari ücret 

tarifesindeki tutardır(www.kosgeb.gov.tr). 

3.8.2.KuruluĢ Dönemi Makine,Techizat,Yazılım ve Ofis Donanım Desteği 

ĠĢletmenin kuruluĢ tarihinden itibaren 12 (on iki) ay içinde satın 

alınan/alınacak makine, teçhizat, yazılım ve ofis donanımları için geri ödemesiz 

olarak verilen bu desteğin üst limiti 15.000 (on beĢ bin) TL‟dir. Destek ödemesi 

yapılmadan önce, iĢletmeden sorumlu personel iĢletmeyi ziyaret ederek ekte yer alan 

Yeni GiriĢimci Desteği Tespit Tutanağını düzenler. Düzenlenen tespit tutanağı evrak 

kaydına alınır.  Destek kapsamında satın alınan/alınacak makine-teçhizat yeni veya 

ilk kullanıcı için düzenlenen satıĢ faturası tarihi itibariyle en fazla 3 (üç) yaĢında 

olabilir. Makine-teçhizatın ikinci el olması halinde makine-teçhizatın yaĢını 

belirlemek için; ilk kullanıcıya satıĢ faturası veya ilgili odalardan alınabilecek yaĢı 

gösterir belge veya benzeri dokümanlarından herhangi birinin getirilmesi 

gerekmektedir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.8.3.ĠĢletme Giderleri Desteği 

Desteğin baĢlangıç tarihinden itibaren 24 (yirmi dört) ay içinde gerçekleĢen 

iĢletme giderlerine yönelik geri ödemesiz olarak verilen desteğin üst limiti her ay için 

1.000 (bin) TL olmak üzere toplam 12.000 (on iki bin) TL‟dir(www.kosgeb.gov.tr). 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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AĢağıda belirtilenler iĢletme gideri olarak sayılır: 

           Personel net ücretleri (yeni istihdam Ģartı aranmaz, asgari geçim indirimi, 

ikramiye, prim vb. ek ödemeler net ücrete dâhil edilmez.), iĢyeri kirası (stopaj ve 

ortak giderler hariç), elektrik, su, ısıtma, telekomünikasyon, iĢyerinde ürün/hizmet 

üretim amaçlı kullanılan makine ve teçhizata ait yakıt giderleri,  ĠġGEM‟e ödenen 

iĢyeri kirası (stopaj ve ortak giderler hariç), elektrik, su, ısıtma telekomünikasyon 

giderleri de destek kapsamındadır. ĠĢletme sahipleri, ortakları ile bunların eĢi, annesi, 

babası, kardeĢi veya çocuğuna ödenen ücretler personel giderleri desteği kapsamında 

değildir(www.kosgeb.gov.tr). 

3.8.4.Sabit Yatırım Desteği 

Desteğin baĢlangıç tarihinden itibaren 24 (yirmi dört) ay içinde satın alınacak, 

makine ve teçhizat için teminat karĢılığı geri ödemeli olarak verilen bu desteğin üst 

limiti 70.000 (yetmiĢ bin) TL‟dir.  Destek kapsamında satın alınan/alınacak makine-

teçhizat yeni veya ilk kullanıcı için düzenlenen satıĢ faturası tarihi itibariyle en fazla 

3 (üç) yaĢında olabilir. Makine-teçhizatın ikinci el olması halinde makine-teçhizatın 

yaĢını belirlemek için; ilk kullanıcıya satıĢ faturası veya ilgili odalardan alınabilecek 

yaĢı gösterir belge veya benzeri dokümanlarından herhangi birinin getirilmesi 

gerekmektedir(www.kosgeb.gov.tr). 

 

 

 

 

http://www.kosgeb.gov.tr/
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

4.KOSGEB YENĠ GĠRĠġĠMCĠ DESTEĞĠ KAPSAMINDA KURULAN 

KOBĠ’LERĠN KARġILAġTILARI SORUNLAR ÜZERĠNE BĠR ARAġTIRMA 

4.1.AraĢtırmanın Amacı ve Önemi 

KüreselleĢme süreci  ile birlikte,ülkeler ekonomik olarak çok ciddi 

değiĢimlere maruz kalmaktadırlar.Ülkelerin maruz kaldıkları bu değiĢimlerden en az 

zararla kurtulmaları ve hatta bu değiĢimleri lehlerine çevirebilmeleri, aynı zamanda 

ekonomik kalkınma ve iktisadi büyümeyi sağlamaları, giriĢimcilik ve inovasyona 

verdikleri  önemlerle doğru orantılıdır.Bütün bunlarla birlikte bireyler risk almak için 

çoğu zaman harekete geçememektedirler.Diğer taraftan küreselleĢen dünyamızda 

ekonomik büyümenin temel dinamiği haline gelen giriĢimciliği güçlendirmek 

gerekmektedir.Bu doğrultuda ülkeler KOBĠ‟leri ve giriĢimcileri desteklemek,onların 

ekonomiye entegrasyonunu sağlamak,KOBĠ‟lerin ölçek ekonomilerinden 

faydalanması,ihracat yapıp,yeni pazarlara açılabilmesi için bir takım destekler 

vermenin zorunluluğunu görmüĢlerdir.Ülkemizde de bu bağlamda kurulan KOSGEB 

giriĢimcilere kendi iĢlerini kurmak için GiriĢimcilik Destek Programı altında 

destekler vermektedir.Bu programın alt unsuru olan “Yeni GiriĢimci Desteği” en 

yaygın ve en bilinenidir. 

Bu çalıĢmamızda KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteği kapsamında kurulan 

KOBĠ‟lerin kuruluĢ aĢamasında karĢılaĢtıkları sorunların belirlenmesi,destek 

sürecinde destek mevzuatıyla ilgili hususlarda görülen aksaklıkların tespit edilmesi 

amaçlanmıĢtır.Tespit edilen sorunlara çözüm önerileri getirilmeye çalıĢılmıĢtır. Diğer 

taraftan ülkemizde kurulan iĢletmelerin büyük bir çoğunluğu kısa bir sürede 

kapanmaktadırlar.Ekonomik büyümenin sağlanması ancak ve ancak sağlıklı 

iĢletmelerin kurulmasıyla mümkündür. Ayrıca bu çalıĢmada, sağlıklı iĢletmelerin 

kurulabilmesi için daha iyi nelerin yapılabileceği sorusuna cevap aranmaktadır. Bu 
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sayede,  KOBĠ‟lerin desteklerden faydalanırken daha az sorun ile karĢılaĢmaları ve 

daha etkin Ģekilde desteklenmesinin önerileri getirilmeye çalıĢılmıĢtır. 

4.2.AraĢtırmanın Kapsamı ve Sınırları 

Bu araĢtırmada örneklem uzayını belirlerken KOSGEB tarafından Kilis ilinde  

2011,2012 ve 2013 yıllarında KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteği Kapsamında 

desteklenmesine karar verilen iĢletmeler baz alınmıĢtır.KOSGEB tarafından  Kilis 

ilinde  bahse konu yıllarda 65 iĢletmenin mevcut Yeni GiriĢimci Desteği kapsamında 

desteklenmesine karar verildiği görülmüĢtür.Bu saha çalıĢmasında giriĢimci ve 

iĢletmelere veri toplama yöntemi olarak ekte sunulan(EK:) anket formuyla anket 

yöntemi uygulanmıĢ olup,anketin muhteviyatı,anketin niçin yapıldığı ve anketin 

yapılma amacı gibi konular bire bir görüĢmelerle iĢletme yetkililerine anlatılmıĢtır. 

Böylelikle araĢtırmaya mümkün olan en üst seviyede katılım sağlanmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

Desteklenmesine karar verilen 65 iĢletme ile yüz yüze görüĢülerek  anket 

formu doldurtulmuĢtur. Ancak bu iĢletmelerin bir kısmı anket formunu doldurmak 

istemediği için, anket yapılan giriĢimci sayısı 43‟te kalmıĢtır. Mevcut araĢtırmanın 

evreniyle örneklem uzayının yaklaĢık %70 oranında aynı olduğunu 

göstermektedir.Bu durum çalıĢmada elde edilen bulguların doğruluğu ve güvenilirliği 

üzerinde olumlu etki yapmıĢtır. 

 Tüm yukarıda sayılanlarla birlikte bu çalıĢmada veri toplama aracı olarak 

kullanılan anket formuyla elde edilen verilerle kısıtlıdır. Saha araĢtırmalarında anket 

yöntemi kullanılırken karĢılaĢılabilecek içerik ve cevaplama hatalarının bu saha 

araĢtırmasında da geçerli olduğunu akılda tutmak gerekir. 

4.3.Verilerin Analizi ve Değerlendirmesi 

Yapılan bu saha araĢtırmasıyla elde edilen 43 anket, bir istatiksel veri analiz 

programı olan SPSS‟e girilmiĢ ve bu çalıĢma sonucunda elde edilen veriler arasında 

korelasyon ve özellikle yüzde analizleri ile değerlendirilmiĢtir. 
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Bu çalıĢma sonucunda elde edilen veriler analizi ve değerlendirilmesi 

aĢağıdaki tablolarda ayrıntılı olarak verilmiĢtir. 

4.3.1.Cinsiyet 

AĢağıdaki Ģekilde görüleceği üzere anketi cevaplayan 43 giriĢimcinin %37 „si 

erkektir. Diğer taraftan anket sorularını cevaplayan giriĢimcilerden %63‟ü 

kadındır.Bu soru neticesinde kadınların erkeklere nazaran daha giriĢimci oldukları ve 

yeni iĢ fikirlerine açık oldukları söylenebilir(ġekil 1). 

 

ġekil 1:Ankete katılanların cinsiyet dağılımını gösteren pasta grafiği 

4.3.2.Medeni Durum 

 AĢağıdaki Ģekilde de görüleceği üzere anket yapılan iĢletme sahiplerinden  

%7‟lik kısma tekabül eden sadece   3 kiĢi bekardır. Yine aynı Ģekilde %7‟lik kısma 

tekabül eden 3 giriĢimci ise duldur. %86 „lık kısma tekabül eden 37 giriĢimci ise 

evlidir. Evlilerin giriĢimciliğe bekar ve dul olanlara göre daha çok önem verdikleri 

söylenebilir. Sosyolojik araĢtırmalarda da görüldüğü üzere evli insanlar kendilerini 

daha mutlu daha güvende hissettikleri için giriĢimciliğe yatkınlık ve cesaretleri bekar 

ve dul insanlara nazaran daha iyi konumdadır(ġekil 2). 
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ġekil 2:Ankete katılanların medeni durumlarının dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.3.YaĢ Aralığı 

AĢağıdaki Ģekilde görüleceği üzere anket formu dolduran 43 giriĢimciden 

sadece %2‟lik kısmı 18-25 yaĢ aralığındadır. Diğer taraftan %14 kısım ise 45 yaĢ ve 

üstü giriĢimcilerden oluĢmaktadır.26-35 yaĢ aralığı ile 36-45 yaĢ aralığında olan 

giriĢimcilerin oranları %42 ile aynı düzeydedir. AraĢtırmaya göre, giriĢimciliğin orta 

yaĢ grubunda daha ileri düzeyde olduğunu söyleyebiliriz(ġekil 3). 
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ġekil 3:Ankete katılanların yaĢ aralığının dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.4.GiriĢimcilerin Öğrenim Durumu 

GiriĢimcilerin %37‟si ilköğretim mezunudur. Ortaöğretim mezunu olan 

giriĢimcilerin oranı ise %44‟tür. Lisans mezunu olan giriĢimcilerin oranı ise %14‟tür. 

Öğrenim durumu diğeri iĢaretleyenlerin oranı ise %5‟tir. Bu sonuçlar doğrultusunda 

ortaöğretim üstü olan insanlarda giriĢimci olma eğilimi daha azdır. Diğer taraftan 

kendi iĢ planlarını yazan oranı da yaklaĢık %18 olduğu göz önünde bulundurulursa 

ortaöğretim üstü olan giriĢimcilerin kendi iĢ planlarının kendilerinin yazdığı 

söylenebilir(ġekil 4). 
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ġekil 4 :GiriĢimcilerin Öğrenim Durumunu Gösteren Pasta Grafiği 

4.3.5.Aylık Gelir Düzeyi 

Ankete katılan giriĢimcilerin hiç birisi aylık  5000 TL üzerinde 

kazanamadığını söylemiĢtir. GiriĢimcilerin aylık gelir düzeyi genellikle 1000 TL ile 

5000 TL arasında yoğunlaĢmıĢtır. GiriĢimcilerin yaklaĢık %32 aylık 1000 TL‟nin 

altında kazandıklarını belirtmiĢlerdir. En çok yoğunluk %42 ile aylık 1001 TL ile 

2500 TL arasında kazanan giriĢimcilerdedir(ġekil 5). 
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ġekil 5:Ankete katılanların aylık gelir dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.6.ĠĢletmelerin Hukuki Statüsü 

Anketi yanıtlayan 43 giriĢimcinin kurmuĢ oldukları iĢletme statüsüne iliĢkin 

vermiĢ oldukları cevaplar analiz edildiğinde %91‟lik kısmı ĢahıĢ iĢletmesi 

Ģeklindedir. ġahıĢ iĢletmesinin bu kadar yüksek bir oranda kurulması gerçekten çok 

yüksek bir orandır. Kurulan iĢletmelerden sadece %2‟si limited Ģirkettir. KurulmuĢ 

olan iĢletmelerin %7‟lik kısmı ise adi ortaklık statüsünde Ģeklindedir(ġekil 6). 
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ġekil 6:Ankete katılanların kurmuĢ oldukları iĢletmelerin hukuki yapı dağılımını 

gösteren pasta grafiği. 

4.3.7.ĠĢletmelerin Faaliyet Alanları 

Anket çalıĢmasına katılan giriĢimcilerin %32‟si hizmet sektöründe faaliyet 

göstermektedirler. Kurulan iĢletmelerin %25‟Ġ imalat alanında faaliyetlerini 

sürdürmektedirler. %12‟lik kısmını ise inĢaat sektöründe faaliyet gösteren 

giriĢimciler oluĢturmaktadır. Ayrıca ticaret alanında faaliyet gösteren giriĢimcilerin 

oranları da %12‟dir. Bilgi ve iletiĢim alanında faaliyet gösteren KOBĠ‟ler %9‟luk 

kısmı oluĢturmaktadır. UlaĢtırma ve diğer alanlarda faaliyet gösteren KOBĠ‟lerin 

oranı %5 „er ile aynı düzeydedir. Buradan KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteğiyle 

kurulan KOBĠ‟lerin büyük bir kısmının hizmet ve imalat sektöründe kuruldukları 

görülmektedir(ġekil 7). 
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ġekil 7:Ankete katılanların kurmuĢ oldukları iĢletmelerin faaliyet alanlarının 

dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.8.ĠĢ Deneyimi 

AĢağıdaki tabloda da görüleceği üzere anketi cevaplayan giriĢimcilerin büyük 

bir çoğunluğunun aynı alanda daha önceden iĢ deneyimlerinin olduğunu 

göstermektedir. Anketi cevaplayan giriĢimcilerin %23‟lük kısmının daha önce aynı 

alanda iĢ deneyimlerinin olmadığı ortaya çıkmıĢtır(ġekil 8). 
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ġekil 8:Ankete katılanların iĢ deneyimi dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.9.ĠĢ Planlarını Kimin Hazırladığı Sorusu 

GiriĢimcilerin KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteğine baĢvurmak için 

hazırlamaları gereken iĢ planlarını kimin hazırladığı sorusuna verilen cevaplarda 

giriĢimcilerin %82‟lik kısmı iĢ planlarını danıĢmanlara hazırlattıkları ortaya 

çıkmıĢtır. GiriĢimcilerin sadece %14‟lük kısmı iĢ planlarını kendileri yazmıĢtır 

.GiriĢimcilerden %2‟lik kısmı iĢ planlarını bir tanıdıklarına yazdırdıklarını 

belirtmiĢlerdir. %2‟lik kısmı ise iĢ planlarının hazırlanma hususunda diğer diye 

belirtmiĢlerdir. Burada dikkat edilmesi gereken bir husus KOSGEB Yeni GiriĢimci 

Desteğine baĢvurmak isteyen katılımcıların iĢlerini kurmadan önce UGE‟yi 

tamamlamaları gerekmektedir. Bahse konu 70 saatlik bu eğitimde giriĢimcilere 

özellikle iĢ planı kavramı ve kapsamı hakkında eğitim verilmektedir. Buradan 

hareketle yine de giriĢimcilerin %80‟inden fazlası kendi iĢ planını danıĢmanlara 

yazdırmaktadır(ġekil 9). 
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ġekil 9:Ankete katılanların iĢ planlarını kime yazdırdıkları dağılımını gösteren pasta 

grafiği. 

4.3.10.ĠĢletmenin Faaliyetine Devam Edip Etmediği Sorusu 

AĢağıdaki pasta grafiğinde de görüleceği üzere KOSGEB Yeni GiriĢimci 

Desteğiyle kurulan iĢletmelerden 43‟ü ile yapılan anket çalıĢmasında ki veriler analiz 

edildiğinde bu iĢletmelerden %93‟lük gibi büyük bir kısmı faaliyetine devam 

etmektedirler. Ülkemizde kurulan iĢletmelerin çok kısa bir sürede kapandıkları 

düĢünülürse KOSGEB desteğiyle kurulan iĢletmelerin daha baĢarılı oldukları ve 

ekonomik hayata tutunma konusunda daha güçlü oldukları görülmektedir. KOSGEB 

Yeni GiriĢimci Desteği kapsamında kurulan 43 iĢletmeden sadece %7‟lik kısmının 

iĢyerlerini kapattığı görülmüĢtür(ġekil 10). 
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ġekil 10:Ankete katılanların iĢletmelerin faaliyetlerine devam edip etmediği 

dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.11.ĠĢletmenizi niye kapattınız? 

ĠĢletmesini kapatan giriĢimcilere iĢletmenizi niye kapattınız sorusu 

yöneltildiğinde tamamı iĢletmelerini finansal yetersizlikten dolayı kapattıklarını 

belirtmiĢlerdir. ĠĢletmelerin kuluçka döneminde yaĢadıkları finansal sıkıntıları 

atlatmaları için farklı destek kalemleri uygulanırsa bu sorununda çözüme 

kavuĢturulacağı umulmaktadır(ġekil 11). 
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ġekil 11:Ankete katılanların iĢletmelerini kapatma nedenleri  dağılımını gösteren 

pasta grafiği. 

4.3.12.ĠĢletme Kurarken YaĢanan Sorunlar 

ĠĢletmesini kuran giriĢimcilere iĢletmenizi kurarken daha çok hangi alanda 

sorun yaĢadınız sorusu yöneltildiğinde %46‟sı sermaye temininde sorun yaĢadıklarını 

belirtmiĢlerdir. Ankete katılan giriĢimcilerden %28‟lik kısmı bürokratik iĢlemlerden 

dolayı sorun yaĢadıklarını söylemiĢlerdir. ĠĢletme kurarken gerekli prosedürlerin 

hafifletilmesi ve prosesin daha etkin hala getirilmesi bu sorunun çözümüne büyük 

katkı sağlayacaktır. Anketi cevaplayan giriĢimcilerden %12‟lik kısmı iĢletmelerini 

kurarken personel temininde sorun yaĢadıklarını söylemiĢlerdir .%9‟luk bir kısım 

diğer nedenleri belirtmiĢlerdir(ġekil 12). 
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ġekil 12:Ankete katılanların iĢletmelerini kurarken yaĢadıkları sorunların dağılımını 

gösteren pasta grafiği. 

4.3.13.BaĢlangıç Sermayesi Temini 

ĠĢletme kurulurken gerekli olan baĢlangıç sermayesi temini sorusuna ankete 

katılan giriĢimcilerin %39‟luk kısmı KOSGEB desteği aldıklarını söylemiĢlerdir. 

GiriĢimcilerin %33‟ü öz sermaye kullandıklarını belirtmiĢlerdir. %16‟lık bir kısmı 

banka kredisi kullandıklarını söylemiĢlerdir. %12‟lik bir kısmı eĢ dosttan borç 

aldıklarını belirtmiĢlerdir(ġekil 13). 
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ġekil 13:Ankete katılanların iĢletmelerini kurarken baĢlangıç sermayesini nasıl temin 

ettikleri dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.14.KOSGEB Desteklerini Yeterli ve Kapsayıcı Buluyor musunuz? 

 Anket yöneltilen giriĢimcilerin %53‟lük kısmı KOSGEB desteklerini 

kapsayıcı bulmuĢlardır. Bununla birlikte limitlerinin arttırılması gerektiğini 

söylemiĢlerdir. GiriĢimcilerin %33‟lük kısmı KOSGEB desteklerini kapsayıcı 

bulmadıklarını söylemiĢlerdir .%7‟lik kısım KOSGEB desteklerini yeterli 

bulmuĢlardır. Anketi cevaplayan iĢletme yetkililerinin %7‟lik kısmı diğer olarak 

belirtmiĢlerdir(ġekil 14). 
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ġekil 14:Ankete katılanların KOSGEB Desteklerini kapsayıcı ve yeterli buluyor 

musunuz?sorusuna verdikleri cevapların dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.15.Sabit Yatırım Desteği 

Ankete katılan giriĢimcilerin %77‟lik kısmı Sabit Yatırım Desteğine 

baĢvurmadıklarını söylemiĢlerdir. Anketi cevaplayan iĢletme yetkililerinden %23‟lük 

kısmı Sabit Yatırım Desteğine baĢvurduklarını söylemiĢlerdir(ġekil 15). 
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ġekil 15:Ankete katılanların sabit yatırım desteğine baĢvurdunuz mu?sorusuna 

verdikleri cevapların dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.16.Sabit Yatırım Desteğine Niye BaĢvurmadınız? 

 Sabit Yatırım Desteğine baĢvurmayan giriĢimcilere niye baĢvurmadıkları 

sorusu yöneltildiğinde %33‟lük kısmı teminat mektubu temin edemediğini 

belirtmiĢtir .%23‟lük kısmı Yeni GiriĢimci Desteğinin hibe kısmının kurmak istediği 

iĢ için yeterli olduğunu belirtmiĢtir. %16‟lık kısmı öz sermayesinin yeterli olduğunu 

bu sebeple Yeni GiriĢimci Desteğine baĢvurmadığını söylemiĢtir. Anketi cevaplayan 

giriĢimcilerden %28‟lik kısmı diğer seçeneğini belirtmiĢlerdir. Diğer diyen 

giriĢimcilerin bir kısmı mevcut iĢlerinin küçük olduğunu eğer iĢletmelerini biraz 

daha büyültüp, cirolarını arttırabilirlerse baĢvuracaklarını söylemiĢlerdir(ġekil 16). 
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ġekil 16:Ankete katılanların sabit yatırım desteğine baĢvurmamanızın nedeni 

nedir?sorusuna verdikleri cevapların dağılımını gösteren pasta grafiği. 

4.3.17. Destek  Sürecinde KarĢılaĢılan En Önemli Sorun 

Anket yöneltilen giriĢimcilerden %44 „lük gibi büyük bir kısmı destek 

sürecinde karĢılaĢtıkları en büyü sorunun destek ödemelerinin geç yapılması olarak 

belirtmiĢlerdir. GiriĢimcilerden %32‟lik kısmı danıĢmanların yeteri kadar 

bilgilendirmemiĢ olmasının destek sürecinde karĢılaĢtıkları en büyük sorun olarak 

belirtmiĢlerdir. Ġlgili soruyu cevaplayan giriĢimcilerden %12‟lik kısmı destek 

limitlerinin yetersiz olmasının destek sürecinde karĢılaĢtıkları en büyük sorun olarak 

belirtmiĢlerdir.%5‟lik kısmı mevduatı anlamakta sıkıntı çektiklerini ve bunun destek 

sürecinde karĢılaĢtıkları en önemli sorun olduğunu belirtmiĢlerdir(ġekil 17). 
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ġekil 17:Ankete katılanların destek sürecinde karĢılaĢtığınız en önemli sorun nedir? 

sorusuna verdikleri cevapların dağılımını gösteren pasta grafiği. 
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SONUÇ VE ÖNERĠLER 

GiriĢimciyi risk üstlenerek yeni fikirler üreten veya farklı geliĢmeler gösteren 

kiĢi olarak tanımlamak mümkündür. Bu sebeple giriĢimci, yeni imkânlarla, yeni 

teknolojilerle ve farklı hikâyelerle toplumu tanıĢtırmaktadır. Bunun neticesi olarak 

daha önce kullanılmayan ya da kendisinden daha az verim alınan kaynaklar 

ekonomiye kazandırılmakta ve üretimde artıĢ ve verimlilik meydana gelmektedir. 

Yeni açılan bir iĢletme ülke istihdam kapasitesini artırarak iktisadi kalkınma ve 

büyümeyi sağlamaktadır. Bu doğrultuda ülkemizde giriĢimci adaylarının baĢarılı 

olabilmeleri ve daha baĢarılı iĢletmeler kurabilmeleri giriĢimcilik alanındaki araçların 

etkinliklerinin artırılması ve çeĢitlendirilmesine bağlıdır. Bu bağlamda, idari ve 

hukuksal normların iyileĢtirilmesi hayati öneme sahiptir. Böylelikle giriĢimcilerin 

cesaretleri artacak ve giriĢimcilik kültürünün yaygınlaĢması sağlanabilecektir. Bu 

bağlamda Ģirket kuruluĢu, iĢleyiĢi ve kapanıĢına ait bürokratik iĢlemler azaltılırken, 

vergi iĢlemleri kolaylaĢtırılmalı ve yeni kurulan iĢletmelere vergi muafiyeti ve 

istisnası getirilmelidir. 

 KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteği kapsamında kurulan iĢletmelerin 

karĢılaĢtıkları sorunların incelendiği bu alan araĢtırmasında,  ankete katılan 

giriĢimcilerin büyük bir kısmı mevzuatı anlamakta güçlük çektiklerini ve  bürokratik 

iĢlemlerin çok büyük sorun olup, vakit kaybına sebep olduğunu belirtmiĢlerdir. Bu 

gibi sorunların en aza indirilmesi için mevzuatların daha anlaĢılabilir olarak 

hazırlanması ve  giriĢimcilerin karĢı karĢıya oldukları bürokratik süreçlerin en aza 

indirilmesi çok faydalı olacaktır. 

   Bu saha araĢtırmasının önemli bulgularından bir tanesi olan KOSGEB 

desteklerini kapsayıcı bulunmamasının en önemli sebeblerinden bir tanesi iĢletme 

sermayesi desteğinin olmayıĢıdır. Bu bağlamda KOBĠ‟lere iĢletme sermayesi desteği 

de verilmelidir. 
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    KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteği kapsamında kurulan iĢletmelerin 

karĢılaĢtıkları sorunlardan  bir diğeri, giriĢimcilerin teminat mektubu temin etmekte 

çok büyük sıkıntı yaĢadıkları, bankaların ev, arsa ipoteği karĢılığında teminat 

mektubu verdiklerini söylemiĢlerdir. KOSGEB bu sorunu ortadan kaldırmak için 

KGF kefalet mektubunu da teminat mektubu yerine saymaya baĢlamıĢtır. Burada ise 

KGF‟nin bilinirliğinin az olması ve yine aynı zamanda belirli teminat Ģartları 

gerektirdiği için giriĢimcilerin geri ödemeli desteğe baĢvuramadıkları görülmüĢtür. 

Bu husus giriĢimcilerin finansman temininde çok büyük sorunlar yaĢadıklarını 

göstermiĢtir. Bu sorunların aĢılabilmesi ve iĢletmelerin finansman temin edebilmeleri 

için alınacak önlemlerin baĢında risk sermayesi kullanımı teĢvik edilmelidir.  

Ayrıca giriĢimciler ihracat potansiyeli yüksek ve katma değer sağlayacak 

ürünlerle ilgili iĢ fikirlerini tercih etmeleri ve bu  alanlarda iĢletme kurmalarının 

teĢvik edilmesi gibi destekler sağlanabilir.  Bu bağlamda bahse konu saha araĢtırması 

neticesinde ortaya çıkan sonuçlardan bir tanesi  de giriĢimcilerin UGE eğitime 

katılmıĢ oldukları halde iĢ planlarını kendilerinin yazmamalarıdır. GiriĢimcilik 

kültürünün yaygınlaĢtırılması için ülke çapında düzenlenen UGE eğitimlerinin 

etkinliğinin arttırılması ve sadece alanında uzman kiĢiler tarafından verilmesi bu 

meseleye önemli bir çözüm olabilir. Burada uzman kiĢilerden kastımız KOBĠ 

Uzmanı ve KOBĠ Uzman Yardımcıları ile üniversitelerin Ġ.Ġ.B.F.‟den en az doktora 

derecesine sahip öğretim üyeleri tarafından verilmesidir. Saha araĢtırmasında 

giriĢimcilerin büyük bir kısmının KOSGEB desteklerinin yeterince kapsayıcı 

olduğunu, ancak limitlerinin yetersiz  olduğunu belirtmiĢlerdir. Bu bağlamda destek 

limitlerin arttırılması giriĢimcilere taze bir kan olacaktır. Hatta destek limitlerinin her 

yıl TÜFE oranında otomatik olarak arttırılması destek limitlerinin yetersizliği 

sorununa büyük ölçüde çözüm olabilir. 

AraĢtırma neticesinde ortaya çıkan bir diğer önemli husus destek 

ödemelerinin geç yapılmasıdır. Bu durumda KOBĠ‟ler çalıĢma sermayesinde çok 

büyük sıkıntıya düĢmekte, borçlarını ödemekte gecikmeler yaĢandığı için alacaklılara 

karĢı zor durumda kaldıklarını ifade etmiĢlerdir. Bu durumun önüne geçilmesi için 

ilgili iĢletme için destek kararı alındığında destek bütçesinin ilgili birim hesaplarına 

aktarılması ve iĢletme ödeme talebinde bulunduğu zaman destek ödemesine mani bir 
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engel yok ise destek ödemesinin hemen ilgili hizmet merkezi tarafından yapılması 

sağlanabilir. 

KOBĠ Uzman Yardımcılığından KOBĠ Uzmanlığına atama sürecinde yüksek 

lisans yapan KOBĠ Uzman Yardımcılarının Yüksek Lisans Tezlerinin Uzmanlık Tezi 

olarak da kabul edilmesi yeterlilik sınavına girecek personelin yüksek öğrenimine 

teĢvik edilmesi bakımından büyük bir önem arz etmektedir. 

Bütün yukarıda sayılanlarla birlikte KOSGEB Yeni GiriĢimci Desteği 

kapsamında kurulan KOBĠ‟lerin diğer KOBĠ‟lere nazaran daha baĢarılı oldukları 

görülmüĢtür. Ülkemizde kurulan iĢletmelerin büyük bir kısmının kısa sürede 

kapandığı gerçeği karĢısında, KOSGEB desteğiyle kurulan iĢletmelerin daha uzun 

ömürlü olduğunu söylemek mümkündür. 
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EK 

Anket Formu Örneği 

    Sayın GiriĢimci; Bu anket çalıĢması KOSGEB tarafından Yeni 

GiriĢimci Desteği kapsamında desteklenmesine karar verilen iĢletmelerin 

karĢılaĢtıkları sorunları belirlemeye yöneliktir. Ankete vereceğiniz cevaplar 

toplu olarak değerlendirilecek olup, akademik çalıĢmalar ve sorunların 

doğru olarak ortaya konması ve çözüm önerileri getirmek amaçları için 

kullanılacaktır. Bu nedenle bu çalıĢma sonucunda elde edilecek bilgilerin 

geçerliliği ve araĢtırmanın baĢarılı olabilmesi açısından anket sorularına 

verdiğiniz cevapların tam ve doğru olması çok önemlidir. 

     Vaktinizi ayırdığınız ve sağladığınız katkılar için teĢekkür eder, iĢ 

hayatınızda baĢarılar dilerim. 

                                                                                    Hamza YILMAZ 

ANKET SORULARI 

1.Cinsiyetiniz:a)Erkek b)Kadın 

2.Medeni Haliniz:a)Bekar b)Evli c)Dul 

3.YaĢ Aralığınız:a)18-25 b)26-35 c)36-45 d)45 ve üstü 

4.Aylık Geliriniz:a)0-1000 TL b)1001-2500 TL c)2501-5000 TL d)5001 TL ve üstü 

5.ĠĢletmenizin Hukuki Yapısı:a)ġahıs b)Adi Ortaklık c)Limited d)Anonim 

6.Faaliyet Alanınız:a)Bilgi ve ĠletiĢim b)Hizmet c)Ġmalat d)ĠnĢaat e)UlaĢtırma ve 

Lojistik 

f)Toptan ve Parekende Ticaret g)Diğer…(Yazınız) 

7.Daha Önce Aynı Alanda Deneyiminiz Var Mıydı? a)Evet b)Hayır 

8.ĠĢ Planınızı Kime Yazdırdınız? a)Kendim Yazdım. b)DanıĢmana Yazdırdım.c)Bir 

Yakınıma Yazdırdım d)Diğer…(Yazınız) 

9.ĠĢletmeniz Faaliyetine Devam Ediyor mu?  

a)Evet (Cevabınız Evetse 11.Sorudan Soruları Cevaplamaya Devam Ediniz.) 

b)Hayır(Cevabınız Hayır ise 10.Soruyu da Yanıtlayıp Soruları Yanıtlamayı 

Bırakınız.) 
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10.ĠĢletmenizi Niye Kapattınız? 

a)Finansal Yetersizlikler  

b)SatıĢ Yapamama c)Alacak Tahsilinde Sorun YaĢama d)Mücbir 

Sebepler(Ölüm,Hastalık,Deprem v.s.) e)Diğer(Yazınız.) 

11.ĠĢletmenizi Kurarken Daha Çok Hangi Alanda Sorun YaĢadınız? 

a)Bürokratik ĠĢlemlerden Dolayı Sorun YaĢadım. 

b)Tecrübe Eksikliği ve Bilgi Eksikliğinden Dolayı Sorun YaĢadım. 

c)Sermaye Temininde Sorun YaĢadım. 

d)Personel Temininde Sorun YaĢadım. 

e)Diğer…(Yazınız.) 

12.ĠĢletmenizi Kurarken BaĢlangıç Sermayenizi Nasıl Temin Ettiniz?(Birden Fazla 

Seçeneği ĠĢaretleyebilirsiniz.) 

a)Banka Kredisi Kullandım. 

b)KOSGEB Desteği Aldım. 

c)Özsermaye Kullandım. 

d)EĢ-Dosttan Borç Aldım. 

e)Diğer…(Yazınız.)  

13.Kosgeb Desteklerini Yeterli ve Kapsayıcı Buluyor musunuz?  

a)Evet b)Kapsayıcı Buluyorum ama Limitleri Arttırılmalı c)Hayır 

d)Diğer…(Yazınız.) 

14.Yeni GiriĢimci Sabit Yatırım Desteğine BaĢvurdunuz mu? 

a)Evet(Cevabınız Evet ise 15.Soruyu Cevaplayınız 16.Soruyu Cevaplamayınız.) 

b)Hayır(Cevabınız Hayır ise 15.Soruyu Cevaplamayınız 16.Soruyu Cevaplayınız.) 

15.Yeni GiriĢimci Sabit Yatırım Desteğinde KarĢılaĢtığınız En Önemli Sorun Nedir? 

a)Bürokrasinin Uzunluğu 

b)Destek Limitinin Azlığı 

c)Teminat Mektubu Temini 

d)Diğer………………………………………………………………………(Yazınız.) 

16.Yeni GiriĢimci Sabit Yatırım Desteğine BaĢvurmamanızın sebebi nedir? 

a)Kuracağım iĢ için hibe kısmı yeterliydi. 

b)Özsermayem Yeterliydi. 

c)Teminat Mektubu Temin Edemedim. 

d)Diğer…(Yazınız) 
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17.Destek Sürecinde KarĢılaĢtığınız En Önemli Sorun Nedir?(Birden Fazla ġıkkı 

ĠĢaretleyebilirsiniz.) 

a)DanıĢmanların Yeteri Kadar Bilgilendirmemesi 

b)Destek Limitlerinin Yetersizliği 

c)Destek Ödemelerinin Geç Yapılması 

d)KOSGEB Personelinin Yeteri Kadar Bilgilendirmemesi 

e)Mevzuatı Anlamakta Güçlük Çekmem 

f)Diğer…(Belirtiniz) 

 

 

 

 

 

 


